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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kur-
ban Bayramı dolasıyla AK Parti

Genel Merkezi ile yaptığı videokonfe-
rans görüşmesinde önemli açıklama-

larda bulundu. Erdoğan, Cumhur
İttifakı'nın önemine deği-

nerek, “Fitne kazanı
kaynatanların oyun-

larına kesinlikle gelmeyeceğiz. 
Partimizin ve ittifakımızın surlarında
gedik açılmasına fırsat vermeyeceğiz”
dedi. İttifakın 85 milyonun birliği ve
kardeşliğinin teminatı olduğunu 
belirten Erdoğan, ittifakın güçlü 
olmasının Türkiye'nin güvenliği açısın-
dan da önemli olduğunu ifade etti.
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İstanbul Büyükşehir
Belediyesi'nin (İBB)

İstanbul Vakfı aracılığı ile
ihtiyaç sahipleri için düzen-
lediği kurban bağışı kam-
panyasında toplam 115
milyon lira toplandı. Bağış-
lar ile ihtiyaç sahibi 1 mil-
yon ailenin evine et giriyor.
Bağışlanan kurbanlar,
kesim işleminden sonraki

bir hafta içerisinde konserve
haline getirilecek. 18 ay kul-
lanma süresi olan konserve-
lerin dağıtımı, İBB Sosyal
Hizmetler Dairesi Başkan-
lığı tarafından yapılacak.
Konuyla ilgili konuşan İBB
Başkanı Ekrem İmamoğlu,
“İstanbul halkı yine duyarlı-
lığını göstererek hepimizi
mutlu etti” dedi. 
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Sağlık Bakanlığı Atama ve Yer Değiştirme Yönetmeliği'nin geçici
görevlendirme maddesi, personelin belirli sürelerle ve belirli koşul-

lar altında geçici olarak görevlendirilebileceğini ifade ediyor. Ancak,
son dönemde yaşanan olaylar ve kayıplar, bu yönetmeliğin ihlal
edildiğini ve sağlık personelinin ağır şartlar altında çalışmak zo-
runda bırakıldığını gözler önüne seriyor. Konuya ilişkin konuşan
SAHİM-SEN Başkanı Özlem Akarken, “Son günlerde yaşanan
acı olayda, pratisyen hekimlerimizin ve geçici görevlendirmeye in-
tikal ederken aracı kullanan şoförün hayatını kaybetmesi hepi-
mizi derinden üzdü. Bu üzücü kayıplar, sağlık sistemimizde var
olan ciddi sorunları tekrar gün yüzüne çıkarıyor” dedi.
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SAĞLIK ÇALIŞANLARI AĞIR ŞARTLAR 
ALTINDA MESAİ YAPIYOR

“Geçici görevlendirmeler, sağlık personelinin hem fiziksel hem de
psikolojik olarak yıpranmasına neden oluyor. Çoğu zaman ulaşım

kısıtlı, çalışma saatleri uyumsuz ve görev yerleri zorlu şartlara sahip oldu-
ğundan, bu durum personelin verimliliğini ciddi şekilde etkiliyor” diyen
Akarken, “Geçici görevlendirmeler veya nöbetler nedeniyle personelimiz
büyük zorluklarla karşılaşıyor. Nöbete giden personel, acil servis, çocuk,
yoğun bakıma baktığı için son derece yoğun nöbetler geçiriyor. Çoğu
görev yerinde ulaşım kısıtlı veya mesai  nöbet saatlerine uygun vasıta bu-
lunmuyor. Nöbet devir saatine veya mesai saatine zamanında yetişmek
neredeyse imkansız hale geliyor. Bu da haliyle bütün sağlık çalışanlarının
psikolojisini bozuyor” ifadelerini kullandı. I SAYFA 8
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GEÇİCİ GÖREVLENDİRMELER SAĞLIK
ÇALIŞANLARINA EZİYET

SAGLIKCI

ANIL 
BODUÇ

hABer

1 MiLYON EVE ÜCRETSiZ ET! HiÇBiR OYUNA 
GELMEYECEĞiZ

Oyunculuğa
heves ediyor

Ankara Üniversi-
tesi Sağlık Bilim-

leri Fakültesi Dekanı ve
Ankara Üniversitesi
YAŞAM Müdürü Prof.
Dr. Emine Özmete,
yaşlılara uygulanan ay-
rımcılık ve istismarın
milyonlarca yaşlı bire-
yin hayatını olumsuz
yönde etkilediğini ifade
etti. I SAYFA 9
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Yaşlılara zulmetmeyin!SAGLIKSIZ
Sağlık sistemindeki eksiklikler ve
geçici görevlendirmelerin yaratmış
olduğu olumsuz etkiler, personelin
verimliliğini düşürmekle kalmıyor,

aynı zamanda yaşamsal riskler
taşıyor. Konuya ilişkin konuşan Sağlık
Hizmetleri Sendikası Başkanı Özlem

Akarken, “Gelinen noktada 
maalesef sağlıkçılar sağlığını 

yitirecek, psikolojik buhrana girecek
ve mutsuzluğa düşecek noktaya

geldi” ifadelerini kullandı

Oktay APAYDIN

Bu işin normali 
anormali nedir? 

Sayfa 7

Anıl BODUÇ

Bayram biterken...

Sayfa 4

Uluslararası Sendikalar Konfederasyonu
(ITUC) tarafından hazırlanan küresel haklar

endeksi 2024 yayımlandı. Endeks, demokratik
değerlerin ve temel hakların pek çok ülkede
kötüleştiğine işaret ediyor. Endekse göre işçiler için
en kötü 10 ülke Bangladeş, Belarus, Ekvador,
Eswatini, Filipinler, Guatemala, Mısır, Myanmar,

Tunus ve Türkiye’dir. Rapora göre Türkiye’de
işçi haklarına yönelik sistematik saldırılar

devam ediyor. 151 ülkeyi ILO sözleşmeleri ve
içtihatlarından yola çıkarak oluşturulan ITUC küre-
sel haklar endeksine göre işçilerin grev hakkı, toplu
sözleşme hakkı, sendika kurma ve sendikaya üye
olma hakkı ihlal edilmekte. İşçilerin adalete erişim
hakkı yok veya kısıtlanmaktadır. İfade özgürlüğü,
protesto özgürlüğü engellenmekte. Hakkını arayan
işçiler tutuklanmakta veya gözaltına alınmakta.
İşçiler şiddete maruz kalmakta. I SAYFA 8

TÜRKİYE'DE İŞÇİ OLMAK GERÇEKTEN ÇOK ZOR

iŞÇi HAKLARINDA 
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Türkiye,
küresel haklar endeksinde yine işçi sınıfıiçin en kötü 10 ülke arasındayer aldı. Türkiye 2016 yılındanbu yana işçiler için en kötüülkelerden olmayısürdürüyor

Davanın takipçisi olun!
İstanbul’da Taksim Eği-
tim ve Araştırma Hasta-

nesi’nde temizlik görevlisi
zihinsel engelli kadının en az
bir erkeğin istismarına uğra-
masına ilişkin Sağlık ve Sosyal
Hizmet Emekçileri Sendikası-
nın (SES) çağrısıyla sağlık

emekçisi kadınlar basın açıkla-
ması yaptı. Çok daha önce
başlayan soruşturmada tek bir
failin dahi cezalandırılmadı-
ğına dikkat çekilen açıklamada,
“Yaşasın kadın dayanışması”,
“Devlet davanın takipçisi ol”
sloganları atıldı. I SAYFA 4
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Cinsel 
istismar
çok fazla!

Adalet 
Bakanlığı'nın 

yayımladığı adli
istatistiklere göre
Türkiye'de "cinsel
dokunulmazlığa
karşı suç" kapsa-
mında 49 bin 57
dava açıldı Bunla-
rın 22 bin 689'u,
yani yarıya yakını
çocuklara yönelik
cinsel istismar
suçlarıydı. I SAYFA 3
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Fazla güneşe
maruz kalmayın

Havaların ısınmasıyla ve tatil
sezonunun açılmasıyla bir-

likte güneş ışığına maruz kalma sü-
remiz de giderek artıyor. Ancak
güneşte fazla kalmak cildimiz için
hiç de iyi sonuçlar doğurmuyor. Uz-
manlar fazla yandığınızı işaret ede-
bilecek belirtileri  paylaştı. I SAYFA 2
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Gerçek bir
fenomen!

Geçen sezondan beri perfor-
mansı ile Galatasaray'ı sırtlayan

Mauro Icardi, Galatasaray taraftarının
hayran olduğu futbolcu haline geldi. Yıl-
dız oyuncunun attığı gollerden sonra
stadyumda çalan ''Aşkın Olayım'' şarkısı
Icardi ile özdeşleşti. I SAYFA 15
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Türk halk müziğinin sevilen isimlerinden
Sevcan Orhan, geçtiğimiz günlerde Ni-
şantaşı’nda görüntülendi. Basın men-
suplarıyla sohbet ederken samimi
açıklamalarda bulunan Orhan oyuncu-
luğa merak sardığını da açıkladı. Ünlü
Şarkıcı Sevcan Orhan, üç ayrı senaryo

teklifi aldığını söyleyerek bir oyuncu
koçu ile şimdiden çalışmalara baş-

ladığını da ekledi.  Orhan, “Bu
aralar oyunculuk dersi alıyo-

rum, oyunculuğa göz kırp-
mıyorum adeta göz
belertiyorum, çok istiyo-
rum, Artık 40 yaşında-
yım, çok kırışmadan
çok yüzüm kullanılır
hale gelmeden dene-
yimlemek istiyo-
rum” diye
konuştu. 
I SAYFA 13
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İSTATİSTİKLERE göre 
yetişkinlerin üçte biri bu yıl 
en az bir kez güneş yanığı 

olacak. Bu güneş yanıklarının 
33 binden fazlası ise acil servi-
se gitmeyi gerektirecek, güneş 
yanığı olmanın ise cilt kanseri 
riskini artırdığı biliniyor. Sağlık 
uzmanları güneş yanığı ile güneş 
zehirlenmesi arasındaki farkları 
paylaşırken her ikisinin de yeter-
siz korumayla veya hiç koruma 
olmadan güneşte çok fazla zaman 
geçirmekten kaynaklandığını 
belirtiyorlar. Texas Üniversitesi 
MD Anderson Kanser Merke-
zi’nde dermatoloji profesörü 
olan Dr. Anisha Patel, “Güneş 
yanığı ve güneş zehirlenmesi aynı 
görünebilir, ancak ikincisi daha 
yoğun olabilir ve genellikle şişlik 
ve kabarcıklarla karşılaşırsınız.” 
dedi. “En önemli farklar, baş 
ağrısı, baş dönmesi, mide bulan-
tısı ve hızlı kalp atışı gibi sistemik 
semptomlardır” diye ekledi.

Dikkat dikkat
Harvard Health, hafif ila orta 
dereceli güneş yanığının kızarık-
lık, ağrı ve dokunulduğunda 
sıcak hissedilen cilt ile karak-
terize olduğunu ve üç gün 
sonra düzelme eğiliminde 
olan semptomlar 
olduğunu bildi-
riyor. Güneş 
zehirlenmesi-
nin belir-
tileri 

arasında kabarcıklar, şiddetli 
ağrı, şişlik ve ateş bulunur. Bu 
belirtiler daha uzun süre devam 
etme eğilimindedir. Bebekler 
ve çocuklar, daha açık tenli 
veya cilt rahatsızlığı olan kişiler, 
güneşin yoğun olduğu saatlerde 
sabah 10’dan akşam 4’e kadar 
dışarıda çalışanlar, belirli ilaç-
ları kullananlar, kapalı alanda 
solaryum kullananlar ve güneşe 
karşı önlem almayanlar daha 
yüksek riskle karşı karşıyadır.  
Uzmanlar, güneş yanığı olursa-
nız güneşten kaçınmanızı, bol su 
içmenizi, dinlenmenizi ve ağrı 
kesici kullanarak ağrınızı hafif-
letmeye çalışmanızı söylüyor. Bu 
işe yaramazsa, soğuk kompresler, 
aloe-vera jeli veya kokusuz krem-
ler uygulamayı veya yulaf ezmesi 
banyosu yapmayı düşünebilirsi-
niz. İyileşmeyi yavaşlatabilecek 
kabarcıkları 
patlatma-
yın veya 
cilde kortizon 
uygulamayın. 
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COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.
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PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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UZMANLARA göre, ölü 
deri hücrelerini, vücut yağ-
larını, sebumu ve terlemeyi 

gidermek için çarşaflar, yastık 
kılıfları ve hatta yatak örtüleri 
dahil olmak üzere yatak takım-
larınızı düzenli olarak yıkamanız 
gerekiyor. Bilim insanları, “Tıbbi 
ve hijyenik açıdan bakıldığında, 
bunun haftada bir kez yapılması 
gerekiyor” tavsiyesinde bulunu-
yor. ABD merkezli Dr. Jason 
Singh, haftalık düzenli bir ruti-
ne uymamanın cilt tahrişlerine, 
enfeksiyonlara ve hatta alerjik 
reaksiyonlara yol açabileceğini 
söylüyor. Uzman, astımınız veya 
başka solunum sorunlarınız ya da 
hassas, sivilceye yatkın bir cildiniz 
varsa, çarşaflarınızı daha sık de-
ğiştirmeyi düşünmeniz gerektiğini 
de ekliyor. Yatağınızı sevdiğiniz 
bir evcil hayvanla paylaşıyorsanız, 
tüylerini, kokularını ve çarşafla-
rın sağlıksız koşullarına katkıda 
bulunabilecek kirleri gidermek 

için yatak takımlarını daha sık 
yıkamanız gerekebilir. Ayrıca 
yatakta atıştırmaktan da kaçının 
çünkü kırıntılar kirli çarşaflara 
katkıda bulunabilir ve istenmeyen 
yaratıkları da yatak odanıza davet 
edebilir.

Her detay çok önemli
Yatağınızda deri döküntüsü 
ve yağların birikmesini en aza 
indirmek için, her akşam duş 
alarak yatağa girebilirsiniz. Dr. 
Singh, bunun özellikle akşamları 
egzersiz yapanlar için önem-
li olduğunu söylüyor. Yaptığı 
açıklamada, “Tüm bu ter aynı 
zamanda mikroorganizmaların 
çoğalmasına olanak sağlayan 
bir ortam da yaratabilir.” dedi. 
Ayrıca yatak odanızı daha serin 
tutmak uyurken terlemeyi de 
azaltabilir.. Sleep.org, uyumak 
için ideal sıcaklığın 22 derece 
olduğunu söylüyor.
 HABER MERKEZİ

Ne sıklıkla çarşaf 
yıkamalıyız?

FAZLA GÜNEŞE 
MARUZ KALMAYIN

Bir yatak firması tarafından yürütülen araştırmaya göre, çoğu 
insan yeni yıkanmış çarşaflarda yatmayı sevse de, ortalamalara 
göre çarşaflar yalnızca 24 günde bir değişiyor. Uzmanlar ise 
bunun çoğu zaman yeterli olmadığını söylüyor

YAĞ bezelerinin çoğu takip edilir-
ken, özellikle şikayete neden olan 
büyük yağ bezelerinin ameliyat 
ile nispeten basit bir şekilde çıka-
rıldığını, ameliyat sonrası düşük 
de (yüzde 5) olsa tekrarlama riski 
olduğunu belirten Doç. Dr. Seyit 
Ali Gümüştaş şöyle konuşuyor: 
“Yağ bezelerinin aksine kötü huy-
lu yumuşak doku tümörlerinin 
tedavisi çok daha özelliklidir ve 
bu konuda deneyimli Ortopedik 
Onkoloji hekimi tarafından bu 
süreç yürütülmelidir. Akciğer baş-
ta olmak üzere başka organlara 
sıçrama ihtimali olan kötü huylu 
yumuşak doku tümörlerinin asıl 
tedavisi, tümörün ameliyat ile 

geniş 
sınırlarla 
temiz bir şekilde 
çıkarılmasıdır. Ameliyatı kolay-
laştırmak, tümörü komşu damar 
sinirden sınırlamak, tekrarlama 
ihtimalini azaltmak için cerrahi 
öncesi ya da sonrası radyotera-
piye (ışın tedavisi) başvurulur. 
Özellikle sıçrama (metastaz) var-
lığında, belirli alt tiplerde, derin 
yerleşimli ve büyük tümörlerde 
kemoterapi uygulanabilir. Kötü 
huylu yumuşak doku tümörü 
nedeniyle tedavi uygulanmış has-
talar belirli aralıklar ile uzun yıllar 
boyunca tekrarlama ve sıçrama 
açısından takip edilmelidir.”

Doğru tedavi için!

YAG BEZESI YAG BEZESI 
DEYIP GECMEYINDEYIP GECMEYIN
Doç. Dr. Seyit Ali Gümüştaş, yağ bezesi hakkında bilinmesi gereken 5 noktayı anlattı, önemli uyarılar ve önerilerde bulundu

H alk arasında ‘yağ bezesi’ ola-
rak adlandırılan; kol, bacak, 
sırt ya da vücudun herhan-

gi bir bölgesinde küçük bir yumru 
şeklinde beliren lipomlar çoğunlukla 
zararsız olmakla birlikte, bazı durum-
larda tehlikeli olabiliyor! Bu nedenle 
“basit bir yağ bezesi işte”, “vücudum-
da yıllardır bu yumrular var, bana bir 
zararı olmuyor”, “boyutu hep aynı, 
ağrı da yapmıyor” gibi düşüncelerle 
hekime başvurmayı ihmal etmemek 
gerekiyor. Acıbadem Fulya Hastanesi 
Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı 
Doç. Dr. Seyit Ali Gümüştaş; basit bir 
yağ bezesi olarak görülen şişliklerin 
aslında kötü huylu tümör olabilece-
ğini belirterek, kesin teşhis ve tedavi 
için mutlaka Ortopedik Onkoloji 
hekimine başvurulması gerektiğini 
söylüyor. Doç. Dr. Seyit Ali Gümüş-

taş, yağ bezesi hakkında bilinmesi 
gereken 5 noktayı anlattı, önemli 
uyarılar ve önerilerde bulundu. 

Kendiliğinden küçülmez 
Çoklu yağ bezesi olan kişilerin üçte 
birinde ailesel yatkınlık görülürken, 
çoğu zaman yağ bezelerinin neden 
kaynaklandığı bilinmemektedir. Kilo-
lu hastalarda daha sık karşılaşılırken, 
hızlı kilo alımı döneminde yağ beze-
sinin boyutu da büyüyebiliyor. Ancak 
kişinin kilo vermesiyle yağ bezeleri-
nin boyutunda küçülme olmuyor. 

Şikayete yol açmayabiliyor
Yağ bezeleri çoğunlukla hiçbir şika-
yete yol açmazken, çok büyük yağ 
bezeleri damar ve sinir basısına neden 
olarak ağrı, uyuşma ve karıncalanma 
şikayetlerine neden olabiliyor. Ko-

lunuz, bacağınız ya da 
sırtınızdaki yağ bezesi-
nin uzun zamandır var 
olması, küçük olması, 
ağrı yapmaması ve bü-
yümemesi tümörün iyi 
huylu olduğu algısına 
neden olmasın! Zira 
bu yanlış inanış, tanı ve 
tedavide gecikmelere 
yol açıyor. 

Bu belirtilere ayrıca dikkat edin!
Kötü huylu yumuşak doku tümörleri, 
iyi huylu yumuşak doku tümörlerine 
göre çok daha nadir görülse de, bu 
şişlikler kötü huylu yumuşak doku 
tümörünün belirtisi de olabiliyor. 
Hastalar genelde yavaş büyüyen 
şişliğin son zamanlarda boyutunun 
hızlı artışı nedeniyle hekime başvu-

ruyor. Özellikle derin yerleşimli, hızlı 
büyüyen, sert ve ağrılı şişlikler kötü 
huylu olması açısından ayrıca uyarıcı 
olmalıdır. Kesin teşhis ve tedavi için 
zaman kaybetmeden Ortopedik On-
koloji hekimine başvurulması gerekir.

Kesin tanı konulmalı
Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı 
Doç. Dr. Seyit Ali Gümüştaş “Bura-
daki en önemli nokta; mevcut şişliğin 
iyi huylu yağ bezesi olup olmamasının 
kesin bir şekilde ortaya konmasıdır. 
Detaylı muayene sonrası MR ile 
büyük bir oranda yağ bezesinin tanısı 
konulabilir. Sadece Ultrasonografi ile 
tanı koymak doğru olmayabilir. Şüp-
heli durumlarda biyopsi yaparak tanıyı 
kesinleştirebiliriz. Tanısı kesinleşme-
miş hiçbir tümör ameliyat ile çıkarıl-
mamalıdır” diyor. NEŞE MERT

Doç. Dr. 
Seyit Ali 
Gümüştaş

Havaların ısınmasıyla ve tatil sezonunun açılmasıyla birlikte 
güneş ışığına maruz kalma süremiz de giderek artıyor. Ancak gü-
neşte fazla kalmak cildimiz için hiç de iyi sonuçlar doğurmuyor. 
Uzmanlar fazla yandığınızı işaret edebilecek belirtileri  paylaştı

Parmak 
çıtlatmak 
zararlı mı?

PARMAKLARINI-
ZI belirli şekillerde 
germenin neden o 

tanıdık sese neden olduğu-
nu veya eklem çatlatmanın 
bir şekilde zararlı olup 
olmadığını merak ettiyseniz, 
cevabını sizin için derledik. 
İşte detaylar! Eklem ya da 
parmak çıtlatmak, parmak 
eklemleri arasındaki boşlu-
ğun artmasıyla oluşuyor gibi 
görünmektedir. Bu, eklem 
sıvısındaki gaz kabarcık-
larının çökmesine veya 
patlamasına neden olur. Bu 
biraz bir balonu şişirme-
ye ve ardından patlayana 
kadar balonun duvarlarını 
dışa doğru germeye benzer. 
Aynı eklemi veya eklemi he-
men iki kez çıtlatamamanızı 
nedeni, gaz kabarcıklarının 
eklemde tekrar birikmesi-
nin biraz zaman almasıdır. 
Eklemleri çıtlatmak muhte-
melen zararsızdır. Ara sıra 
aşırı şiddetli eklem çıtlat-
madan kaynaklanan çıkık 
veya tendon yaralanmaları 
rapor edilmiş olsa da, bu tür 
sorunlar kural değil istisna 
gibi görünmektedir.

Eklem çıtlatmanın za-
rarsız olduğunu gösteren 
en ikna edici kanıtlardan 
biri, kendi üzerinde yap-
tığı bir deneyi rapor eden 
Kaliforniyalı bir doktordan 
geliyor. Hayatı boyunca 
düzenli olarak sadece bir 
elinin parmak eklemlerini 
çıtlatmıştır. Bu davranışı 
onlarca yıl sürdürdükten 
sonra kendi röntgenleri-
ni kontrol etmiş ve elleri 
arasında artrit açısından 
hiçbir fark bulamamıştır. 
Daha büyük bir çalışma da 
benzer bir sonuca varmıştır. 
Kütleme sesleri veya çöme-
lirken dizlerin çıtlaması gibi 
çoğu eklem sesinin kaynağı 
belirsizdir. Diz kapağının 
aşağıdaki kemiklere sürtün-
mesinden veya bir tendonun 
düzensiz bir yüzey üzerinde 
kaymasından kaynaklanı-
yor olabilirler.  Bununla 
birlikte, ağrı, şişme veya 
diğer eklem semptomları-
nın yokluğunda, bu sesler 
muhtemelen endişelenecek 
bir şey değildir ve onları 
durdurmanın güvenilir bir 
yolu yoktur.

Parmak çıtlatmak, birçok 
kişi için hem rahatlatıcı 
bir alışkanlık hem de 
endişe verici bir eylem 
olarak bilinir. Bu hare-
ketin, özellikle eklem-
ler üzerinde olumsuz 
etkileri olup olmadığı 
uzun yıllardır tartışma 
konusudur. Parmak çıtlat-
manın kireçlenmeye yol 
açıp açmadığı konusunda 
farklı görüşler ve araştır-
malar bulunmaktadır
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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Adalet Bakanlığı’nın açıkladığı 
istatistikler, 7 yıl içerisin-
de Ceza Mahkemeleri’nde 

çocukların cinsel istismarı suç ve 
karar sayılarını veriyor. Buna göre 
2012’de çocuğun cinsel istismarı da-
valarındaki suç sayısı 17 bin 589’du. 
2019’da bu sayı 22 bin 689’a çıktı. 
Bir başka deyişle, çocuğun cinsel 
istismarı davalarında yaklaşık yüzde 
29 oranında artış yaşandı. Bugün ise 
cinsel istismar vakalarının 50 bine 
kadar ulaştığı tahmin ediliyor. Bu 
artış, sadece açılan dava sayısındaki 
artış oranını veriyor. Nüfusa dayalı 
artış oranı ya da adli makamlara 
bildirilen tüm vakaları kapsamıyor. 
2012’de bu konuda açılan dava-
larda 10 bin 891 adet, yani yüzde 
52 oranında mahkumiyet kararı 
verildi. 2019’da ise oran yüzde 55’e 
yükselmişti, 15 bin 651 mahkumiyet 
kararı çıktı. Bu istatistikler, mah-
kum olan kişi sayısını vermiyor. 
Bir kişi birden fazla ceza aldığında, 
mahkumiyet sayısı da artıyor. Bu 
suçların 2012’de Türk Ceza Kanunu 
(TCK) uyarınca açılan davalar-
daki suçlar içindeki oranı yüzde 
0.7’ydi. 2019’da bu oran yüzde 0.8’e 
yükseldi. Çocuğun cinsel istismarı 
suçlarının, yine adli makamlara 
yansıdığı kadarıyla, en fazla Mar-
mara Bölgesi’nde; en az sayıda da 
Doğu Anadolu’da görüldüğü de Ba-
kanlık verilerinde görülüyor. Ayrıca 
mahkumiyet kararı yüzde 60’la en 
fazla Ege Bölgesi’nde, yüzde 47’yle 
en düşük Güneydoğu Anadolu 
Bölgesi’nde verildi. En fazla beraat 
kararı verilen bölge de yüzde 27,2 
ile Doğu Anadolu Bölgesi oldu. Bu 
sayıların ve bölgesel faktörlerin ne 
anlama geldiğini ve çocuğun cinsel 
istismarının önlenmesi için neler 
yapılması gerektiğini uzmanlarla ve 
ilgili bakanlıklarla konuştuk.

Vaka sayısı her yıl artıyor
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı’ndan BBC Türkçe’ye 
konuşan bir yetkili, “hem istismarı 
engellemek, hem farkındalık geliş-
tirmek, hem de çocukları rehabili-
te etmek için çok şey yapıldığını” 
söylüyor. Ailelerin bu tip vakalarda 
inkâr yoluna gitmesinin tüm dünyada 
görülen bir durum olduğunu belir-
ten yetkili, “Türkiye’deki değişime 
bakmak gerektiğini, 2016 sonrası 
bakanlığın Milli Eğitim Bakanlı-
ğı’yla birlikte yaptığı farkındalığı 
artırma çalışmaları sebebiyle daha 
fazla vakanın bildirildiğini” söyledi. 
Yetkili, sayıların neden azalmadığı-
na yönelik sorumuzu ise “hem yerel 
düzeyde hem bireysel vaka bazında 
tespitlerin yapıldığını, incelemeler 
yapılıp ona göre önlemler alındığını 
ancak bunu açıklama merci olmadık-
larını” söyleyerek yanıtladı. Yetkili, 
bazı bölgelerde vakalarda hızlı artış 
yaşandığında nasıl önlem alınabile-
ceğini araştırıp raporların bakanlığa 
sunulduğu bilgisini verdi.

Bedenime dokunma!
Diyarbakır Barosu’ndan çocuk 
hakları üzerine çalışan avukat Gazal 
Bayram Koluman da, daha fazla 
vakanın bildirildiğini söylüyor. BBC 
Türkçe’ye konuyla ilgili bilgi veren 
Koluman, Diyarbakır’da 2016’dan 
2019’a çalışma yaptıklarını ve bildi-
rilen vakaların katlanarak arttığını 

belirtiyor: “Geçmişte de vakalar çok 
fazlaydı ancak yansımıyordu diye 
düşünüyoruz. İnsanlar bilinçlendikçe 
adli mercilerde daha görünür hale 
geldi bu sorun. Ancak hâlâ yetersiz. 
Sivil Toplum Kuruluşları, barolar ça-
lışmalar yaptı, özel okullar talepkâr 
oldu. “Ancak Milli Eğitim Bakanlığı 
(MEB) bu konuda ülke geneline 
yayılan çok ciddi bir çalışma yapma-
dı. Hâlâ MEB müfredatında cinsel 
eğitim ya da ‘bedenime dokunma’ 
kavramının tartışıldığını görmüyo-
ruz.” Çocuğun cinsel istismarının 
önlenmesi için hangi çalışmaların 
yapıldığını Milli Eğitim Bakanlığı’na 
sorduk. Bakanlık, sorumuza yazılı bir 
yanıt vererek konunun “ders kitapla-
rına alınması için çalışıldığını” açık-
ladı ancak çalışmaların içerik ya da 
zamanına dair hiçbir detay vermedi: 
“Çocuk ihmal ve istismarını önleme 
ve çocuk haklarına dönük doğrudan 
ve dolaylı şekilde ünite/tema/konu/
kazanımların eğitim/öğretim prog-
ramlarına eklenerek ders kitapların-
da yer almasına yönelik çalışmalar 
yürütülmektedir.”

İstismara neler olanak veriyor?
Sorularımızı yanıtlayan sosyal hizmet 
uzmanı Emrah Kırımsoy, cinsel istis-
mar süreçlerini her bir vaka özelinde 
incelemek gerektiğini, model uygu-
lamalar oluştururken bunu mümkün 
olduğunca çeşitlendirmek gerektiğini 
söylüyor: “Kapsamlı araştırmalara 
ihtiyaç var. Sayısaldan çıkıp hikaye-
lerin derinlemesine inmeye ihtiyaç 
var. Artışın nedeni çok farklı şeyler 
olabilir. Farkındalık arttı, öfke var, 
adalet arayışı var, bildirimler bu 
yüzden artıyor. “Ancak samimi bir 
şekilde, olayların tekrarlanmaması 
için ‘Durumu görmek istiyoruz’ diye-
rek kollar sıvanmıyor. Bir vakayı alıp 
nasıl oldu diye düşünürsek sorunu 
çözeriz.” Kırımsoy, yeterli önlem 
alınmadığını söylediği bir olayı da 
örnek veriyor: “Karaman’da 45 
çocuk 4 yıl boyunca cinsel istismara 
maruz kaldı. Burası yatılı bir eğitim 
kurumu, bir adam bunu 4 yıl boyun-
ca yapabildiyse denetimsizlik var 
demektir. Denetlenmemesi, çocuk-
ların 4 yıl boyunca sesini duyurabi-
lecekleri bir mekanizma olmaması 
sorun.” Kırımsoy’a göre, suçu işleyen 
kişi tek günah keçisi ilan ediliyor ve 
istisnaymış gibi davranılıyor ancak 
buna olanak sağlayan mekanizmalar 
incelenmiyor. Bu mekanizmaların 
başında da, çocuğun sesini duyu-
rabileceği güvenilir araçlar geliyor: 
“Sorumluluk zincirini oluşturmamız 
gerekiyor. Bunlardan sorumlu ba-
kanlıklar, kurumlar var.”

Çocuklara sahip çıkmalıyız
Çocuklara yönelik cinsel istismar 
vakaları, büyük oranda okuldaki 
rehber öğretmenler tarafından fark 
ediliyor. Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı yetkilisi, bu 
sebeple her okula “zimmetli” bir 
pedagog bulunduğunu, rehber öğret-
menlerin şüphelendikleri durumları 
bu pedagoglara bildirdiğini, sürecin 
devamında bakanlığın şüpheyi polise 
ihbar ettiğini söyledi.

Milli Eğitim Bakanlığı’nın konuyla 
ilgili sorumuza yazılı cevabında da 
“Bakanlığımıza bağlı okul ve ku-
rumlarda görev yapan 34.311 rehber 
öğretmen/psikolojik danışmanın 

koordinasyonunda öğrencilerimizi 
riskli yaşam olaylarına karşı güçlen-
dirmek amacı ile… ihmal ve istis-
mardan korunma, kişisel sınırlarını 
koruma… gibi konularda çalışmalar 
rehberlik hizmetleri plan ve prog-
ramlarında yer almaktadır.” ifadeleri 
vardı. Çalışmaların ne olduğuna dair 
detay paylaşılmadı.

Sosyal hizmet uzmanı Kırımsoy 
ise bazı okullarda 600 öğrenciye 1 
rehber öğretmen düştüğünü, sağlıklı 
ve düzenli bir iletişim kurulamadığı-
nı söylüyor: “Sadece sorun çıktığında 
iletişim kurulacak bir yer yaratıyor-
lar. Oysa çocukların seslerini duyur-
masını kolaylaştıracak, güven ilişkisi 
kurabileceği bir imkan sunulmalı. 
Yetişkinler polise, psikoloğa ken-
di imkanlarıyla gidip daha rahat 
hareket edebiliyor. Çocukların aynı 
imkanlara sahip olduğunu düşünmek 
haksızlık. Sosyal hizmet uzmanları 
oluşturulmalı.”

Pedagog sayısı artmalı 
Kırımsoy, Türkiye’de pedagog 
yetiştiren bir üniversite olmadığını, 
bunun devletin verdiği bir “kadro 
unvanı” olmaktan öteye gidemediği-
ni de anlatıyor: “Pedagogları farklı 
branşlardan atıyorlar. Sosyal çalışma 
görevlisi kadrosu açtılar örneğin, 
ona da sosyolog, psikolog, öğretmen, 
infaz koruma memurlarını ataya-
biliyorlar.” Koluman da, rehberlik 
öğretmenlerinin çoğunlukla adli 
mercilere olayı yansıtma kanalı 
olarak kaldığını, öğretmenlere daha 
fazla eğitim verilmesi gerektiğini 
ve çocukların bu şekilde güveninin 
sağlanması gerektiğini söylüyor. Tür-
kiye’de bildirilen vakalarda mağdur 
kız çocukları, oğlan çocuklarına göre 
çok daha fazla. Ancak uzmanlar ve 
çocuk dernekleri, oğlan çocuklarının 
da istismara maruz kaldığını söylü-
yor. Emrah Kırımsoy, oğlan çocuk-
larla ilgili tabuların daha güçlü oldu-
ğunu ve adli süreçlere yansımadığını 
söylüyor: “Yetişkinlerin çocukları 
üzerinde sorumlulukları; devletin de 
yükümlülükleri vardır. Fail çoğun-
lukla çocukların en yakınındaki, en 
güvendiği kişilerden oluyor. Çocuk 
ifade etmeye çalıştığında ‘Yalandır’ 
gibi tepkilerle kendimizi kandırı-
yoruz. Çocuk aslında çoğu olayda 
susmuyor, onları dinlemeyenler 
yetişkinler.

Çocuğa güven vermek gerek 
Avukat Gazal Bayram Koluman da, 
çocuğun bu vakaları uzun süre giz-
lemesinde kendisine inanılmayacağı 
inancı, özellikle fail babaysa annenin 
kendisinden nefret edeceği düşün-
cesi olduğunu söylüyor: “Çocuğa bu 
güvenin verilmesi gerekiyor. Ancak 
çocuk söyledikten sonra da, töre ci-
nayetleri ya da aile kopuşları olacağı 
için özellikle kalabalık ailelerde adli 
mercilere yansımıyor. Çalışmayan 
bir kadın bağlamında baktığınıza ek 
özgürlük olmayışı, uzun süre sessiz 
kalmayı doğuruyor.” Şehirlerde 
nüfusun daha az olduğu ve kalabalık 
aile hayatının çoğunlukta olduğu 
Doğu Anadolu, Güneydoğu Ana-
dolu ve Karadeniz Bölgeleri’nde 
mahkemeye yansıyan vaka sayısının 
diğer bölgelere göre çok daha az 
olmasının sebebinin bu olabileceği 
değerlendiriliyor.

Bir dava 4 yılda sonuçlandı
Koluman, bir erkek çocuğun birden 
fazla erkek çocuk tarafından cinsel 
istismara maruz kaldığı bir davayı 
örnek veriyor: “Diyarbakır’ın bir il-
çesinde, 2015’te bir vaka yansıdı adli 
mercilere. Anne, çocukta problem 
olduğunu fark edip rehber öğretme-
ne gidiyor, rehber öğretmen devlet 
hastanesi psikoloğuna yönlendiriyor. 

“Devlet hastanesi psikoloğu, ‘Bo-
şanmış ailenin tek çocuğu, sorunlar 
ondan kaynaklı’ diyor. 3 ay tedavi 
böyle gidiyor. 3.ayın sonunda çocuk 
durumu psikoloğa anlattığında olay 
adli mercilere yansıyor. “Çocuk,  
kendi ifadesine göre 17 erkeğin cin-
sel istismarına uğradı. Dava boyunca 
mağdur çocuk, adli tıpta hem fiziki 
hem psikolojik olarak aynı aşama-
lardan iki defa geçti. Dava 2019’un 
kasım ayında sonuçlandı. Eylemi 
yapanların hepsi de 14-17 yaş arası 
çocuklardı. Ceza yasasında indirim-
den faydalandılar. Bu, çok bilinen 
bir siyasetçinin ilçesi. Bu sebeple 
hiçbir avukat bu ilçede davanın 
tarafı olmak istemedi. Baroda biz 
ceza alması gereken devamlı bir suç 
olduğunu düşünüp, Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi kriterlerini baz 
alarak taraf olduk.”

Problemler azaltılmalı
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı yetkilisi, fail aile içindey-
se ve çocuğun korunamayacağını 
düşünüyorsa, koruyucu aile yanına 
verilmesinin uygun olup olmadığının 
değerlendirildiğini; eğer uygun de-
ğilse bu çocuklar için özel kurumlar 
olduğunu söylüyor.

Dava sürecinde de artık çocuk-
lardan tek bir kez ifade alınması 
uygulamasının başladığı bilgisini 
veriyor: “Artık çocuk tek bir kez 
ifade veriyor, bu da kameralı kayda 
alınıyor. Böylece defalarca aynı şey-
leri yaşamasının önüne geçiliyor. Bu 
süreçlerde problem yoktur demek 
mümkün değil, ancak azami ölçüde 
problemlerin azalması için çalışı-
yoruz.” Yetkili, tüm bu vakalarda 
bakanlığın da taraf olduğu bilgisini 
verdi: “81 ildeki yerel ya da ulusal 
medyaya konu olmuş ya da sosyal 
medyada paylaşılmış her vakayı takip 
ediyoruz.Yerelde herhangi bir vaka-
nın gözden kaçmasına engel olmak 
için bunu yapıyoruz. Caydırıcılığı 
artırmak anlamında davaya müda-
hil oluyoruz. Ceza düşükse istinafa 
götürüyoruz hukuk çerçevesinde 
en ağır cezanın verilmesi için, biz 
itirazcı oluyoruz. Misyonu aileye ya 
da yakınına bırakmamaya çalışıyoruz 
çünkü aile suçlu değilse zaten onlar 
da travma yaşamış oluyor.” Sosyal 
hizmet uzmanı Kırımsoy ise, bunun 
devletin yükümlülüğü olduğunu 
söylüyor: “Davalara müdahil olmak 
bakanlığın yükümlülüğü zaten. Son 
dönemde bu vakalar çok infial yarat-
tığı için öncelik vermeye başladılar. 
Bunu yapma şeklinin şeffaf ve hesap 
sorulabilir duruma gelmesi gereki-
yor.” HABER MERKEZİ

AİLE, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı yetkilisi, 
çocuğun cinsel istismarının 
önlenmesi için “toplumsal 
rehabilitasyon” gerektiğini 
söylüyor. Emrah Kırımsoy da 
aynı görüşte: “Cinsel istisma-
rın yollarını döşeyen taşlar 
var. Biri çocuk algısı. Çocuğu 
nesneleştiren, mal olarak 
gören bir çocuk algısı var. Bu 
algı da bütün uygulamalara, 
yasalara önayak oluyor. Bo-
şanma sürecinde, çocukların 
ebeveynlerini görme süre-
cinde icra memurları görev 
alıyor. İcra memurları mal 
için görev yapar. Düzeltmeye 
çalışılıyor bu ama yasalar hâlâ 
çocuğu birey değil ailenin 
parçası, toplumun şekillendi-
rilebileceği bir nokta olarak 
görüyor. Yavaş yavaş da 
onun üzerine inşa edilen bir 
süreç var. Çocuğun varlığına 
müdahale edilmemesi gerek-
tiği, çocuğun onay vermesi 
kavramı, kültürel dokumuzda 
olmayan şeyler. Bazı davalar-
da ‘çocuğun rızası’ kavramı 
var ki; çıldırtıcı bir nokta. 15 
yaşındaysa çocuk ‘Sevmiş-
tir’ diyorlar. Bu konuda net 
olmak lazım. 18 yaşına kadar 
herkes çocuktur, isteyip 
istememesi önemli değildir. 
Sınırı çizmesi gereken yetiş-
kindir. Bir de gebeyse olağa-
nüstü durum olarak değer-
lendiriliyor evliliğin yolunu 
açmak için. Halbuki çocuğun 
gebe kaldığı durumlarda iki 
kere düğmeye basmak lazım. 
Onun yerine çocuğu kendi 
koruma alanından da çıkarıp, 
evlendirip yetişkin statüsüne 
koyuyor bu tarz kararlar.”

Toplumsal 
rehabilitasyon 

önemli

CINSEL ISTISMAR 
COK FAZLA!
Adalet Bakanlığı’nın yayımladığı adli istatistiklere göre Türkiye’de “cinsel 
dokunulmazlığa karşı suç” kapsamında 49 bin 57 dava açıldı Bunların 22 
bin 689’u, yani yarıya yakını çocuklara yönelik cinsel istismar suçlarıydı
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E vet dostlar. 1 bayram daha geldi ve
geçiyor. Bugün bayramın son günü.
Peki ne yaptık bayram edebildik mi?

Sanırım buna çoğunluk; “ne bayramı
hocam” diye yanıt verecektir. Zira emekli-
nin bayram edecek bir hali yoktu, asgari
ücretli veya işçi desen onların da pek bay-
ram ettiğini sanmıyorum. Belki saraylarda
yaşayan, bir yağda bir eli balda olan elit
bir kesim bayramı bayram ederek geçir-
miştir ama halkın büyük bir kısmı sefalet
içinde, dedeler torunlarına harçlık vereme-
den, milyonlar kurban dahi kesemeden
bayramı bitiriyordur...

Vatandaş ne kesecek bir kurban alabildi
ne de evine bir kilo baklava alıp da misafir-
lerine ikram edebildi. Tencereler boş, 
hayatlar nahoş!

Peki ya böyle nereye kadar 
gidecek?

Bunun cevabı kimsede yok sanırım.
Bende de yok sende de yok. Hatta öyle ki
sanırım Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'da dahi yok! Bu durumda millet ce-
vapsız kalıp, kimsesizliğe itilip, açlık ve
yoksulluğa mahkum edilmişken yapılacak
tek bir şey vardır. Onun adı da erken seçim,
hemen seçim...

Erken seçim olacak mı?

Bunu da bilmek güç ama içinde bulun-
duğumuz vaziyet bunun olabileceğini ve
gerçekleşmesine sanki çok çok az kaldığını
gösteriyor. Öyle ki birçok komplo teorisi
bile üretiliyor. Öyle ki;

Son dönemde siyaset kulislerinde dola-
şan iddialara göre, Cumhurbaşkanı ve
AKP lideri Recep Tayyip Erdoğan’ın kamu-
daki MHP’li kadroları tasfiye etmeye yöne-
lik girişimlerde bulunması halinde, MHP
Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin erken
seçim çağrısı yapabileceği belirtiliyor. Bu
iddia, Sözcü TV'de Can Coşkun'un sunduğu
"Türkiye’nin Sözü" programında hukukçu
Gamze Pamuk tarafından dile getirildi.

Pamuk, MHP kulislerinden aldığı bilgi-
leri paylaşarak, Bahçeli'ye yakın bir isimle
yaptığı yaklaşık 10 dakikalık görüşmeden
edindiği önemli kulis bilgilerini aktardı.
Pamuk'a göre, Kurban Bayramı sonrasında
AKP'nin bir kabine değişikliği yapması,
özellikle İçişleri Bakanı ile Adalet Baka-
nı'nın değiştirilmesi ve bürokraside MHP'li
kadroların tasfiye edilmesi durumunda,
Bahçeli'nin erken seçim çağrısında bu-
lunma ihtimali var.

Bu iddialar, AKP ile MHP arasındaki it-
tifakın geleceği konusunda soru işaretleri
yaratıyor ve siyasi arenada yeni gelişme-
lere yol açabilecek nitelikte. Erken seçim
ihtimali, siyasi dengeleri ve stratejileri ye-

niden şekillendirebilir.

Bir bayram günü hikayesi

Seçim meçim iyi hoş, siyaset, ekonomi
şu bu ziyadesiyle tatsız. Ama bunlarla biti-
rip de aklınızı ve canınızı sıkmayalım. Bay-
ramın son gününde tatlı bir öykü ile yazıyı
noktalayalım;

Hayat aslında bir hayat olmaktan fazla-
sıdır… Bu lafı ben söylemiyordum. Sıcak
ama rüzgarın tenimizi ihmal etmediği şeh-
vet dolu bir gecede, gözlerinin içine baka-
rak biramı yudumladığım bir kadın
söylüyordu. 

Onu her seferinde dikkatle dinliyordum.
Bedeni kadar zihni de aydınlatırdı dün-
yamı. İnsanı şaşırtmak için yaratılmıştı.
Daima zıttı düşünür, savunurdu ama inatçı-
lığı doğaldı. Bir keçi gibi tutarlı bir 
inatçılığı vardı.

Yine böyle bir gün.. Tom Waits “Wrong
Side Of Road” isimli şarkısını söylüyor.
Her seferinde barmenden bu şarkıyı ister.
Nedenini hiç sormadım. Ama muhtemelen
bohem ve gündelik hayatı yerden yere

vuran fikirlerini destekleyen kendi marşı
gibi bir şeydi bu şarkı da. 

Gözlerine bakmakla göğüslerine bakmak
arasında gider gelirdim. Ciddiyet ve sululuk
arasındaydım çoğu zaman. Bir yandan ha-
yatın ne kadar saçma, tutarsız olduğuna
dair realist ve içi felsefe dolu eleştiriler
diğer yandan da aslında tüm bu saçmalığa
rağmen önümüzde biralarımızın olması ve
belki az sonra sevişecek olmamız..

Bir ciddiyet şeridine giriyor gözlerine
bakıyordum bir sululuk şeridine sapıyor
başka türlü bakıp, düşünüyordum. Oysa o
sabitti. Flu bir hayata karşı buz gibi ol-
maktan ve net olmaktan bahsediyordu.
Kesin doğruları olmadığı müddetçe insanın
daima dengesini yitireceğini ve sık sık
umutsuzluğa düşeceğini savunuyordu.

Bunları dinlemek hoşuma gidiyordu.
Zira ben hep tarafsızdım hem onun fikirle-
rine hem hayata. Küstah bir iki duble içki
neyimize yetmiyordu? Ki yetiyordu da. Bizi
uyuşturacak, umutsuzluğumuzu gölgede bı-
rakacak nedensiz gülüşmelere sürükleye-
cek ve birbirimizin içinde özgürce
kaybolma rahatlığını bahşedecekti. Bunu o
da biliyordu.

Aslına bakarsanız debelenip duruyor-
duk. İlişkide, hayatta, barda, yatakta, hep
debeleniyorduk. Belli belirsiz yaşıyorduk!
Hoşnutsuz ve hayatı kendi irademizin kul-
lanımına bırakamamış esir insanlardık. 

İşimizi sevmiyorduk, dünyamızı sevmi-
yorduk, çevremizdeki insanları da sevmi-
yorduk. Sadece içmeyi seviyorduk, sadece
birbirimizi öpmeyi. Anlık bir mutluluk bizi
bekliyordu. Ancak o mutluluğa varırken
bile mutsuzluklarımız gündemde oluyordu.
Hep dert ediyorduk, hep hayatın boktan bir
şey olduğunu konuşuyorduk. Adeta gecenin
sonunda yaşayacağımız mutluluğu meşru-
laştıracak kadar mutsuzluk çektiğimize
dair kendimizi Tanrı’ya ispatlamaya çalışı-
yorduk. Acizdik, zavallıydık, sarhoştuk
ama rahattık…

Şimdi aradan 3 sene geçti.
Artık o barda yok o kadında. Tom Waits

dinlemeyeli de epey oldu. Onun bana söyle-
diği ; “Hayat bir hayat olmaktan fazlasıdır”
kaldı aklımda. Korkarım hayatım bir hayat
olma mertebesine bile ulaşmış sayılmazdı. 

Şimdi o yok, nerede? Ne yapıyor? Bil-
miyorum. Ama o bar duruyor, Tom Waits
de duruyor tabii ve bira da hala içilebiliyor.
Yalnız bir akşam onu düşünüyorum. Hak-
lıymış diyorum. Esaretim sürüyor, fazlalığa
ulaşmış değilim.

Budala birçok insan, kendini zeki zanne-
den bir çok insan, incelikten uzak, estetik
fikirlerin alay konusu edildiği ve en fenası
umutsuzluğun direkt olarak mağlubiyet 
sayıldığı kahpe bir zaman…

Şimdi aradan 3 sene geçti evet. Belli be-
lirsiz yaşıyorum ve seni çok özlüyorum…

Bayram biterken...

EGiTiMDE 
MUTLULUK YOK! Sağlık çalışanları

adalet aradı
Taksim Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi’nde temizlik görevlisi 
zihinsel engelli kadının istismara
uğratılmasıyla ilgili yapılan
açıklamada faillerin derhal
yargılanıp cezalandırılması istendi

İstanbul’daTaksim Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi’nde temizlik görevlisi
zihinsel engelli kadının en az bir erkeğin

istismarına uğramasına ilişkin Sağlık ve Sosyal
Hizmet Emekçileri Sendikasının (SES) çağrısıyla
sağlık emekçisi kadınlar basın açıklaması yaptı.
Çok daha önce başlayan soruşturmada tek bir fai-
lin dahi cezalandırılmadığına dikkat çekilen açıkla-
mada, “Yaşasın kadın dayanışması”, “Devlet
davanın takipçisi ol” sloganları atıldı.

Failler uzaklaştırma cezası bile almadı

Açıklamayı SES Taksim Eğitim ve Araştırma
Hastanesi işyeri temsilcisi Handan Mısıroğlu Arık
okudu. Onlarca kadının sesini duyurmak için bir
araya geldiklerini ifade eden Arık, “Hastanemizde
temizlik işçisi olarak çalışan kadın arkadaşımız,
yine bu hastanede temizlik işçisi başka bir erkek
ya da erkekler tarafından yaklaşık 1 yıldır sistema-
tik şekilde devam eden bir cinsel istismara maruz
kalmış, bu istismarlar sonucu 28 haftalık bir gebe-
liği oluşmuştur. Söz konusu kadın arkadaşımız
kendisini istismar eden erkek ya da erkekler ile ay-
lardır ayni iş yerinde çalıştırılmaya devam ettiril-
miştir. Adli süreç çok önce başlamasına rağmen
ad geçen hiçbir erkek uzaklaştırma dahil hiçbir
cezai işlem almamıştır. Faillerden sadece bir erkek
daha yeni başka bir hastaneye görevlendirilmiş,
diğer erkek çalışanlar hala burada bizimle birlikte
çalışmaya devam etmektedirler” dedi. İstismara
uğrayan kadının gebe olmasına rağmen izne gön-
derilmesini, 4 senedir de hiç yıllık izin yapmadı-
ğını ifade eden Arık, “Söz konusu kadın
arkadaşımızın mental durumu göz önüne alındı-
ğında ona yapılan bu cinsel istismar çocuğa yapı-
lan istismardan farksızdır, çünkü istismar edilen
kadın arkadaşımız normal sağlıklı bireyin algı-
lama, neden-sonuç ilişkisi kurma gibi becerilerden
yoksun, kendi halinde hiç kimseye zararı olmayan
bir arkadaşımızdır” diye konuştu.

Hiçbir kadın yalnız değildir

Failler hakkında bir an önce cezai işlemlerin baş-
latılmasını talep eden Arık, iktidarın istismarcı-
ları anlayan tavrına dikkat çekti. Devletin,
sorumluların kadının 32 haftalık gebeliğinden bir
haber olduğunu vurgulayan Arık, açıklamayı şu
sözlerle sonlandırdı: “O ‘kutsal aile’, ‘namus’
diye diye kadın bedeni üzerinden sadece nüfusu
çoğaltarak yaratmayı düşlediğiniz somutu düze-
ninin ve kapitalist çarkın bir parçası olmayaca-
ğız. Bu saldırıya uğrayan kız kardeşimizin de,
doğacak bebeğinin de daha güzel bir hayatı ola-
bilmesi için böyle bir dünyayı mümkün kılmak
adına buradayız, burada ve her yerde takipçisi
olacağız.”HABER MERKEZİ

Anıl BODUÇ
statİk fİkİr

anilboduc@gmail.com

Eğitim Sen’in raporu eğitimdeki vahim tabloyu
ortaya koydu. Dinci ve piyasacı dayatma hız

kesmedi. Çocuklar okula aç gidiyor. MESEM’le
çocuklar sömürü çarkına koşuldu. Öğretmenler

yoksul ve güvencesiz

2 023/24 eğitim-öğretim yılı bugün
çalacak son ders zili ile sona erdi.
AK Parti’nin eğitim alanına yönelik

dinci ve piyasacı dayatmaları nedeniyle 17.5
milyon öğrenci, 1 milyon 154 bin öğretmen
tatile eğitimde katlanan sorunların yüküyle
girdi. Eğitim ve Bilim Emekçileri Sendikası
(Eğitim Sen)’in yıl sonu raporu eğitimde
vahim bir tabloya işaret ediyor. ÇEDES uy-
gulamasıyla okullara imam atanması, tari-
katlarla imzalanan protokollerin yanı sıra
gerici ve dinci müfredat gelecek yıldan itiba-
ren uygulamaya konulacak. Her geçen gün
artan özel okul sayısı artarken özel okul öğ-
retmenleri asgari ücret düzenine mahkum
ediliyor, ücretli adı altında güvencesiz öğret-
men istihdamı artıyor, yüzbinlerce öğret-
men ise atama bekliyor. MESEM’lerle
çocuklar okuldan koparılarak patronlara
ucuz iş gücü olarak sunulurken açıktan
okuyan öğrenci sayısı 2 milyonu aştı. Okul-
ların 3’te 2’sinde yardımcı personel ve artan
çocuk yoksulluğuyla birlikte çocukların bes-
lenme sorunu ve ücretsiz okul yemeği talebi
yakıcılığını koruyor.

Okulların 4'te 1'i özel

MEB’in örgün eğitim istatistiklerine göre
Türkiye’de toplam 75 bin 19 okulun 60 bin
734’i (yüzde 81) devlete, 14 bin 281’i (yüzde
19) özel okullara ait. Özel okullarda okuyan
öğrenci sayısı 1 milyon 670 bin 729 (yüzde
8).  2002’de özel okulda öğrenci sayısı
yüzde 1.9 iken, 2023’te yüzde 9.3’e yükseldi.
Özel okulların devlet okullarına oranı ise ta-
rihte ilk kez yüzde 24’e dayandı. Özel okul-
larda çalışan 180 bin öğretmene ise asgari
ücret düzeni dayatılıyor. 2023-2024 eğitim
öğretim yılı itibariyle OSB’lerin içinde ve dı-
şında faaliyet yürüten özel meslek lisele-
rinde öğrenci başına 35 bin lira 22 bin
arasında değişen miktarlarda ‘devlet des-

teği’ yapıldı. 2011-2012’de sadece 45 özel
meslek lisesi kamunun destek ve teşvikle-
riyle  7.5 kat artarak 337’ye çıktı. Özel mes-
lek liselerine giden öğrenci sayısı ise 35 kat
artış göstererek 4 bin 348’den 151 bin 655’e
yükseldi.

Açıktan okuyan katlandı

Açık öğretimde okuyan toplam öğrenci sa-
yısı ise 2 milyon 346 bin 654 (yüzde 12).
2002’de açık lisede 464 bin 935 öğrenci
okuyorken, 2023’te bu sayı 2 milyon 9 bine
yükselmiş. Açık lisedeki toplam öğrenci sa-
yısı son 22 yılda 4 kattan fazla artmış. Yani
ortaöğretimdeki öğrenci sayısının üçte birini
açık liseye gidiyor. Yine 1989’da sadece 2
ilde, 305 ilköğretim öğrencisiyle başlatılan
taşımalı eğitimin kapsamı genişledi. 2022’de
41 bin yerleşim yerinden taşınan
öğrenci sayısı top-
lamda 677
bin 139
oldu.

2002’de 3 milyon 275 bin 458 olan köy
okullarına kayıtlı öğrenci sayısı, 2023’te 242
bin 768’e kadar geriledi. Resmi verilere göre
442 bin 643 öğrenci eğitim sisteminin dı-
şında. Türkiye, Avrupa ülkeleriyle kıyaslan-
dığında okulu erken bırakmada ilk sırada.

Ücretli kölelik düzeni

Devlet okullarında görev yapan öğretmen-
lerin sayısı 974 bin; 2023/2024 eğitim öğre-
tim yılında sözleşmeli istihdam edilen
öğretmen sayısı 50 bin 182. Devlet okulla-
rında ek ders karşılığı çalıştırılan ve tamamı
asgari ücretin altında ücret alan ücretli öğ-
retmenlerin sayısı 90 bine yakın. Öğretmen
açığı ve boş kadro olmasına rağmen,
uzunca bir süredir eğitim kurumlarına genel
idari hizmetler, teknik personel ve yardımcı
hizmetler sınıfında memur alımı yapılma-

maktadır. Bu durum okullarda ‘dışarı-
dan hizmet satın alma’ yöntemi ile

taşeron çalıştırma uygulama-
larının artmasına neden ol-

muştur. 

Yüzbinler atama
bekliyor

Yüzbinlerce öğret-
men atama bek-
lerken, son 3 yılın
en düşük ataması
yapıldı. Genel se-
çimler öncesi kal-
dırılacağı vaadi

verilen öğretmen
atamalarındaki ada-
letsiz mülakat ısrarı
ise sürüyor.MEB’e
göre resmi öğretmen
açığı 68 bin, çok sa-
yıda branşta acil öğ-
retmen ihtiyacı

devam ediyor. 2022’de KPSS’ye 420 bin
737 öğretmen girmesine rağmen ataması
yapılan sözleşmeli öğretmen sayısı sadece
19 bin 969 olmuştur. 2023’te bu rakam 480
bin 12’ye atam sayısı 45 binde kaldı. 2024’te
ise KPSS’ye girecek öğretmen sayısının 500
bini geçmesi bekleniyor. Sonuç olarak 
yüzbinlerce öğretmen atama bekliyor. 
HABER MERKEZİ

Öğretmenler
baskı altında

AKP’li yıllarda itibarsızlaştırılan, hedefe konulan
öğretmenlere yönelik şiddet de arttı. Bu yıl İstan-
bul'un Eyüp’te bir özel bir okulda görev yapan 
öğretmen İbrahim Oktugan öğrencisi tarafından katle-
dilirken yurdun dört bir yanında okullarda öğretmen-
lere yönelik şiddet durmadı. Okulda şiddet olaylarının
durması için MEB acilen harekete geçmeli ve bu 
konuda acil önlemler alınmalıdır. 

5 ayda 738 işçi öldü!
İşçİSağlığı ve İşçi Güvenliği (İSİG)
Meclisi, "Mayıs ayı iş cinayeti rapo-
runu yayımladı. Yılın ilk 5 ayını kap-

sayan rapora göre, 738 işçi, iş cinayetlerinde
hayatını kaybetti. Ölüm ortalamasına göre
her 5 günde bir işçinin yaşamını yitirdiği vur-
gulanan raporda, Ocak ayında 161, Şubat’ta
149, Mart’ta 124, Nisan’da 165 ve Mayıs’ta
139 işçinin yaşamını yitirdiği kaydedildi. Ra-
porda, ölümlerin yüzde 28'inin trafik kazaları,
yüzde 21'nin ezilme-göçük, yüzde 17'sinin
yüksekten düşme nedeniyle gerçekleştiği,
yüzde 34'ünün ise diğer nedenlerden kaynak-
landığı bilgisi paylaşıldı.   Mayıs ayı verilerinin
de yer aldığı İSİG Meclisi raporunda, Mayıs
ayında 139 işçinin yaşamını yitirdiğini belirtir-
ken, bu ayda en çok iş cinayetinin yaşandığı
kentlerin başında 15 işçi ölümü ile İstanbul
oldu. Raporda Mayıs ayında yaşanan ölüm-
lerin en çok 39 ölüm ile inşaat ve yol kolunda
olduğunu belirtilirken, 25 rakamı ile tarım ve
orman ikinci sırada yer aldı. Raporda, taşı-
macılık sektöründe 22 işçi hayatını kaybeder-
ken, metal iş
kolunda 8, ko-
naklama da ise 7
işçi hayatını kay-
bettiği kaydedildi.
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HEP ÖLÜMLE 
BURUN BURUNA! somA’dA hep 

kAzA oluyor
13 Ocak'ta Manisa'nın Soma ilçesinde mey-
dana gelen kaza sonucunda 1 işçi hayatını
kaybetti, 1 işçi yaralandı.

İYİ Parti Milletvekili Rıdvan Uz, İliç'teki maden faciasından önce joeradar
görevlisinin şirket yönetimini uyardığını fakat e-postanın gizlendiğini
söyledi. Bu haber akıllara Türkiye'deki diğer maden kazalarını getirdi

E rzincan'ın İliç ilçesindeki altın made-
ninde, 13 Şubat günü meydana gelen
ve 9 işçinin hayatını kaybettiği faci-

ayla ilgili yeni bir belge ortaya çıktı. İYİ
Parti Çanakkale Milletvekili Rıdvan Uz,
TBMM İliç Maden Kazasını Araştırma Ko-
misyonu'nda faciadan 1 saat önce joeradar
görevlisinin tehlike olduğuna dair e-posta
gönderdiğini söyledi.  Uz, “Şirketin tüm yet-
kililerine gitmiş bu mail ama bunu saklıyor-
lar, gizliyorlar. 'Sahada konuştuğumuz üzere
yığın liçi güney batı kademe 32 ve kademe
25 arasında, özellikle son 2 kademede aşırı
ve ani malzeme yüklenmesi nedeni ile bir
ivme gözlenmiştir. An itibari ile radar öl-
çümleri ile alanda 90 mm lik bir yer değiş-
tirme tespit edilmiştir. Hareketin ivme hızını
azaltabilmek adına, yığma operasyonlarının
durdurulması ve birincil olarak çekme çat-
laklarının kapatılması ve çimento ile düzel-
tilmesi gerekir' diye rapor verilmesine
rağmen şirket bunu bizden gizliyor. Durdu-
run diyor işleri ama bir durdurma yok. Net
olarak kaza geliyor diyor. Ama bu arkadaşı-
mız tutuklu ve mail ortada yok” dedi. Bu
haber sonrası ise akıllar Türkiye'de yaşanan
maden kazaları geldi. Madencilerin çilelerini
ve yaşadıkları kazaları sizin için derledik;

Maden kazaları 

Türkiye'de 1941 yılından bu yana 3 binden
fazla insan maden kazalarında ölmüştür.
100 binden fazla insan ise yaralanmıştır.
Madenlerde en çok görülen kaza sebepleri
ise grizu patlaması, göçük ve yangınlardır.
Türkiye'de geçmişten günümüze kadar bir-
çok kaza yaşanırken, bu kazaların en çok
görüldüğü il ise Zonguldak olmuştur. Tür-
kiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) yaptığı
bir araştırmada, Türkiye'de maden ve taş
ocakçılığı iş kazalarının en fazla yaşandığı
sektör olmuştur. Türkiye, maden kazaları
sonucu yaşanan ölümlerde dünyada ilk sı-
ralarda yer almaktadır. Dünyanın en büyük
kömür üreticilerinden bir tanesi olan Çin'de,
2008 yılında 100 milyon ton başına düşen
ölüm sayısı 127 olurken, Türkiye'de bu sayı
722 olarak kaydedilmiştir.

Karaman- Ermenek

22 Kasım 2003 tarihinde Karaman'ın Erme-
nek ilçesinde, özel bir firmanın işlettiği
kömür ocağında grizu patlaması sebebiyle
10 işçi yaşamını yitirmiştir. İşçilerin cansız
bedenleri olaydan günler sonra çıkarılabil-
miştir.

Kastamonu, Küre 

8 Eylül 2004 tarihinde Kastamonu'nun
Küre ilçesinde bulunan yer altı bakır oca-
ğında, cevherin nakledildiği 150 metre
uzunluğun daki bandın alev alması nede-

niyle meydana gelen yangında, oluşan kar-
bonmonoksit ve diğer zararlı gazların etki-
siyle birisi maden mühendisi toplam 19
emekçi yaşamını yitirmiştir.

Balıkesir, Odaköy

Odaköy’de bulunan Erhan Ortaköylü’nün
sahibi olduğu Şentaş Madencilik’e ait
kömür madeninde 2006 yılında meydana
gelen grizu patlamasında ise 17 işçi hayatını
kaybetmiş, 7 işçi de yaralanmıştı.

Bursa, Mustafakemalpaşa

10 Aralık 2009 tarihinde Bursa'nın Mustafa-
kemalpaşa ilçesindeki maden ocağında, 19
işçi grizu patlaması ile oluşan göçük sonu-
cunda ölmüştür.

Balıkesir, Odaköy

23 Şubat 2010 tarihinde Balıkesir'in Dur-
sunbey ilçesine bağlı Oda-
köy'de, toplam 47 kişinin
çalıştığı maden ocağında
meydana gelen grizu patla-
masında 17 emekçi hayatını
kaybederken, 30 emekçi de
yaralanmıştır. 25 Şubat
2010'da Şen Madencilik Sa-
nayi ve Ticaret A.Ş'nin (Şen-
taş Madencilik)
ortaklarından Erhan Orta-
köylü,Nihat Kosova ve
Emre Temizer ile madenin
mühendisi Halil Karakılıç
hakkında, çıkarıldıkları mah-
kemece tutuklama kararı ve-
rildi. 9 gün sonra 6 Mart
2010'da şirket ortaklarından
Erhan Ortaköylü ve Emre
Temizer bilirkişi raporu
olumlu çıkınca mahkemece
serbest bırakıldı. Daha önce
de sağlık nedenleriyle diğer
şirket ortağı Nihat Kosova
serbest bırakılmıştı. Davada tutuklu kalan
tek kişi ise mühendis Halil Karakılıç
oldu.Zonguldak, Kilimli17 Mayıs 2010 tari-
hinde Türkiye'nin Zonguldak ilinin merke-
zine bağlı Kilimli beldesindeki Türkiye
Taşkömürü Kurumuna ait Karadon Mües-
sese Müdürlüğü'nün kömür ocağında mey-
dana gelen kazada, yerin 540 metre altında
meydana gelen grizu patlamasında 30 işçi
göçük altında kaldı. Yapılan çalışmalar so-
nucu 20 Mayıs 2010 tarihinde 28 işçinin
cansız bedenine ulaşıldı. 735 metre derinli-
ğindeki kuyuya düştüklerinden şüphelenilen
diğer iki işçinin cenazesi ise olaydan 8 ay
sonra bulundu.   Kaza sonrası hazırlanan
rapora göre, galeri açmak için yapılan dina-
mit patlatma işleminden sonra açığa çıkan
metan gazının tahliye edilmemesi patla-

maya sebep oldu. Gerekli yalıtımı yapılma-
yan makinelerden çıkan elektrik ise maden-
deki gazın alev almasına yol açtı.Edirne,
KüçükdoğancaKaza, 7 Temmuz 2010 tari-
hinde Edirne'nin Keşan ilçesine bağlı Kü-
çükdoğanca köyünde meydana geldi. Kaza
sırasında madende bulunan 15 işçiden 12'si
madeni terk ederken 3 işçi mahsur kaldı. 9
Temmuz 2010 tarihinde üç işçinin cansız
bedenlerine ulaşıldı.Zonguldak, Kozlu8
Ocak 2013'te, Zonguldak'ın Kozlu ilçesinde,
Türkiye Taşkömürü Kurumu'na ait kömür
ocağında metan gazı patlamasının yol açtığı
göçük sebebiyle 8 işçi öldü.Tesiste daha ön-
celeri de kaza olmuş, kayda geçen en büyük
facia ise 263 işçinin yaşamını yitirdiği 1992
yılında yaşanmıştır. 18 Ocak 2013'te Mani-
sa'nın Soma ilçesinde bir maden ocağında
demir ayakların düşmesi ve iki demirin ara-
sında kalması sonucu 1 işçi yaşamını yi-

tirdi.Manisa, SomaSoma Faciası, 13 Mayıs
2014'te Türkiye'nin Manisa ilinin Soma ilçe-
sindeki kömür madeninde çıkan yangın ne-
deniyle 301 emekçinin ölümüyle sonuçlanan
madencilik kazası. Facia, Türkiye Cumhuri-
yeti tarihinin en çok can kaybı ile sonuçla-
nan iş ve madencilik kazası olarak kayıtlara
geçti. Yangın, vardiya değişimi sırasında
meydana geldi ve 787 işçi patlama sırasında
yer altında kaldı. 17 Mayıs 2014'te, top-
lamda 301 kişinin hayatını kaybettiği ve içe-
ride kimse kalmaması sebebiyle kurtarma
çalışmalarının sona erdiği açıklandı. Türki-
ye'de madenciler, 2013 yılı sonunda ülkedeki
tehlikeli çalışma koşullarını protesto etti ve
Türkiye Büyük Millet Meclisi, ilgili madenin
güvenliğinin araştırılması teklifini facianın
gerçekleşmesinden yalnızca yirmi gün önce

reddetti.Soma’da
madenciyi tekmele-
yen, dönemin Baş-
bakanı Tayyip
Erdoğan'ın eski
Özel Kalem
Müdür Yardımcısı Yusuf Yerkel, 2022
Frankfurt Başkonsolosluğu'na Ticari Ataşe
olarak atandı.Yerkel, maaşını Euro olarak
alırken; ayrıca ev kirası, çocuklarının mas-
rafları devlet tarafından karşılanıyor. Yine
euro bazındaki tüm masraflarını da Türkiye
Cumhuriyeti ödüyor.

Kahramanmaraş, Elbistan

1 Haziran 2014'te Kahramanmaraş'ın Elbis-
tan ilçesinde bir maden ocağında kömür
kırma makinesinin başına çarpması sonucu 1
işçi öldü.Türkiye'de son 20 yılda yaşanan
maden faciaları ve yaşamını yitiren emekçiler...

Şırnak

11 Haziran 2014'te
Şırnak'ın Kemerli
mahallesinde bir
maden ocağında
meydana gelen
göçük sonucu 2'si
kardeş 3 işçi öldü.
18 Haziran 2014'te
Şırnak'ın Dağkonak
mahallesinde bir
maden ocağında
meydana gelen
göçük sonucu 1 işçi
öldü.

Karaman-
Ermenek

28 Ekim 2014'te
Karaman’ın Erme-
nek ilçesine bağlı
Pamuklu mahallesi
yakınlarında bir

kömür madeninde meydana gelen su bas-
kını sonucu 18 işçi, madende mahsur kala-
rak yaşamını yitirdi.

Bartın, Amasra

1 Kasım 2014'te Bartın'ın Amasra ilçesinde
bir maden ocağında meydana gelen göçükte
mahsur kalan 2 Çinli işçi hayatını kaybetti, 1
Çinli işçi de yaralandı. Aynı gün Zongul-
dak'ın Gelik beldesinde ruhsatsız olarak iş-
letilen kömür ocağında vagon çarpması
sonucu 1 işçi yaşamını yitirdi.

Elazığ, Alacakaya

6 Kasım 2014'te Elazığ ilinin Alacakaya ilçe-
sinde bir maden ocağında düşen kaya par-
çasının altında kalan 1 işçi hayatını kaybetti,
1 işçi de yaralandı.

Bingöl

19 Kasım 2014'te Bingöl'ün Genç ilçesinde
bir maden ocağında kamyonun altında
kalan 1 işçi hayatını kaybetti, 1 işçi de ağır
yaralandı.

Sivas, Gemerek

21 Ocak 2015'te Sivas'ın Gemerek ilçesinde bir
maden ocağında meydana gelen göçük sonucu
1 işçi hayatını kaybetti, 1 işçi de yaralandı.

Muğla, Fethiye

7 Şubat 2015'te Muğla'nın Fethiye ilçesinde
bir maden ocağında yerinden sökülen kaya
parçasının altında kalan 1 işçi öldü.

Zonguldak, Ereğli

10 Mart 2015'te Türkiye Taşkömürü Kuru-
mu'nun Zonguldak'ın Karadeniz Ereğli ilçe-
sine bağlı Kandilli beldesinde bir maden
ocağında meydana gelen göçük sonucu 1
işçi hayatını kaybetti, 1 işçi de yaralandı.

Amasya

8 Haziran 2015'te Amasya'nın Suluova ilçe-
sinde bir maden ocağında meydana gelen
göçük sonucu 1 işçi hayatını kaybetti, 2 işçi
de yaralandı.

Muğla, Milas

21 Temmuz 2015'te Muğla'nın Milas ilçe-
sinde bir maden ocağında devrilen direğin
altında kalan 1 işçi öldü.

Ankara, Nallıhan

27 Temmuz 2015'te Ankara'nın Nallıhan il-
çesinde bir maden ocağında malzeme taşı-
yan vagonun çarpması sonucu 1 işçi öldü.

Siirt, Şirvan

Şirvan maden kazası: 17 Kasım 2016 tari-
hinde Siirt'in Şirvan ilçesindeki Madenköy
yakınlarındaki bakır madeninde meydana
gelen ve 16 işçinin ölümüyle sonuçlanan fa-
ciadır. 17 Kasım'daki kazanın ardından ma-
dende çalışan işçiler iki hafta önce maden
sahasında dinamitle patlatma yapıldığı için
toprak kayması yaşandığını ve Fatih Durak
(22) adlı işçinin kafasına kaya parçası çarp-
ması sonucu hayatını kaybettiğini söylediler.
Kazadan bir hafta önce de işçilerin maden
sahasındaki basamaklarda gözle görülen
çatlakların açılması üzerine, Açık Alan İş-
letme Müdürünü uyardıkları; ancak müdü-
rün “Bir şey olmaz. Çalışmaya devam edin”
dediği öğrenildi.

AmAsrA’dA
40 işçi öldü 
Bartın Amasra'da bir maden ocağında 14
Ekim 2022'de patlama meydana geldi. Eski
İçişleri Bakanı Süleyman Soylu 40 işçinin ya-
şamını yitirdiğini duyurdu. Öte yandan Bakan
Soylu yaptığı açıklamada bir maden işçisinin
durumunun belirsiz olduğunu belirtti. Patla-
manın ardından Sayıştay Başkanlığı Enerji
Grup Başkanı İbrahim Özkarcı'nın 9 gün önce
maden ocağında ‘inceleme’ yaptığı ortaya
çıktı. Öte yandan Sayıştay’ın, üç yıl önce söz
konusu maden ocağında grizu patlaması ris-
kine karşı uyarıda bulunduğu öne sürüldü.



PreStigeUluslararası İlişkileri Geliş-
tirme Platformu, 18. kez düzenlediği "Ya-
şama Değer Katanlar Ödül Töreni" ile

bilime, sanata, eğitime ve topluma değer katan kişi-
ler ve kurumları onurlandırdı. Türkiye'nin en pres-
tijli ödül törenlerinden biri haline gelen Yaşama
Değer Katanlar Ödülleri, bu sene de çeşitli katego-
rilerde değerli isimlere takdim edildi. İstanbul Ar-
mada Hotel’inde düzenlenen ödül gecesine iş,
sanat, siyaset ve bilim dünyasından yoğun ilgi oldu
Törende bir konuşma yapan Prestige Başkanı Meh-
met Gözcü, ödülün sadece bir ödül töreninden öte,
bir takdir ve saygı göstergesi olduğunu vurguladı.
Gözcü şöyle konuştu: ‘’ Bu özel gecede, toplumu-
muza değer katan, ilham veren ve dünyayı daha iyi
bir yer haline getiren olağanüstü insanları onurlan-
dırmak için bir araya geldik. Bu ödül, toplumun her
kesiminden, özverili çalışmalarıyla fark yaratan,
ilham veren ve geleceğe umut aşılayan kahraman-
lara verilen bir onurdur. Bu yıl ödüle layık görülen
her bir kişi, kendi alanında önemli başarılara ve
topluma değer katan çalışmalara imza atmıştır.
Bilim insanlarından sanatçılara, eğitimcilerden sivil
toplum kuruluşu temsilcilerine kadar her alanda,
dünyayı daha iyi bir yer haline getirmek için çalışan
bu kahramanların başarılarını kutlamak ve onlara
minnetlerimizi sunmak istiyorum. Onların özverili
çalışmaları, bize umut ve ilham vermektedir. Zor-
luklar karşısında yılmadan, daima daha iyisini yap-
mak için çabalayan bu insanların varlığı, geleceğe
dair umutlarımızı artırmaktadır.

Bize güç veriyor

Yaşama Değer Katanlar Ödül Töreni'nin, toplumu-
muza ilham veren bu kahramanları takdir etmenin
ve onların çalışmalarını daha geniş kitlelere duyur-
manın önemli bir aracı olduğuna inanıyoruz. Bu
vesileyle, ödül törenimizin gerçekleşmesinde emeği
geçen herkese, jüri üyelerimize ve değerli misafirlere
teşekkürlerimi sunuyorum. Bu gecenin, toplumu-
muza değer katan kahramanların ilham verici hika-
yelerini paylaşarak, hep birlikte daha güzel bir
geleceğe adım atmak için bize güç vereceğine inanı-
yorum. ‘’dedi.

İş dünyasını ve sanatçıyı birleştirdi 

Yaşama Değer Katanlar Ödülleri’nde bu yıl üçün-
cüsü verilen Hassas Ekonomi Ödülü dikkatleri üze-
rine çekti. Hassas Ekonomi kavramının fikir
liderliğini yapan araştırmacı, seyahat kültürü ya-
zarı, belgesel yapımcısı ve yönetmeni Esra Alkan,
ekonomiyi sanat ve edebiyatla bütünleştiren bir mo-
delin önemine vurgu yaparak, bu fikrin pandemi
sonrası iş dünyasına umut ve ilham verdiğini ifade
etti. Alkan ‘’Sanatla, edebiyatla beslenmeyen eko-
nomi, ürettiği değeri sürdüremiyor. Sistematik deği-
şime ihtiyaç var. Felsefesi olan, edebiyatla sanatla iç
içe üreten bir ekonomi modelini hayal ettik ve adına
Hassas Ekonomi dedik. Bu farkındalığa sahip şir-
ketlerle ve edebiyatçıları, sanatçıları bir araya getire-
ceğiz ‘’ dedi. HABER MERKEZİ
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9 günlük Kurban Bayramı tatilini
İstanbul'da geçirmek isteyen yerli
ve yabancı turistlerin tercihi Tarihi

Mısır Çarşısı oldu. Bayram tatili nedeniyle 4
gün kapalı olacak olan tarihi çarşıya gelen-
ler hem gezdi hem de alışveriş yaptı. Çarşı
esnafı, alışveriş yoğunluğunun oldukça azal-
dığı belirtirken, yerli ve yabancı turistler ise
bayram sakinliğini fırsat bilerek İstanbul’a
gezmeye geldiklerini ifade etti. Çarşıda ku-
ruyemişçilik yapan Mehmet Suat, "4 gün

bayram tatili var, herkes rızkını alıyor. Öyle
ahım şahım bir şey değil ama herkes rızkını
alıyor. Yabancı turistler de geliyor. Burası tu-
ristik yer olduğu için pek yerliye hitap etmi-
yor. Özellikle burası yabancılara hitap
ediyor. Fıstığından tut baharatına kadar can-
ları ne istiyorsa alıyorlar" diye konuştu.

İstanbul boşaldı

Elazığ’dan bayram için İstanbul’a gelen Ha-
lise Özkan, "İstanbul kültürel bakımdan çok

zengin bir şehir. Biz de Ela-
zığ’dan geliyoruz. Sevdikle-
rimiz var onları ziyarete
geldik hem de İstanbul’un
boşalmışken bir keyfini çıka-
ralım dedik. Çünkü her gel-
diğimizde mutlaka Mısır
Çarşısı’na ve Kapalı Çarşı’ya uğruyoruz.
Herkese mutlu huzurlu barış dolu bayramlar
diliyoruz" dedi. Kuyumcu Cihan Taşkın ise
18 yıldır gördüğü en sakin yaz olduğunu

vurgulayarak, "Mısır Çarşısı’nda kuyumcu-
yuz. Bu yaz diğer yazlara göre işlerimiz çok
sakin. İstanbul boşaldı. Yerli yabancı turist-
lerde bu sene baya azalma oldu” dedi. 

İstanbul'un tadını çıkardılar

6
Yaşama değer 
katanlar ödül aldı 
Prestige Uluslararası İlişkileri Geliştirme
Platformu tarafından 18. kez düzenlenen
"Yaşama Değer Katanlar Ödül Töreni"nde,
bilime, sanata, eğitime ve topluma değer
katan kişiler ve kurumlar ödüllendirildi
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YAYIN TÜRÜ:  Ye rel Süre li Yayın

Yeşil sanaYiYe 
dev destek 

Küçük ve orta ölçekli işletmelerin yeşil dönüşümünü 
verimli bir şekilde gerçekleştirmelerine katkı sağlanması

amacıyla çağrıları açıklanan, “Yeşil Sanayi Destek
Programı” ve AB’nin sağladığı IPARD destekleri

kapsamındaki “Yenilebilir Enerji” başlığında destekten
yararlanmak için başvuru süreçlerinin önemine dikkat
çeken Bikem İnce İnanç, proje teklif detaylarını anlattı

“ Türkiye Yeşil Sanayi Projesi” kap-
samında KOBİ’lerin yeşil dönüşü-
münü verimli bir şekilde

gerçekleştirmelerine katkı sağlamak
amacıyla “Yeşil Sanayi Destek Prog-
ramı” KOSGEB tarafından 14 Milyon
TL’ye kadar destek fırsatı sunuyor. KO-
Bİ’lerin; Enerji Verimliliği, Su Verimliliği,
Hammadde Verimliliği, Sürdürülebilir ve
İklime Dayanıklı Atık Geri Dönüşümü,
Endüstriyel Simbiyoz ve Döngüsel Eko-
nomi konu başlıklarında hazırlayacakları
projelere istinaden sunulan destek, bir-
çok fırsatı da beraberinde getiriyor.

Başvuru sürecinde takip şart

Sürdürülebilir karlılık için bu projelerin
KOBİ’lere can suyu olduğunun altını

çizen Finansal Yönetim Danışmanı
Bikem İnce İnanç:’ KOSGEB'in yeni
"Yeşil Sanayi Destek Programı" kapsa-
mında, çevre dostu projeler geliştiren iş-
letmelere 14 milyon TL'ye
kadar destek sağlanıyor. Bu
program, enerji verimliliğini
artıran, atık yönetimini iyi-
leştiren ve karbon ayak izini
azaltan projeleri destekle-
meyi amaçlıyor. Ayrıca,
IPARD programı da kırsal
kalkınma projelerinde 81 il
için 500 bin Euro’ya kadar
yenilenebilir enerjiye destek
sunuyor. IPARD, bu des-
tekle ekonomik kalkınmayı
teşvik etmektedir. Bu desteklerden yarar-

lanmak isteyen işletmelerin, projelerinin
çevresel etkilerini ve sürdürülebilirlik un-
surlarını net bir şekilde ortaya koymaları
gerekmektedir. Her iki programın belirle-

diği kriterlere uygun şekilde başvuru

dosyalarını eksiksiz hazırlamak da
büyük önem taşımaktadır. Yeşil Sanayi
Destek Programı ve IPARD desteği, iş-
letmelerin hem çevresel hem de ekono-

mik sürdürülebilirliklerini artırmaları
için önemli fırsatlar sunmaktadır. Bu
fırsatları en iyi şekilde değerlendir-
mek için başvuru sürecinde dikkat
edilmesi gereken tüm adımları plan-
lamak ve gerekli belgeleri hazırlamak
gerekmektedir. Desteklerin zaman kı-
sıtı da bulunmaktadır, bu nedenle
başvurularda son başvuru tarihine
dikkat edilmelidir.  Bu fırsatlardan
yararlanarak hem çevresel etkilerinizi
azaltabilir hem de işletmenizin reka-

bet gücünü artırabilirsiniz.’ İfadele-
rine yer verdi. HABER MERKEZİ 

İSGİD'ten Ankara çıkarması 
Kısa adı İSGİD olan İstanbul Samsunlu Genç İş İnsanları Derneği Genel başkanı
Fatih Aşcı ve beraberindeki heyet Ankara’ya bir dizi ziyaretlerde bulundu

ankara, İstanbul ve Sam-
sun gündemine dair gerçekle-
şen ziyaretlerde; siyaset,

ekonomi, eğitim ve ülke gündemine
dair konular hakkında iş insanları, si-
yasiler ve bürokratlarla fikir alışveri-
şinde bulunuldu. Ankara’daki ilk
ziyaretini Samsunlu İş İnsanı, ASİ-
YAD, ASFED ve SAMKON yöneticisi
Sn. Osman Yılmaz’a gerçekleştiren
İSGİD, Ankara Vergi Dairesi Başkanı
Sn. Yüksel Duman’ı, Kredi Garanti
Fonu (KGF) Genel Müdürü Sn.
Hasan Basri Kurt’u, İçişleri Bakanlığı
Destek Hizmet Başkanlığı Sosyal İşler
Hizmet Müdürü Sn. Hilal Çamaş’ı,
Türk Ocakları Genel Başkanı ve Ha-
cettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi
Dekanı Sn. Prof. Dr. Mehmet Öz’ü,
Afad Strateji Geliştirme Genel Mü-
dürü Sn. Dr. Sadi Ergin’i, Koza Hol-
ding Ceo’su Sn. Mahmut Çelik’i,
Ankara Gazi Üniversitesi Rektörü Sn.
Prof. Dr. Musa Yıldız’ı, Samsun Mil-
letvekilleri Av. Orhan Kırcalı, Av. Ersan
Aksu, Sn. Murat Çan, Sn. Mehmet
Karaman’ı; İstanbul Milletvekilleri Sn.
Seda Gören, Sn. Şengül Karslı, Sn. İs-
mail Erdem, Sn. Mustafa Demir, Sn.
Şamil Ayrım’ı, CHP Genel Başkan
Yardımcısı, Genel Sayman’ı ve İstan-
bul Milletvekili Sn. Özgür
Karabat’ı, İyi Parti Genel
Başkan Yardımcısı ve
Samsun Milletvekili Sn.
Erhan Usta’yı, Ak Parti
Genel Başkan Yardımcısı,
Yerel Yönetimler Başkanı
ve Samsun Milletvekili Sn.
Yusuf Ziya Yılmaz’ı,
TBMM Adalet Komis-
yonu Başkanı ve İstanbul
Milletvekili Prof. Dr. Cü-
neyt Yüksel’i, TBMM
Başkan Vekili ve İstanbul
Milletvekili Sn. Celal

Adan’ı, makamlarında ziyaret etti.

Milletvekillerine ziyaret 

İsgid ayrıca 27. dönem en genç Millet-
vekili Sn. Rümeysa Kadak’ı, 28.
Dönem En Genç Milletvekili ve En
Genç TBMM Meclis Üyesi sn. Zehra-
nur Aydemir’i de ziyaret etti. Ziyaret-
leri esnasında fidan bağışı ile hayata
geçirilen İstanbul Samsunlular Orma-
nından, kişisel gelişim ve iş sektörü ile
ilgili gerçekleştirilen seminerlerden,
önemli iş insanları ile yaptıkları söyle-
şilerden ve katma değerli etkinliklerden
bahsedildi. Yönetim Kurulu ile birlikte
ziyaretlerini gerçekleştiren Genel Baş-
kan Fatih Aşcı; “ziyaretlerin devamının
geleceğini, gerek siyasi, gerek ekono-
mik ve gerekse sosyal sorumluluk ala-
nında farkındalık oluşturacak
projelerle gündemde kalmaya devam
edeceklerini bildirdi.” Karadenizin
mavi sularını anımsatan kum saati ma-
saüstü bibloların hediye edildiği ziya-
retlere; Genel Başkan Fatih Aşcı, Genel
Başkan Vekili Harun Şener, Genel Se-
kreter Cennet Taşdelen, Genel Başkan
Yardımcıları Ecenur Altaş, Mehmet
Yürür, Yönetim Kurulu Üyesi Osman
Şark, Üye Osman Türk katıldı.
HABER MERKEZİ

Her paydaşa saygı!
Gelecek nesillere daha yaşanabilir bir dünya bırakma

vizyonu kapsamında çalışmalarını sürdüren Divan
Grubu, “Her paydaşa saygı” temasıyla bu yıl ikincisini

hazırladığı Sürdürülebilirlik Raporu’nu yayımladı. Divan
Grubu CEO’su Murat Tomruk, “Bu yıl hazırladığımız

rapor, markamızın köklerine ve oluşturduğumuz
değerler sistemine dair bir yolculuk oldu” dedi

“Sadece En İyi” ilkesi ile
yola çıkan ve misafirlerine
daima kusursuz bir hizmet

sağlamayı ilke edinen Divan Grubu,
gelecek nesillere daha yaşanabilir bir
dünya bırakma vizyonuyla sürdürüle-
bilirliği; stratejisinin, değerlerinin ve iş
modellerinin merkezine yerleştirerek
çevre, toplum ve ekonomi için değer
yaratmayı hedefliyor. Divan Grubu bu
vizyon kapsamında, sürdürülebilirlik
alanındaki çalışmalarını ve gelecek
dönem hedeflerini paylaştığı 2023 Sür-
dürülebilirlik Raporu’nu “Her Paydaşa
Saygılıyız, Geleceğe Hazırız” temasıyla
yayımladı. Sürdürülebilirlik Rapo-
ru’nda Divan Grubu; her alanda en
iyiyi korumayı, üretmeyi, paylaşmayı
bir ilke olarak benimsediği; gezegene,
paydaşlarına, misafir ve çalışanlarına
dört ana başlıkta sürdürülebilirlik faali-
yetlerini ve hedeflerini paylaştı. 

Destek aldık 

Divan Grubu CEO’su Murat Tomruk
Sürdürülebilirlik Raporu’yla ilgili açık-
lamasında şunları söyledi: “Divan
Grubu olarak, 2023 yılında gerçekleş-
tirdiğimiz faaliyetleri içeren Sürdürüle-
bilirlik Raporumuzu sizlerle
paylaşmanın heyecanı içindeyiz. Ra-
porda, Grubumuzun sürdürülebilirlik
alanındaki etkilerini ve fırsatlarını, GRI
Standartları’na uygun bir şekilde ve
şeffaflıkla paydaşlarımıza sunmayı
amaçlıyoruz. Bu raporda, Birleşmiş
Milletler Küresel İlkeler Sözleşmesi ve
Kadının Güçlenmesi Prensipleri’ne yö-

nelik kaydettiğimiz ilerlemelerin yanı
sıra Dünya Ekonomik Forumunun
Paydaş Kapitalizmi Göstergeleri’ne
uyumlu gelişmelerimize de yer verdik.
Raporun hazırlanma sürecinde, ilgili
verilerin toplanıp analiz edilmesi,
Divan Sürdürülebilirlik Komitesi ön-
derliğinde ve ilgili departmanların kat-
kılarıyla gerçekleştirildi. Bu süreç
boyunca SUCSR Kurumsal Sürdürü-
lebilirlik Danışmanlığı’ndan destek
aldık.

Başarının temlini oluşturduk

Murat Tomruk: “Bugün Divan olarak,
Türkiye’nin ve dünyanın çeşitlilik te-
melli gıda ve konaklama kültürünü,
çevresel varlıkları koruyan bir üretim
yaklaşımı ile sunuyor; insan sağlığına
ve onuruna saygı duyarak, nitelikli sos-
yal gelişim ve ekonomik büyüme ile
toplumumuza değer katıyoruz. Sürdü-
rülebilirlik Stratejimizi her alanda ha-
yata geçirme konusundaki kararlı
tutumumuz, gelecek nesillere daha ya-
şanabilir bir dünya bırakma hedefimize
katkıda bulunmanın yanı sıra paydaşla-
rımızla ilişkilerimizi de güçlendiriyor.
Geçtiğimiz yıl yayımladığımız ilk sür-
dürülebilirlik raporumuzda Divan'ın ta-
rihini, bugüne nasıl ulaştığımızı ve
insanlar için taşıdığı anlamı ayrıntılı bir
şekilde ele almıştık. Bu raporda ise
markamızın köklerine ve oluşturduğu-
muz değerler sistemine dair bir yolcu-
luk yaptık ve Divan'ın ne ifade ettiğini
derinlemesine anlatma fırsatı bulduk”
dedi. HABER MERKEZİ 

Kurban Bayramı tatilinin 9 güne çıkarılmasının ardından İstanbul adeta boşaldı. Bayram
tatilini İstanbul'da geçirmek isteyen yerli ve yabancı turistler ise İstanbul'un tadını çıkardı
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T ürkiye’de bir süredir “normalleşme”
ve “yumuşama” tartışmaları siyasal
gündemin ön sıralarında kendine yer

buluyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan ve CHP
Genel Başkanı Özel’in görüşmesinin ardın-
dan yoğunlaşan tartışmalar bir süre daha
devam edecek gibi görünüyor. Tartışmaların
ana eksenini oluşturan “Türkiye siyasetinde
normal olmayan ne?” sorusu ise hâlâ kap-
samlı bir yanıta muhtaç.Toplum iş istiyor, aş
istiyor, ekmek derdinde, ayın sonunu nasıl
getiririm derdinde, çocukları için nitelikli ve
parasız eğitim, sağlığa erişim derdinde…
Tepede, özde değil sözde normalleşme tar-
tışmaları toplumun can yakıcı sorunlarına
değmiyor, gündemini ilgilendirmiyor 31
Mart yerel seçimlerinin ardından ortaya
çıkan değişim tablosunun etkisiyle başlayan
normalleşme/yumuşama tartışmaları ve gö-
rüşmelerinin nasıl bir seyir izleyeceği merak
konusu. Görüşmelerin sürecek olması, nor-
malleşmenin ya da başka bir ifadeyle yumu-
şamanın nasıl bir bağlamda şekilleneceğine
dair ipuçları verse de siyasilerin devam eden
sert söylemleri yeni soru işaretlerini berabe-
rinde getiriyor. MHP lideri Devlet Bahçe-
li’nin CHP lideri Özgür Özel ile görüşmesi
yumuşama/normalleşme sürecine MHP’nin
de dâhil olabileceğini düşündürürken geçti-
ğimiz günlerde Bahçeli’nin “Garabet yumu-
şamaya karnımız tok, yüzümüz de
dönüktür.” açıklaması, kamuoyunda
MHP’nin bu tartışmalara kapıyı kapattığı
şeklinde yorumlanıyor. Bu yoğun gündem
içinde normalleşme tartışmalarını siyasetin
farklı alanlarını gözlemleyen isimlerle ko-
nuştuk. Sol Parti Merkez Yürütme Kurulu
üyesi Alper Taş, gazeteci Ayşenur Aslan, ga-
zeteci, medya ombudsmanı Faruk Bildirici,
Evrensel Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni
Hakkı Özdal, siyasetbilimci Prof. Dr. Mete
Kaan Kaynar ve ekonomist Nesrin Nas gö-
rüşlerini Fikir’le paylaştı: 

Sözde normalleşme  

İktidarın normalleşme konusundaki poli-
tikasını değerlendiren Alper Taş, normalleş-
meye bakışın seçim sonuçlarına göre
şekillendiğini vurguladı:  “Normalleşme tar-
tışmaları yerel seçim sürecinin bir sonucu-
dur. Yerel seçimlerde büyük bir yara alan
iktidar bloku normalleşme tartışmalarına
can simidi gibi sarıldı. Yaralarını sarma,
zaman kazanma, yönünü belirleme ve aynı
zamanda muhalefeti yumuşatma konusunda
bir fırsat olarak gördü. Normalleşme tartış-
malarının içinde anayasal bir hak olan 1
Mayıs’ın Taksim’de kutlanması yine yasak-
landı, kutlamak isteyenler gözaltına alındı,

tutuklandı. Erdoğan seferberlik yetkisini
aldı. Yetki ajanı yasası gündeme alındı. Tür-
kiye Yüzyılı Maarif Müfredatı adıyla eği-
timde dinselleşme süreci hızlandırıldı.
Kobani davasında cezalar yağdırıldı. İşçiye,
emekçiye, emekliye ve üreticiye kemer
sıkma politikalarına tam gaz devam edildi.
Son olarak Hakkari Belediyesi’ne kayyum
atanmasıyla ‘üslupta normalleşme’ ve sözde
normalleşmenin sonuna gelindi. Normal ol-
mayan, bu faşizan uygulamalardır ve bu uy-
gulamaların temel yürütücüsü olan
AKP-MHP iktidar bloku ve onun dayandığı
başkanlık sistemidir.” Söz konusu Başkan-
lık sisteminin normalleşme önünde engel ol-
duğunu belirten Taş, “Normalleşmeden
anlamamız gereken, her şeyden önce demo-
kratikleşmedir. Mevcut iktidar blokunun ve
onun dayandığı başkanlık rejiminin demok-
rasi ile hiçbir bağı yoktur. Normalleşme,
ifade ettiğimiz gibi her şeyden önce demo-
kratik bir Türkiye’dir. Bu, ancak bir müca-
dele sürecinin ürünü olarak hayat bulabilir
ve bunu sağlayacak olan, toplumsal muhale-
fetin örgütlü mücadelesidir.” dedi ve görüş-
lerini şu sözlerle noktaladı: 

Sorunların hiçbiri normal değil ki! 

Normalleşme tartışmaları beraberinde
ister istemez “Normal olmayan nedir?” so-

rusunu da getiriyor. Normal olmayan, bu
sorunun sorulması. Özgürlük, insan ve hay-
van hakları gibi temel hakların olduğu ya da
en azından bir vasatta olmasına çalışıldığı,
hukukun çiğnenmediği ülkelerde böyle bir
soru abestir. Türkiye’de saydığım ve saya-
madığım herhangi bir alanda ‘normal olma-
yan’ ile karşılaşabilirsiniz. Peki
Normalleşme kısa vadede mümkün olabilir
mi? Normalleşme için çok ama çok ciddi bir
zamana ve çabaya ihtiyacımız var. Zira
“karşıtı” ile dokunmadık kurum ve değer
bırakmadılar! Toplumun bu konudaki algısı-
nın da değişken olacağını, beklentilerin her
kesime göre farklılaşacağı bir gerçektir.
Toplumun her kesimi, hatta her bireyi buna
farklı yaklaşacak, kendi beklentisini dile ge-
tirecektir. Her toplumsal ya da sınıfsal ke-
simde farklı yanıtlar verilecektir. Ancak
bütün o yanıtların ortalamasını/ vasatını bu-
labilmek mümkün olsa sanırım karşımıza
şöyle bir başlık çıkacaktır: ‘Normalleşme
gelişmiş bir ülkedeki normal insanlar gibi
yaşayabilmektir.’ Yani barınma korkusu ya-
şamayacağı, çocukların iyi bir eğitim imkâ-
nına sahip olabileceği ve eğitimle iş kaygısı
yaşamadan geleceğini inşa edebileceği… İn-
sanların dini, etnik kimliği ve düşüncesi yü-
zünden eziyet görmeyeceği… Ve
nihayetinde dünyadaki pek çok yaşıtı gibi
emekliliğinde (nihayet) hayatın tadını çıkar-
tıp belki tatile gideceği bir yaşam… Bu
kadar sıradan istekler bile lüks hâline gel-
mişse… Başa dönüyorum: Bu ülkede “nor-
malleşme” konusundaki soruların hiçbiri
“normal” değil!” 

Normalleşme değil
demokratikleşme 

Parti başkanlarının görüşmelerinin nor-
malleşme ya da yumuşama kavramlarıyla
ilişkisini bağdaştırmanın zor olduğunu ‘nor-
malleşme’den anlamamız gereken noktanın
toplumsal, sosyal ve siyasal yaşamda kurul-
ması şarttır. Aslına bakarsanız, normal-
leşme ya da yumuşama denen kavramlar
bana bir şey ifade etmiyor. Henüz ne an-
lama geldiğini, iki genel başkanın neden
buna gerek duyduklarını anlamış değilim.
Kaldı ki, neden pozisyonlarını değiştirdikle-
rini açıklamadıkları gibi, şeffaf yürütülen
bir süreç de yok ortada. Hele sonuçları ve
varılmak istenen hedefin ne olduğu da biz-
lere, bu ülkenin insanlarına anlatılmış değil.
Şu anda yapılan, gördüğüm kadarıyla parti-
lerin bayramlaşma ziyaretlerinden öte git-
meyen ziyaretleşmeler… Doğrusu benim
beklediğim ve ülkemizin gereksinimi olan
ise yumuşama, normalleşme değil demokra-
tikleşme. Ağır aksak giden demokrasiyi iyi-
den iyiye bozan, otoriter rejime dönüştüren
Erdoğan ve iktidarının o yoldan ricalarla
döneceğine inanmak için gerçekten saf
olmak gerekir. Umarım yanılırım. AKP için
bir parola! Normalleşme”nin seçim sonrası
AKP için bir tür parola gibi değerlendirile-
bileceğini de bir başka görütür. Normal-
leşme ya da bazı başka kullanımlarıyla
‘yumuşama’, Türkiye’de siyasetin 31 Mart
seçimlerinden sonra ortaya çıkan özgül bir
dönemine ve bu dönemin ihtiyaçlarına denk
düşen, çoklu anlam taşıyan bir parola gibi.
Bu adlandırmalar, Erdoğan ve iktidarı için,
31 Mart yenilgisinin fiili reddine ilişkin bir
anlam taşıyor. Tüm “rıza” iddiasını sandık-

tan devşiren, ama işte nisan 2024 itibariyle
ikinci parti hâline gelen AKP-Erdoğan’ın,
hâlen siyaset üzerinde hegemonik bir etkiye
sahip olduğunu gösterebilmesinin yolu,
böyle bir ‘müzakere’nin oyun kurucusu ve
inisiyatif sahibi olarak davranmasından ge-
çiyordu. 31 Mart sonuçlarını istisnai ve
geçici görme ve başta kendi politik kadro-
ları olmak üzere başkalarının da böyle
görmesini sağlamaya dönük bir ön alma
hamlesi. AKP iktidarının tümüne teşmil
olan ama özellikle MHP ittifakıyla geçi-
len son 7-8 yılda başat hâle gelen “CHP
ile karşıtlık” temelinde kurulu politik
söylemin, böyle bir manevrayla “yumu-
şama” iklimi lehine terk edilmesi (ya da
öyleymiş gibi yapılması) hâlen geniş bir
hareket alanına sahip belirleyici politik
aktör olma iddiasını güçlendiriyor.
MHP’nin buna ilişkin öznel itiraz ve rahat-
sızlıkları ayrı bir değerlendirmenin konusu. 

Şimşek ile ilintili 

Normalleşmenin Mehmet Şimşek progra-
mıyla ilişkili olduğu açıktır. İkinci ve daha
önemli olarak ise Türkiye kapitalizminin
gelip dayandığı noktada egemen sınıflar için
bir tür ‘zorunluluk’ hâline gelen “Şimşek
programı”nın bir milli mutabakat meselesi
olarak konmasıyla ilgilidir bu normalleşme
mefhumu. Şimşek programının ortaya çıka-
racağı toplumsal huzursuzluk ve itirazların
soğurulması yönünde bir pazarlık niteliğin-
dedir. CHP’nin 1 Mayıs konusunda, gerek
öncesinde gerekse 1 Mayıs günü takındığı
tutum, konunun bu yanının daha berrak gö-
rünmesini sağladı. AKP-Erdoğan, kendisi de
2001’de benzer bir kemer sıkma progra-
mından sonra iktidar olmuş bir parti-lider
olarak yol açtığı yıkım ve bunu onarmak
için uygulanan programın müstakbel sonuç-
larını biliyor. Genel planda sermaye sınıfını
ve onun çıkarlarını gözeten bir programın
siyaseten AKP-Erdoğan’ı yıkmak yerine
daha geniş bir mutabakatla sahiplenmesini
hedefliyor bu yüzden. CHP’nin bu konudaki
tutumu ise ayrı bir değerlendirmeyi gerekti-
riyor. Aslında “normalleşme” tartışmaları-
nın Erdoğan-Özel görüşmelerinden sonra
başlaması ister istemez konunun bu zeminde
tartışılmasına neden oldu. Bu tartışmalar
üzerinden “normal olmayan”ın özellikle
ötekileştirme siyasetiyle başladı. AKP ikti-
darının uzun bir dönemi boyunca süren ciddi
bir polarizasyon, ciddi bir ötekileştirme var.
Normal olmayan şey bu.” diyen Kaynar,
şöyle devam etti: “CHP, AKP ile görüşmü-
yordu. ‘Orası saray, oraya gitmem!’ söylemi
vardı. Erdoğan, CHP liderine ‘Bay Kemal’
diyordu.  ‘Bunlardan adam olmaz!’ ya da
‘Koyunu versen güdemez!’ gibi söylemleri
vardı. Yani, partiler arasında medeni ilişki-
ler bile doğru düzgün yürütülemeyecek dü-
zeye gelmişti ve ciddi bir ötekileştirme söz
konusuydu. 31 Mart seçimlerinin ardından
ise bu durumun değişme imkânını gördük.
CHP, AKP’yi ziyarete gitti. Ardından AKP,
CHP’yi ziyaret gidecek. En azından birbirle-
rine ‘Bay Kemal’ gibi ‘Recep Efendi’ gibi
hakaret etmiyorlar. Görece daha medeni bir
ilişki yürütmeye gayret ediyorlar. Türkiye’de
şu an için normalleşme dediğimizde biraz
da bunu anlıyoruz. Toplumun beklediği nor-
malleşmeninse kısa vadede gerçekleşmesi
için “Her bir partinin, siyasal sistemin
temel aktörlerinin normalleşmeden ne bek-
ledikleri ya da neyi kastettikleri önemli. Tek
bir tane kavram var önümüzde: ‘normal-
leşme’. Ama her parti, her parti derken
temel olarak AKP ve CHP’yi ve biraz da
MHP’yi kastediyorum, normalleşmeden
aynı şeyi anlamıyor. CHP için normalleşme,
2028’e doğru giderken oluşturduğu, üze-
rinde ince ince düşünülmüş politik stratejile-
rinin iki ayağından birini oluşturuyor.
Diğerini ise yerel yönetimler oluşturuyor.
CHP 2028’e kadar yerel yönetimlerde bir
başarı elde ederek bunu o tarihlerde yapıla-
cak genel seçimler için bir sıçrama tahtası
olarak kullanmak istiyor. Yani, belediye-
lerde daha iyi hizmet vererek bir şekilde
bunu 2028’e doğru taşımaya çalışmakta.” 

Yeni oyun teorisi 

AKP’nin yumuşama kavramıyla ‘oyun
teorisi’ni anımsanıyor.AKP için ise yumu-
şama, stratejik bir hamle olmaktan ziyade
daha çok oyun teorisini, pragmatik bir ham-
leyi anlatıyor. Bu pragmatik hamlede biraz
daha ‘Bekle gör.’ politikası geçerli. Aslında
bakarsanız tüm partiler için geçerli bu, sa-
dece AKP için geçerli değil. Oyun teorisini
temelde ‘diğer oyuncuların yapacakları
hamlelere göre o oyuncunun kendi hamlesini
ayarlaması’ şeklinde düşünürsek aslında bu
bütün partiler için geçerli. Ama yumuşama
konusunda AKP’de  bir pragmatizm oldu-
ğunu söyleyebiliriz. Yumuşama, AKP için
stratejik bir hamle olmaktan ziyade prag-
matik bir hamle. Umduğunu alamadığını

düşündüğü anda sayın Erdoğan’ın hemen bu
politikadan vazgeçebileceği gibi bir izlenim
var bende. Yani AKP stratejik olarak yumu-
şamaya oynamaktan ziyade ondan ne geli-
yor ne gelmiyor onun hesabında.” Tabii bir
de İktidar ortağı MHP var. Normalleşme
sürecinin MHP’nin işine gelmediğini akta-
ran Kaynar “MHP için ise yumuşama bir
tehdit arz ediyor. Görebildiğim kadarıyla
MHP, yumuşamayı AKP’nin kendinden kur-
tulmasının bir planı, bir parçası olarak gör-
meye çalışıyor. Zaten MHP’nin gündeminde
yumuşama veya benzeri bir gündem yok.
MHP’nin ‘Biz neden yumuşayacağız, bizde
hata yok ve olmamız gereken doğru yerde-
yiz.’ gibi bir bakışı var. Tam da polarizas-
yona hizmet eden bir söylem bu.. Yine oyun
teorisinin kavramlarıyla konuşacak olursak,
ki siyaset biliminin önemli kavramlarından
birisidir, bir ‘Nash Dengesi’ kurulur mu, yu-
muşama başarılı olur mu, olamaz mı buna
bakabiliriz. Bu denge, diğer oyuncuların po-
zisyonunu değiştirmediği, yeni bir hamle
yapmadığı sürece yani A, B ve C hamlele-
rini değiştirmediği sürece her birinin o an
için daha fazla kazanabileceği imkânın ol-
madığı bir sürece işaret ediyor. Bu denge,
en iyi sonuçları üretmek zorunda değil. Bu
anlamda, yumuşama devam eder mi? Eder.
İşte en fazla bu kadar eder. AKP, CHP ve
MHP pozisyonlarını değiştirmediği sürece
neden olmasın, Türkiye’de bu yumuşama
devam eder. Belki, derinleşebilir, farklı ens-
trümanlar devreye girebilir. Bu sürecin
devam etmemesi bir tehdit algılama süre-
ciyle olur ki MHP’nin bunu bir tehdit olarak
algıladığını düşünüyorum, bu durum yumu-
şama sürecini sekteye uğrayabilir.” 

Kutuplaştırıcı siyaset 

Toplumun normalleşmeyi nasıl algıladı-
ğına bakalım.Önce bir miktar polarizasyon
meselesi üzerinde duralım. Bu polarizasyon,
popülizmle birlikte inşa ediliyor. Popülizm
biz ve öteki ayrımına, mesela halk ve elit
ayrımına dayanır. Bu somut bir ayrım değil-
dir. Biraz da kurana bağlı bir ayrımdır. Po-
pülistin dilinde inşa edilir bu ayrım.
Popülist, bu ayrım ile ‘iyi olan’ bizler ve
‘kötü olan’ ötekiler arasında popülist bir dil
inşa eder; polarizasyona yol açar. Türkiye’de
siyaset uzun yıllardır bunun üzerinde ilerli-
yor. Mesela son yaşanan olaya bakalım, biz
sokak hayvanları ile ilgili bir kanun tasarısı
tartışıyoruz ve ‘Mama lobisi’, ‘İt severler’,
‘İt taparlar’ gibi söylemler kullanılıyor. İşte
burada popülizmin, ötekileştirmenin dili
devreye giriyor. En ufak toplumsal sorunda
bile bu polarizasyon popülizm dili üzerinden
inşa ediliyor. Popülizm çok geçer akçe bir
siyasal duruş. Toplumu senin açından güzel
inşa eder popülizm. Yani, elindeki bir sorun
üzerinde fazla düşünüp uzun uzadıya politi-
kalar üretmene gerek kalmaz. Siyasi parti-
ler bu yumuşamanın toplumda karşılığı
olsun diye uğraşmıyor. “Topluma seslendik-
leri dilde ciddi bir ayrımcılık ve ötekileş-
tirme devam ediyor. Dikkat edelim Özel’in
Bahçeli’nin TBMM’deki odasına gittiği gün,
Bahçeli grup toplantısında zehir zemberek
bir konuşma yaptı.  CHP’yi yerden yere
vurdu.” Sonuç olarak, kanımca, MHP için
ortada bir yumuşama yok:  CHP randevu is-
tedi, MHP randevuyu verdi. Bahçeli’ye
mesir macunu ve tespih hediye edildi. Özel
de tabağını aldı gitti. Akabinde Bahçeli,
grup toplantısında, aynı sert ötekileştirici,
popülist dili kullandı. Çünkü orada kitleye
mesaj veriyor. Malum grup toplantıları Tür-
kiye’de liderlerin sadece gruplarına değil
kitlelerine de seslendikleri önemli toplantı-
lardır. Bakıyoruz orada hiç de uzlaşmacı bir
dil kullanma niyeti yok. 

Bu iSin normali
apaydinoktay@gmail.com

Oktay APAYDIN
damgaweb@gmail.com

Bahsi geçen süreç Özel’in normalleşme, Er-
doğan’ın yumuşama söylemleri üzerinden ta-
nımlanıyorsa iki tarafın da beklentilerinin sürece
damga vuracağına inanıyorum. Türkiye bugün
anayasal bir devlet değildir. Anayasalı bir dev-
lettir ve adına Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sis-
temi dedikleri literatürde bir karşılığı olmayan
bir sistemle yönetilmektedir. parlamenter rejim,
tek kişinin tüm yetkileri elinde topladığı, yetkile-
rini artırma gücünün de kendisinde olduğu ama
sıfır sorumluluk taşıdığı çoğunlukçu bir otoriter
rejime dönüşmüştür. Bu çerçevede Özgür Özel,
normalleşmeyi kuvvetler ayrılığının olduğu ana-
yasal bir devlete dönmek olarak ortaya koymuş-
tur. Bu; çoğulcu, eşit yurttaşlık vaadi olan ve
hukukun üstünlüğüne sahip bir devlet anlayışı
demektir. Anayasa değişikliği talepleri karşı-
sında, ‘anayasaya uymayan bir anlayışla ana-
yasa tartışmayız’ diyerek sınırlarını çizmiştir.
Benim de bugünün Türkiye’sini konuşurken nor-
malleşmeden anladığım budur.   Kaldı ki, kuvvet-

ler ayrılığının olmadığı bir yerde anayasa olmaz
ve kuvvetler ayrılığının olmadığı bir devlet ana-
yasal devlet değildir. Bu noktadan yola çıkarak
‘normalleşme’nin kuvvetler ayrılığıyla ilişkili ol-
ması gerekiyor. Normalleşme derken Özel’in
kastettiği ve benim de beklentim, önce kuvvetler
ayrılığının olduğu bir anayasa, çoğulcu ve eşit
yurttaşlık temelli bir devlet etme anlayışı, yargıç
bağımsızlığı, şeffaf ve hesap veren bir yönetimin
varlığıdır.  Erdoğan’ın yumuşama sürecine bakışı
ise pragmatiktir. Bir yandan 28 Şubat generalle-
rine af getiren, ama Gezi’de bir adım geri çekil-
meyen, Kobani Davası’nda ağır cezaları makul
bulan, 1 Mayıs’ta coplar yağdıran ve üçüncü kez
kayyum siyasetine dönmekte bir beis görmeyen
bir yumuşama. Bugüne kadar kendisine hep ka-
zandıran pragmatizmine uygun bir yumuşama.
Ona yarar sağladığı sürece yumuşayacağı, ya-
rarlı olmadığını düşündüğü anda da vazgeçeceği
bir politika. Erdoğan yumuşamayı oyun teorisi
kuralları ile oynuyor.

erdoğan 
pragmatik birisi 

anormali nedir? Yumuşamanın 
izleri görülmüyor
Şu anda böyle bir yumuşamanın izlerini
göremiyoruz. Ama CHP bu noktada biraz
daha ayrı duruyor. Kılıçdaroğlu dönemin-
den beri devam eden bir ‘helalleşme’
söylemi var. CHP, elden geldiğince farklı
toplumsal kesimlerle iç içe geçmeye diğer
partilerden daha fazla dikkat ediyor. Özgür
Özel’in de buna dikkat ettiğini görebiliyoruz.
Bunu ‘Türkiye İttifakı’ söylemi altında yapı-
yor. ‘Milli takım gol attığında sevinenlerdir
Türkiye İttifakı.’” diyor, burada çok geniş bir
‘biz’ tanımı var. Geçen günlerde Atatürkçü
Düşünce Derneği’nin kongresinde Özgür
Özel’in yaptığı konuşmaya bakalım. ‘Burası
sadece sol Kemalistlerin yeri değildir.’
diyor Özel, ‘Aynı zamanda muhafazakâr
demokratların, liberal demokratların yeri-
dir.’ diye ekliyor. Yani AKP ve MHP’ye na-
zaran daha kapsayıcı bir dil kullanmaya
gayret gösteriyor. Ne kadar karşılık bulu-
yor toplumda, bilemeyiz. Sonuç olarak,
AKP ve MHP ama asıl olarak MHP’de
herhangi bir yumuşama izine rastladığı-
mızı söylemekte zorlanıyorum.” 
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emekçi
hakkını arıyor
Büro Emekçileri Sendikası Ankara
Şubeleri tasarruf paketini protesto etti;
“Kazanılmış haklarımızın ortadan
kaldırılmak istendiğini biliyoruz” dedi

EmEklilik Hizmet Genel Müdürlüğü
önünde yapılan açıklamaya KESK
MYK üyesi Bahadır Berdicioğlu katıldı.

“Biz bu ekonomik krizin sebebi değil, mağdurları-
yız” diyen Onay, ekonomik krizin derinleştiği sü-
reçte iktidarın en üst makamından kriz varsa fırsat
vardır, iş insanlarımız bu krizi fırsata çevirecekle-
rine ve daha büyük karlar elde edeceklerine inanı-
yorum diyerek, ülkedeki sermaye sahiplerinin bu
krizi nasıl değerlendirmeleri gerektiği beyan etti-
ğin, ifade etti. Pandemi ve sonrası süreçte şirketle-
rin devasa karlar açıkladığını hatırlatan Onay
şöyle devam etti. “Seçim sürecinde krizi görmez-
den gelen ve kamu kaynaklarını har vurup har-
man savuran iktidar, 2028 yılına kadar seçim
olmayacağı saiki üzerinden 13 Mayıs’ta ‘kamuda
tasarruf ve verimlilik paketi’ açıkladı. Açıklanan
sözde tasarruf paketinde kazılmış haklarımızı or-
tadan kaldıran düzenlemelerin yanında, kamuda
istihdamı emekli olanların yerine alınacak perso-
nelle sınırlandırarak genç istihdamın önünü ka-
patmış ve artık bir ağır angarya haline gelen
kamudaki iş yoğunluğunu içinden çıkılmaz hale
getirmiştir. Biz bu açıklanan ve bir türlü uygulan-
mayan sözüm ona onlarca tasarruf paketi gibi bu
tasarruf paketinin de bizlerin kazanılmış hakları-
mızın ortadan kaldırılmasının dışında bir amaç
gütmediğini biliyoruz.”

Tasarrufu rant sahipleri yapsın

Gerçek bir tasarruf paketi yapılacaksa; “fedakar-
lığı biz emekçiler değil, gereksiz bir lüks ve şatafat
içinde yaşamayı itibar sayanlar yapmalıdır”, diye-
rek devam devam eden Onay, “Kamu kaynakları
üzerinden olağan üstü gelir elde edenler, birden
fazla yerden maaş, huzur hakkı vb. verilen yandaş
partili yönetici ve bürokratların gelirlerinden ta-
sarruf yapılmalıdır. Kamunun yarattığı istihdam
olanaklarını söz verdikleri halde kaldırmadıkları
mülakat hırsızlığı yoluyla liyakatten uzak, nitelik-
siz kadroları işe alanlar tasarruf yapmalıdırlar.
Ekonomik kaynaklarımıza el koyan faiz ve rant
sahipleri yapmalıdır. Kamu-özel iş birliği ortaklığı
adı altında kendilerine servet aktarılanlar yapmalı-
dır. Kur korumalı mevduat sistemiyle Merkez
Bankasının 833 milyar lira dolandıranlar fedakâr-
lık yapmalıdır. Rant, faiz, kur korumalı mevduata
ve kamu özel iş birliği yoluyla servet aktarılanlar-
dan servet vergisi alınması için vakit kayıp etme-
den acil düzenleme yapılmalıdır” diye konuştu.

Sürekli yoksullaşıyoruz

Her ekonomik kriz döneminde kamu emekçilerini
ve yoksullarıyla aynı gemideyiz safsatası üzerin-
den fedakârlık yapmaya davet eden iktidar ve onu
beslemesi sermaye sahiplerine seslenen Onay,
“Her krizden sizler daha fazla kar ve servet elde
ederek çıktığınız halde, bizlerle nasıl ve hangi ko-
şullarda aynı gemide olduğumuzu sormak istiyo-
ruz. Ve diyoruz ki, hayır bizler sizlerle hiçbir
zaman aynı gemide olmadık, maalesef olamaya-
cağız da. Çünkü sizler krizlerden devasa karlar
elde ederek geminizi yürütürken, bizler her kriz-
den sonra daha fazla yoksullaştık” dedi.

İşte talepler 

Onay’ın açıkladığı talepler şöyle:Başta mücade-
leyle elde ettiğimiz servis hakkımıza dokunulma-
malı ve servis hakkı olmayan bütün emekçiler için
servis imkânı verilmeli, verilemeyen yerlerde
emekçilere yol ücreti ödenmesini talep
ediyoruz.İnsan onuruna yaraşır bir ücret ve refah
payı verilmesini talep ediyoruz.Bütün emekçilere
3600 ek gösterge verilmesini ve ek ödemelerin
temel ücrete yansıtılması için acil yasal düzenleme
yapılmasını istiyoruz.Ücretsiz, nitelikli öğlen ye-
meği verilmesini talep ediyoruz.Bütün Emekçilere
ücretsiz, nitelikli öğlen yemeği ve kira yardımı ya-
pılmasını talep ediyoruz.Artık bir angaryaya dö-
nüşen iş yoğunluğunun azaltılması ve acil
personel alınmasını talep ediyoruz.İş yerlerimizde
ebeveyn hakkı olan kreş ve emzirme odalarının
açılmasını talep ediyoruz.Mülakat haksızlığına
son verilmesi ve kurum sınavlarında liyakatin esas
alınması için yasal düzenleme yapılmasını talep
ediyoruz.
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U luslararası Sendikalar Konfede-
rasyonu (ITUC) tarafından ha-
zırlanan küresel haklar endeksi

2024 yayımlandı. Endeks, demokratik
değerlerin ve temel hakların pek çok ül-
kede kötüleştiğine işaret ediyor. Endekse
göre işçiler için en kötü 10 ülke Bangla-
deş, Belarus, Ekvador, Eswatini, Filipin-
ler, Guatemala, Mısır, Myanmar, Tunus
ve Türkiye’dir. Rapora göre Türkiye’de
işçi haklarına yönelik sistematik saldırılar
devam ediyor. 151 ülkeyi ILO sözleşme-
leri ve içtihatlarından yola çıkarak oluş-
turulan ITUC küresel haklar endeksine
göre işçilerin grev hakkı, toplu sözleşme
hakkı, sendika kurma ve sendikaya üye
olma hakkı ihlal edilmekte. İşçilerin ada-
lete erişim hakkı yok veya kısıtlanmakta-
dır. İfade özgürlüğü, protesto özgürlüğü
engellenmekte. Hakkını arayan işçiler tu-
tuklanmakta veya gözaltına alınmakta.
İşçiler şiddete maruz kalmakta.

İşçi hakları yok sayılamaz

ITUC Genel Sekreteri Luc Triangle, en-
deks ile ilgili yaptığı açıklamada şunları
söyledi: “Endeks, 11 yıldır dünyanın her
bölgesinde işçi haklarındaki hızlı gerile-
meyi gösteriyor. İşçi hakları, demokrasi-
nin temel direğidir. İşçilerin seslerini
duyurma hakkı, demokratik sistemlerin

sağlıklı işlemesi açısından hayati önem
taşımaktadır. Eğer işçi hakları ihlal edi-
lirse demokrasi saldırı altında demektir.
Demokrasi, sendikalar ve işçi hakları ay-
rılmaz bir bütündür.” Raporda ülkeler,
işçi haklarına saygı derecesine göre
1’den 5+’ya kadar bir ölçekte derecelen-
diriliyor. Endekse göre işçiler için en kötü
10 ülke şunlar: Bangladeş, Belarus, Ek-
vador, Eswatini, Filipinler, Guatemala,
Mısır, Myanmar, Tunus ve Türkiye. Geç-
tiğimiz yıl 6 ülkede 22 sendikacı öldü-
rüldü: Bangladeş, Kolombiya,
Guatemala, Honduras, Filipinler ve
Güney Kore. Hukukun üstünlüğünün ta-
mamen ihlal edilmesi nedeniyle 12 ül-
kede koşullar “kötünün de kötüsü”
durumda olduğu için bu ülkeler 5+ ola-
rak derecelendiriliyor. 2024 yılında sa-
dece iki ülkede kısmi iyileşmeler
görülüyor: Romanya ve Brezilya. Ra-
porda 13 ülkenin notu ise kötüleşti: Fin-
landiya, İsrail, İsviçre, Katar, Kırgızistan,
Kosta Rika, Madagaskar, Meksika, Ni-
jerya, Rusya Federasyonu, Suudi Arabis-
tan ve Sudan. Endekse göre en iyi bölge
olan Avrupa’nın notu 2024 yılında
düştü. Son 10 yıl göz önüne alındığında
Avrupa’da işçi hakları hızla kötüleş-
mekte. İşçiler için dünyanın en kötü böl-
gesi ise Ortadoğu ve Kuzey Afrika. Bu

bölgede toplu sözleşme ve sendikaya üye
olma hakkı ihlal edilmekte.

En kötüler arasına düştük

Türkiye 2016’dan beri dünyada işçi hak-
ları açısından en kötü 10 ülke arasındaki
yerini koruyor. Rapora göre Türkiye’de
işçilerin hakları ve özgürlükleri yıllardır
aralıksız olarak saldırıya uğruyor. Hak ve
özgürlükler baskı altına alınıyor, sendika-
lar ve üyeleri sistematik olarak ve asılsız
suçlamalarla kovuşturmaya uğrayarak
hedef alınıyor. Türkiye’de işçilerin, sen-
dika karşıtı faaliyetlere, sendikacılara yö-
nelik asılsız iddialarla açılan
kovuşturmalara ve şiddet tehditlerine
maruz kaldıkları vurgulanmış: “İşveren-
ler, sendikalaşma girişiminde bulunan iş-
çileri sistematik bir şekilde işten
çıkararak sendika düşmanlığı yapmaya
devam etmiştir.” Raporun Türkiye bölü-
münde Deriteks Sendikası Eski Başkanı
Makum Alagöz’ün silahlı saldırı sonucu
yaralanması, 1 Mayıs 2023’te İstan-
bul’da düzenlenen gösteriler sırasında
çok sayıda protestocunun gözaltına alın-
ması ve Sağlık ve Sosyal Hizmet Emek-
çileri Sendikası (SES) Yöneticileri Selma
Atabey ve Gönül Erden’in tutuklanması
gibi örnekler detaylarıyla yer almakta.
HABER MERKEZİ
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İşçinin hakkına
tahammül yok
ITUC Genel Sekreteri Luc Triangle raporu
şu sözlerle değerlendirdi: “Birkaç müte-
vazı iyileşmeye rağmen, genel tablo öz-
gürlüklere, işçi haklarına ve emekçilere
yönelik amansız bir saldırı olduğunu gös-
termektedir. Endeks, iş arkadaşlarının
yaşamlarını iyileştirmek ve demokratik
hakları savunmak için ciddi tehlikelerle
karşı karşıya kalan cesur işçilerin ve
sendikacıların hikayesini anlatıyor.Bu
durum, süregelen yıkıcı hayat pahalılığı
krizi, iş dünyasını hızla değiştiren tekno-
lojik bozulma ve çalışan insanların sava-
şın yıkıcı sonuçlarıyla karşı karşıya
kaldığı, küresel düzeyde şiddet içeren
çatışmaların kötüleştiği bir ortamda ger-
çekleşmektedir. Bu eğilimlerin sürdürüle-
bilir bir şekilde ele alınabilmesinin tek
yolu gerçek anlamda demokratik bir ha-
rekettir. Sınırları ve sektörleri, yaşları ve
cinsiyetleri, ırkları ve dinleri aşan ve her
iş yerinde, ülkede ve küresel kurumda
güç dengesini değiştirecek güce, varlığa
ve hesap verebilirliğe sahip bir hareket.
Bu hareket sendikalardır.”

Sağlık perSoneli tehlikede!
Sağlık sistemindeki eksiklikler ve geçici görevlendirmelerin yaratmış olduğu olumsuz etkiler, personelin verimliliğini düşürmekle kalmıyor, aynı za-
manda yaşamsal riskler taşıyor. Sağlık Bakanlığı'nın geçici görevlendirme yönetmeliğini ihlal etmesi, sağlık personelinin hayatını tehlikeye atıyor

Sağlık Bakanlığı Atama ve
Yer Değiştirme Yönetmeli-
ği'nin geçici görevlendirme

maddesi, personelin belirli sürelerle ve
belirli koşullar altında geçici olarak gö-
revlendirilebileceğini ifade ediyor.
Ancak, son dönemde yaşanan olaylar
ve kayıplar, bu yönetmeliğin ihlal edildi-
ğini ve sağlık personelinin ağır şartlar
altında çalışmak zorunda bırakıldığını
gözler önüne seriyor. Son günlerde ya-
şanan acı olayda, pratisyen hekimleri-
mizin ve geçici görevlendirmeye intikal
ederken aracı kullanan şoförün hayatını
kaybetmesi hepimizi derinden üzdü. Bu
üzücü kayıplar, sağlık sistemimizde var
olan ciddi sorunları tekrar gün yüzüne
çıkarıyor. Dr. Sena Sakin'in geçici gö-
revlendirmesinin Ocak 2024'ten beri
devam ettiği iddia ediliyor. Sağlık Ba-
kanlığı Atama ve Yer Değiştirme Yönet-
meliği'ne göre, re’sen yapılan geçici
görevlendirme süresi bir mali yılda belli
süreyi geçemeyeceğinden, bu durum
yönetmeliğe açıkça aykırıdır.

Geçici görevlendirme doğru
değil 

Geçici görevlendirmeler, sağlık persone-
linin hem fiziksel hem de psikolojik ola-
rak yıpranmasına neden oluyor. Çoğu
zaman ulaşım kısıtlı, çalışma saatleri
uyumsuz ve görev yerleri zorlu şartlara
sahip olduğundan, bu durum persone-
lin verimliliğini ciddi şekilde etkilediği

belirten Özlem Akarken, "Geçici görev-
lendirmeler veya nöbetler nedeniyle
personelimiz büyük zorluklarla karşıla-
şıyor. Nöbete giden personel, acil servis,
çocuk, yoğun bakıma baktığı için son
derece yoğun nöbetler geçiriyor. Çoğu
görev yerinde ulaşım kısıtlı veya mesai
nöbet saatlerine uygun vasıta bulunmu-
yor. Nöbet devir saatine veya mesai
saatine zamanında yetişmek neredeyse
imkansız hale geliyor. Dönüş yolculuğu
da oldukça riskli olduğu için hastane
aracı talep ediliyor  ancak şoför olma-
dığı iddiasıyla bu talepler sıklıkla redde-
diliyor. Bu durum, personelimizin
güvenliği ve sağlığı açısından
kabul edilemez. Geçici görevlen-
dirmelerde, sağlık personelinin
mesai sonrası ertesi gün o yollar-
dan dönmek zorunda kaldığı,
çoğu yolların bozuk olması  ve
mevsim şartlarının zorlu olduğu
dikkate alınmalıdır. Personele
mesai bitimi ya da görevlendir-
meye üç gün kala görevlendirme
yazısı geliyor ve personelin eli
kolu bağlanıyor, hiçbir şey yapıla-
mıyor." dedi. 

Acilen çözüm bulmamız
lazım 

Sağlık sistemimizdeki eksiklikler
sağlık personelinin motivasyo-
nunu ve verimliliğini her geçen
gün düşürüyor. Deprem gibi

doğal afetlerde bile personel zor şartlar
altında görev yaparken, sorunlarına
çözüm bulunmuyor. Akarken, bu du-
rumu şu sözlerle ifade ediyor; "Sorun-
ların zerresinden kimsenin haberi yok
diyemiyoruz. Herkes biliyor… Ancak
bir sistem öyle ya da böyle dönüyor,
dönüyor mu ona bakıyorlar. Yakın za-
manda 11 ilimizde bir deprem felaketi
yaşadık, canla başla çalıştı oradaki sağ-
lık personeli. Peki sorunları çözüldü
mü? Hayır, atamalarında bile sorun ya-
şadılar. Öldürülen, darp edilen, intihar
eden sağlık personeli kimsenin umu-
runda değil…’’ ANIL BODUÇ

BAKANLIK 
harekete geçmeli 
Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’ya yönelik çağ-
rıda bulunan Özlem Akarken, geçici görevlen-
dirmelerin kanuna ve mevzuata uygun olup
olmadığının acilen araştırılması gerektiğini
vurguladı. Akarken, ‘‘Eğer kanuna aykırı bir ge-
çici görevlendirme yapılmışsa bu tespit edil-
melidir Eğer böyle bir şey varsa sözün bittiği
yerdeyiz Unutulmamalıdır ki; ihmaller olma-
saydı hekimlerimiz ve şoför olmak üzere o sa-
atte o yolda bulunmayacak ve kaza
geçirmeyerek, şu anda yaşıyor olacaklardı.
Sağlık personelimiz zorunlu bırakılıp gidilen
geçici görevlendirmelerde, istese de verimlili-
ğinin en fazla yüzde 30’unu kullanabilmektedir.
Aynı zamanda yol yoruyor,anne baba olanların
okulda ki çocuğu kimin alacağı fikri yoruyor
,eve kaçta dönebilirim fikri yoruyor Nasıl döne-
ceğim düşüncesi yoruyor, her kurumda farklı
işleyiş olunca  işleyişi
bilmemek yoruyor,
kapıda şikayet eden
hastalar yoruyor, dö-
nünce düşen geliri
yoruyor, gerçek har-
camanın yanına yak-
laşamayan yol
ücretleri yemek be-
delleri  yoruyor, ne-
rede kalacağı yoruyor
kısacası bedenen
ruhen maddi ve man-
evi yoruluyoruz'' şek-
linde konuştu.



P rof. Dr. Emine Özmete, AA mu-
habirine, Dünya Yaşlı İstismarı
Farkındalık Günü münasebetiyle

değerlendirmelerde bulundu. Nüfusun
yaşlanmasının 21. yüzyılın en önemli
sosyal dönüşümlerinden biri olduğunu
söyleyen Özmete, nüfusun yaşlanması-
nın iş gücü ve finans piyasalarına etkisi,
konut, ulaşım ve sosyal koruma gibi
ürün ve hizmetlere olan talebin değiş-
mesinin yanı sıra aile yapıları ve nesiller
arası bağlar da dahil olmak üzere toplu-
mun neredeyse tüm alanları üzerinde
etkisinin olduğunu dile getirdi. Özmete,
yaşlı nüfusun artması ile yaşlı ayrımcılı-
ğının da yaşanmaya başlandığını belir-
terek, "Yaşlı ayrımcılığı, yaşa bağlı
olarak başkalarına ve kendimize karşı
nasıl düşündüğümüzü, hissettiğimizi ve
davrandığımızı etkileyen bir durum. Bu
nedenle yaş ve yaşlanmayla ilgili anlatıyı
değiştirmek ve her yaş için bir dünya
oluşturmaya yardımcı olmak önemli."
dedi.

Yaş istismarı yaşlıların hayatını
etkiliyor

Dünyada yaşlı ayrımcılığının yaşlılara
yönelik iyi politikaların ve programların
geliştirilmesini engelleyen bir durum ol-
duğuna dikkati çeken Özmete, yaşlı ay-
rımcılığının yaşlıların sağlık ve refahı
üzerinde derin olumsuz sonuçlar doğu-
rabildiğini ifade etti. Özmete, yaşlı ay-
rımcılığının yaşlı ihmal ve istismarının

nedenleri arasında gösterildiğini aktara-
rak, "Yaşlı istismarı, güven ilişkisi bulu-
nan kişiler tarafından yaşlıya zarar veya
sıkıntı veren tek veya tekrarlanan eylem-
leri kapsamaktadır. Bu durum, dünya
genelinde milyonlarca yaşlının sağlığını
ve insan haklarını etkileyen küresel bir
sosyal sorun." ifadelerini kullandı. Yaşlı
istismarının, maruz kalan bireyler için
ifade edilmesinin ve yetkililer tarafından
belirlemesinin zor olduğunu bildiren
Özmete, bunun birçok ülkede var olu-
ğunu ancak küresel olarak genellikle ye-
terince açıklanamadığının altını çizdi.

Yaşlılara yönelik istismar var 

Özmete, yaşlı istismarı ve ayrımcılığının
sosyal ve ahlaki yönlerine değinerek,
şöyle devam etti:"Yaşlı istismarının yay-
gınlık oranları veya tahminlerine ilişkin
veriler bazı gelişmiş ülkelerde mevcuttur
ve yaşlı istismarı oranı bu ülkelerde
yüzde 10’a kadar yükseliyor. Yaşlı istis-
marı ve yaşlı ayrımcılığı sosyal ve ahlaki
yönleri olan bir konu. Sağlık ve sosyal
perspektiften bakıldığında, hem sağlık
hizmetlerinin hem de sosyal hizmetlerin
sunumunda hastaneler, aile hekimliği,
sosyal hizmet merkezleri, aile danışma
merkezleri yaşlıların istismarının tespit
edilebileceği en önemli noktalar."Sosyal
hayatta insanların yaşlıları belirli kalıp-
lara sokarak ayrımcılık yaptığını kayde-
den Özmete, yaşlıların değerleri,
kapasiteleri veya anlayış düzeyleri hak-

kında olumsuz varsayımların yanı sıra
yaşlılıkla ilgili şakaların yaş ayrımcılığı
içerisine girdiğini vurguladı.

Hayatları daha pasif geçiyor

Özmete, toplumun yaşı ilerleyen birey-
lerden "yaşlı gibi" davranmasını bekledi-
ğini anlatarak, bireylerin bu kalıplar
nedeniyle kendisine ayrımcılık yaptığını,
kendini yeniden keşfetme dönemi olan
yaşlılığı sosyal hayata katılmadan daha
pasif bir şekilde geçirmek zorunda kal-
dığını, davranışlarını ona göre konum-
landırdığını hatırlattı. Yaşı ilerleyen
bireylerin toplumdaki bakış açısı netice-
sine "kendi gibi" davranamadığı uyarı-
sında bulunan Özmete, şunları şöyledi:
"Bireyler saçı beyazladığında, çocukları
evlendiğinde, torun sahibi olduğunda
veya emekliye ayrıldığında kendilerini
yaşlı olarak değerlendirebilirler. Bu de-
ğerlendirmeler toplumsal yargılara ve
sosyal öğrenme sürecine dayanmakta.
Demans hastaları, yaşlı kadınlar gibi kı-
rılganlık seviyesi yüksek olan yaşlıların
daha çok ayrımcılığa maruz kaldığı 
değerlendiriliyor."

Yaşlılar çok zorluğa maruz 
kalıyor  

Özmete, günümüzde uzun yaşamla bir-
likte yaş algısının değişmeye başladığını
hatırlatarak, geçmişte yaşlı olarak sayı-
lan yaşların şimdilerde orta yaş olarak
görüldüğünden bahsetti. Yaşlanmaya

dair olumlu görüşlere sahip kişilerin bu-
nama geliştirme olasılığının daha düşük
olduğunu söyleyen Özmete, "Kendile-
rini gerçek yaşlarından daha genç gören
ve aktif yaşayan kişilerde daha yavaş
hafıza kaybı, daha iyi bilişsel perfor-
mans ve daha az depresyon belirtileri
görülürken, kendilerini daha yaşlı gören
kişilerde ölüm riski daha yüksektir." diye
konuştu.Özmete, yaşlıların aktif yaşama
katılmasını destekleyen hizmetlere diğer
bireylerin hoşgörü ile yaklaşmasının al-
tını çizerek, toplum ulaşım kullanma
gibi bu hizmetlerdeki saat sınırlandırıl-
masının kaldırılarak ihtiyaç halinde yaş-
lıların bu hizmetlere kolayca
ulaşabilmesi gerektiğini belirtti.Birçok
ülkede nüfusun hızla yaşlanması nede-
niyle yaşlı ayrımcılığının artacağının
tahmin edildiğini vurgulayan Özmete,
şu bilgileri paylaştı: "Dünyada 2019 ve
2030 yılları arasında, 60 yaş ve üzeri ki-
şilerin sayısının yüzde 38 oranında arta-
rak 1 milyardan 1,4 milyara çıkacağı,
yakın gelecekte küresel olarak yaşlıların
sayısının gençlerin sayısından fazla ola-
cağı öngörüldüğünden insan hakları
alanı da dahil olmak üzere yaşlıları etki-
leyen özel zorluklara daha fazla dikkat
edilmesi gerekiyor. Nüfusu hızla yaşla-
nan ülkemizde 2024 yılında yaşlı nüfus
oranının toplam nüfus içindeki payı
yüzde 10,2’dir. 65 ve üstü vatandaşların
sayısı 8 milyon 451 bin 669 kişi 
olmuştur." AA
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Trakya Üniversitesi Eğitim Fakültesi Müzik Öğretmenliği Bölümünü başarıyla bitirip kep atan 24
yaşındaki Ümit Ekrem Mikyas, öğrencilerle buluşma hayali için önemli bir süreci tamamladı

piyano çalma yeteneği küçük
yaşta keşfedilen, Barış Manço
hayranı Mikyas, 4 yıl önce ha-

yalinin peşinden koşarak çok istediği bö-
lümü kazandı. Üniversite hayatını
başarıyla tamamlayan Mikyas, öğrencile-
riyle müzik derslerini işleyeceği günleri
iple çekiyor. Balkan Kongre Merkezi'nde
düzenlenen Eğitim Fakültesi Mezuniyet
Töreni'nde sahneye çıkan Mikyas, Öğret-
men Marşı'nı seslendiren fakülte koro-
suna piyanosuyla eşlik etti. Annesi ve
babasının gururla izlediği Mikyas, mezu-
niyet töreni için salonda bulunan tüm ai-
lelerden alkış aldı.

Öğrencilerimle buluşmak 
istiyorum

Mikyas, AA muhabirine, eğitim hayatına
Çanakkale Yahya Çavuş Görme Engelli-
ler İlkokulunda başladığını söyledi. Tekir-
dağ Güzel Sanatlar Lisesini de

birincilikle tamamladığını belirten Mik-
yas, "Hayallerimin daha da ötesine git-
mek istedim ve müzik öğretmenliği
okumaya karar verdim. Trakya Üniversi-
tesini kazandım, bundan 4 yıl önce kayıt
olurken röportaj verdiğimde hayallerimin
peşinden gittiğimi söylemiştim. Çok iste-
diğim bölümü başarıyla tamamladım,
atanarak öğrencilerimle buluşmak istiyo-
rum." dedi. Mikyas, müzik tutkusunun
Barış Manço şarkılarını dinlerken başla-
dığını ve bu tutkunun ilk günkü gibi sür-
düğünü anlattı. Barış Manço'nun
müzikalitesini örnek aldığını dile getiren
Mikyas, "Onun kullandığı teknikler çok
iyi. Barış Manço hayatımda önemli bir
parça, çok sevdiğim ve örnek aldığım in-
sanlardan birisi. Piyano çalmayı çok sevi-
yorum ve Barış Manço'nun bütün
eserlerini icra edebiliyorum." dedi. Mik-
yas, dünya çapında iyi bir müzisyen ve
akademisyen olmak için çalışmalarını

sürdüreceğini kaydetti.

Piyanoda eserleri dinleyerek 
çalıyor

Ümit'in babası Murat Mikyas da oğlu-
nun hedeflerine ulaşması için ellerinden
gelen her şeyi yaptıklarını belirtti. Oğlu-
nun eğitimi için Tekir-
dağ'dan Edirne'ye
taşındıklarını ifade
eden Mikyas, şunları
kaydetti: "Bugün öğ-
retmen oldu oğlum,
ben çok gurur duy-
dum. Piyanoda eser-
leri dinleyerek çalıyor.
Sağlıklı insanların
okuyarak çalamadığı
parçaları dinleyerek
çalmasını mucize ola-
rak görüyorum. Akıllı,
dürüst, temiz ve kalbi

pırıl pırıl bir insan. Öğretmen olduğu ve
onun yetiştireceği öğrencilerin Türkiye
Cumhuriyeti'ne çok faydalı olacağını dü-
şünüyorum. Oğlumun akademik başarı-
sında da ne gerekiyorsa arkasındayız.
Hiçbir zaman onu yanlız bırakmayaca-
ğım, yapacak çok şeyimiz var."AA

ZULMETMEYiN! Dünya Yaşlı
İstismarı

Farkındalık Günü
Her sene haziranın 15'inde kutlanan Dünya
Yaşlı İstismarı Farkındalık Günü'nün bu yılki
temasının acil durumlarda yaşlı bireyleri dik-
kate almayı kapsadığını dile getiren Özmete,
"Doğal afetler, salgın hastalıklar veya çatış-
malar gibi acil durumlar yaşlıları orantısız bir
şekilde etkilemekte ve mevcut kırılganlıklarını
daha da kötüleştirmektedir. Yaşlılar genellikle
hareket etmede yaşadıkları sorunlar, kronik
sağlık sorunları veya sosyal izolasyonla karşı
karşıya kaldıklarından, acil durum planlaması
ve müdahalesinde bu kişilerin ihtiyaçlarının
ele alınması çok önemli." dedi. Özmete, acil
durumların yaşlı bireylerin yardıma erişme,
güvenli bir şekilde tahliye etme veya zama-
nında tıbbi bakım ve destek hizmetleri alma
becerilerini engelleyebileceğini ifade ederek,
acil durumların yarattığı stres, fiziksel ve duy-
gusal hasarların yaşlı istismarı riskini artıra-
cağından dolayı acil durum müdahale
ekiplerinin ve bakıcı ekiplerinin oluşturulma-
sının önemine değindi. Her yaşlının her du-
rumda öncelikli hizmeti ve saygın bir bakımı
hak ettiğinin altını çizen Özmete, sözlerini
şöyle tamamladı: "Küresel olarak, Kovid-19
pandemisinden kaynaklanan tahmini ölümle-
rin yüzde 82'si 60 yaş ve üzeri kişilerde mey-
dana gelmiştir. Ülkemizde yaşanan asrın
felaketinde yaşlılarımız devlet koruması altına
alınmıştır. Her yaşlı ekonomik durumu ne
olursa olsun günün birinde bakıma ve des-
teğe ihtiyaç duyabilmektedir. Bu nedenle gün-
lük yaşamında ve özellikle deprem gibi acil ve
olağanüstü durumlarda yaşlıların karşılaştığı
özel zorluklar hakkında farkındalık yaratarak,
daha kapsayıcı ve koruyucu bir ortamı teşvik
edebilmek önemlidir."

Ankara Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanı ve Ankara Üniversitesi
YAŞAM Müdürü Prof. Dr. Emine Özmete, yaşlılara uygulanan ayrımcılık ve
istismarın milyonlarca yaşlı bireyin hayatını olumsuz yönde etkilediğini ifade etti

33 yıl sonra
yeniden kep attı
Türk Dili ve Edebiyatı öğretmeni olarak 28
yıl görev yapan ve 2019'da emekliye ayrılan
Sevil Önder, yeniden üniversite sıralarına
dönerek başladığı Kırklareli Üniversitesi 
Turizm Fakültesi Rekreasyon Bölümünü
fakülte üçüncüsü olarak tamamladı

Güvenli interneti
öğrendiler
Antalya'da hazırlanan uluslararası eTwinning
projesi çerçevesinde aileleriyle oyun arkadaşı
olan ilkokul öğrencileri, zeka oyunları
eşliğinde güvenli internet kullanımını öğrendi

KırKlareli'nde emekli öğretmen 55 yaşın-
daki Sevil Önder, farklı bir branşta okuduğu
üniversiteden mezun olarak 33 yıl sonra yeni-

den kep attı. Trakya Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi
Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünden 1991'de mezun olan
Önder, aynı yıl atamasının yapılmasıyla öğretmenliğe
başladı. Önder, 28 yıl sürdürdüğü mesleğinde yüzlerce
öğrencisinin mezuniyetine tanıklık etti.Kırklareli ve Edir-
ne'de pek çok lisede Türk Dili ve Edebiyatı öğretmeni
olarak görev yapan Önder, bir yandan öğretmenlik mes-
leğini icra ederken diğer yandan da Anadolu Üniversitesi
İktisat Fakültesi Kamu Yönetimi ile Adalet bölümlerini
açık öğretim sisteminden tamamlayıp mezun oldu.
Önder, Kırklareli Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesindeki
görevinin ardından 2019'da emekliye ayrıldı. Emekli ol-
masına rağmen eğitim hayatına ara vermeyen Önder,
mezun ettiği son öğrencilerle katıldığı Yükseköğretim
Kurumları Sınavı'nda başarılı olarak Kırklareli Üniversi-
tesi Turizm Fakültesi Rekreasyon Bölümünü kazandı.
Önder, 4 yıllık eğitim sürecini fakülte üçüncüsü olarak ta-
mamlayıp, Kayalı Kampüsü Vali Mustafa Yaman Spor
Salonu'nda düzenlenen mezuniyet töreninde kep attı.

Öğrenmenin yaşı yok

Emekli öğretmen Önder, AA muhabirine uzun yıllar
sonra yeniden kep atmanın sevincini yaşadığını söyledi.
Kırklareli Üniversitesinin mezun olduğu dördüncü
bölüm olduğunu ifade eden Önder, ilk günkü anılarının
yeniden canlandığını kaydetti. Emekli olmasına rağmen
okumaktan vazgeçmediğini dile getiren Önder, şunları
kaydetti: "Öğrencilerimle birlikte girdiğim sınavda başa-
rılı olarak çok güzel geçen 4 yılın sonunda bugünlere
geldik. Gururluyum, mutluyum, gerçekten çok güzel bir
duygu. Sağ olsunlar gençler her zaman çok güzel enerji
verdi. Bana soruyorlar 'gençliğin sırrı'nı, ben 'Gençlerle
birlikte olmak ve her zaman paylaşmak' diyorum. Öğ-
renmenin sonu yok, öğrenmenin yaşı yok ve paylaşma-
nın da sonu yok. O yüzden herkes, her yaşta, her şeyi
yapabilir, okuyabilir. Yeter ki siz isteyin." Önder, üniver-
site eğitimi sürecinde kendinden yaşça küçük öğrencileri
her zaman enerji kaynağı olarak gördüğünü anlattı. AA

Muratpaşa ilçesindeki Güzeloba İlkokulunda
ocak ayında 3-D sınıfı öğretmeni Düriye Er ko-
ordinatörlüğünde Avrupa ülkelerindeki katılımcı

okullar arası etkileşim ve iletişimi artırmak için hazırlanan
portal eTwinning kapsamında "Doyasıya Eğlence, Kıya-
sıya Rekabet" isimli proje başlatıldı. Zeka oyunları eşliğinde
güvenli ve verimli internet kullanımını aşılayan projeye,
Türkiye'den 10 ve Kuzey Makedonya'dan 2 farklı okuldan
yaklaşık 84 öğrenci ve aileleri katıldı.Proje kapsamında
mangala, küre, pentago, sudoku, q-bitz ve equilibrio gibi
zeka oyunlarıyla tanışan öğrenciler, bir yandan da güvenli
internet kullanımı ve yapay zeka eğitimlerine katıldı. Oyun-
larla zihinsel ve kişisel gelişimlerine katkı sağlayan öğrenci-
lerin aileleri ise "oyun arkadaşları" oldu.

Öğrenmeleri önemli 

Proje Koordinatörü öğretmen Düriye Er, AA muhabirine,
projeyle öğrencilerin soyut düşünme becerilerini geliştir-
meyi, kişilik gelişimine destek olmayı, ekip ruhunu canlan-
dırmayı ve davranış bozukluklarının önüne geçmeyi
amaçladıklarını anlattı. Er, projenin en önemli özelliklerin-
den birinin velilerin de dahil edilmesi ve güvenli internet
kullanımını ön plana çıkması olduğunu dile getirdi. Gü-
nümüzde bu bilincin giderek önem arz ettiğine değinen
Er, "Projemizde çocuklar çevrim içi ortamda olacakları
için internetin güvenli kullanımını öğrenmeleri çok önem-
liydi. Velilerimizi tüm eğitim ve uygulama süreçlerine dahil
ettik. Böylelikle çocukların bilinçli internet kullanıcısı ol-
masında ve akıl oyunlarında onları desteklesinler istedik.
Velilerimize ve öğrencilerimize güvenli internet kullanımı
konusunda eğitimler verdik. Uygulamalı etkinlikler ve
pano çalışmaları yaptık, eğitim sunumları ve toplantılarla
destekledik." ifadelerini kullandı.
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“GÖÇ bizim kimliğimizi, güvenliği-
mizi, medeni değerlerimizi tehdit edi-
yor” diyor. “Ulusal güvenliğe tehdit oluşturan suçluları 
ve yabancı İslamcıları sınır dışı etme” vaatleri veriyor. 
2022’de Ulusal Birlik lideri seçildiğinde Bardella sahne-
den, “İktidarı ele geçirmeye giden yolda bizimle gelin...
Emmanuel Macron’un yerini alacağız” diyordu. Bardel-
la, Fransa’da 30 Haziran ve 7 Temmuz’da yapılacak ge-
nel seçimleri kazanırsa bu yolda ilk adımı atmış olabilir. 
Bu da, Fransa’da 2027’de yapılacak Cumhurbaşkanlığı 
seçimlerinde aşırı sağdan 
bir ismin Macron’un 
yerini alması 
ihtimalini 
artırabi-
lir.

28 yaşın-
daki Bardella da Tik-
Tok’taki 1,6 milyon takipçisini 
paylaşımsız bırakmıyor, sandviç 
yerken çekilen videosu bile yüz 
binlerce kez izleniyor. Kusursuz 
taranmış saçları, üzerine tam otu-
ran beyaz gömleği ve koyu renk 
takım elbisesi alameti farikası 
haline gelen Bardella, 6-9 Hazi-
ran’daki Avrupa Parlamentosu 
(AP) seçimleri öncesi de sosyal 
medyada yoğun kampanya yürüt-
tü. Seçimden hemen önce Tik-
Tok’ta yayımladığı videolarından 
birinde destekçilerine, “(Fransa 
Cumhurbaşkanı) Emmanuel 
Macron’a görülmemiş bir yenilgi 
yaşatmak için oy verin” diyordu. 
Seçim sonuçlarına bakılırsa, yak-
laşık 6 milyon kez görüntülenen 
bu videodaki mesaj yerine ulaş-
mış görünüyor. Ulusal Birlik, AP 
seçimlerinde tarihinin en büyük 
başarısını elde ederek yüzde 31.4 
oy aldı.

Rolü çok büyük
Macron’un ittifakı ise yüzde 14,6 
oyla ezici bir yenilgiye uğradı. Bu 
tabloda Bardella’nın rolünün bü-
yük olduğu konusunda görüş bir-
liği hakim. AP seçimleri sonrası 
Macron’un erken seçim kararı al-
masıyla, şimdi Bardella’nın Fran-
sa’nın bir sonraki başbakanı ola-
bileceği konuşuluyor. Yıl başında 
Le Journal du Dimanche gazetesi 
için IFOP anket şirketi tarafından 
yapılan en popüler 50 kişi listesin-

de 
30. 

olan 
Bardella, 

bu listeye giren tek 
politikacıydı.

Gençler, gençlere karşı
Fransız BFMTV kanalının anketi-
ne göre AP seçimlerinde 18-34 yaş 
arası seçmenin yüzde 32’si Ulu-
sal Birlik’e oy verdi. Macron’un 
partisi bu yaş grubundan ancak 
yüzde 5’lik oy alabildi. Sosyal 
medyanın da etkisiyle bir yıldıza 
dönüşen Bardella’nın mitingleri 
parti havasında geçiyor, “hay-
ranları” sırf onu görüp beraber 
fotoğraf çekebilmek için toplan-
tılara gittiklerini söylüyor. Ancak 
Bardella’nın karşısında da yine 
ağırlıkla gençlerden oluşan bir 
kitle var. AP seçimlerinden sonra 
hemen her gün Fransa sokakla-
rında “faşizm karşıtı” gösteriler 
düzenleniyor. Fransa’nın başkenti 
Paris’in Cumhuriyet Meydanı’nda-
ki Marianne heykeline her akşam 
Bardella ve RN karşıtı yaratıcı ya-
zılar, sloganlar yazılıyor. Bu alan-
da toplanan gençler de yine sosyal 
medya sayesinde yayılan şarkı ve 
sloganlarla, argoya da başvurarak 
“Gençlik RN’ye karşı”, “Hepi-
miz anti-faşistiz” diye haykırıyor. 
Destekçilerinin “kaptan” dediği 
Bardella, karşıtları tarafından ise 
isminin dışkı anlamına gelen söz-
cüğe benzetilmesiyle “Merdella” 
diye anılıyor.

1995’te Paris’in hemen dışındaki 
Seine-Saint-Denis’te bir banliyö-

de doğan Jordan Bardella, 
İtalya asıllı bir ailenin tek 

çocuğu. Anne-babası Bar-
della henüz çok küçükken 

ayrılmış ve kendisi annesinin 
yaşadığı banliyöde büyümüş. Ço-

cukluğundan ve ağırlıkla Afrikalı 
göçmenlerin yaşadığı bu banli-
yöden söz ederken, annesi gibi 
işçi sınıfından insanların yaşadığı 
zorluklara ve kitlesel göçe vurgu 
yapıyor. “Bu mahallelerde yaşa-
yan birçok aile ve birçok insan 
gibi ben de şiddetle karşılaştım, 
annem geçim sıkıntısı çekti. Beni 
siyasete yönlendiren aciliyet duy-
gusu hiçbir zaman yok olmadı” 
diyor. Büyüdüğü banliyönün “İs-
lamcı köktencilik ve kitlesel göç 
altında kaldığını, nüfus ikamesi 
yaşandığını” söylüyor. Babasının 
yaşadığı ve kendisinin de çocuklu-
ğunun bir kısmını geçirdiği varlıklı 
Montmorency kasabasından ise 
daha az söz ediyor. Okuduğu özel 
Katolik okulu için de “Disiplin, 
otorite ve ebeveynlerin çocukları-
nı başarılı kılma arzusu vardı. Sa-
int-Denis’te, öğretmenin kafasına 
sandalye yeme riskini taşımadığı 
tek lise burasıydı” diye konuşuyor. 
16 yaşındayken, Marine Le Pen’i 
bir tartışmada izlemesi üzerine o 
zamanki adıyla Ulusal Cephe’ye 
yakınlaşmaya başlayan Bardella, 
2012 seçimleri için Le Pen poster-
leri asmaya başlamış. Birkaç yıl 
önce verdiği bir söyleşide “Ulusal 
Cephe’ye Marine Le Pen için 
katıldım; partiden çok onun için” 
diyordu.

Siyasi kazancı yüksek
Partinin kurucu ailesine yakın-
lığına, Marine Le Pen’in yeğeni 
Nolwenn Olivier ile birlikte 
olması da katkıda bulundu. 
Bardella’nın partiye girmesiyle 
liderliğe ve başbakan adaylığına 
yükselmesi oldukça hızlı gelişti. 

Sorbonne Üniversitesi’ndeki coğ-
rafya eğitimini yarım bırakarak 
19 yaşında Île-de-France bölgesel 
meclis üyesi oldu. 2017’de Ulusal 
Cephe’nin sözcülüğüne ve genç-
lik kolunun ulusal direktörlüğüne 
geldi. 2019’da Avrupa Parlamen-
tosu’na seçildi ve 2022’de Ulusal 
Birlik başkanı oldu. Bardella 
ilgili analizlerde, bu yükselişte 
İtalya göçmeni bir ailenin çocuğu 
olarak bir banliyöde büyümüş 
olmasının etkili olduğunu, Ulusal 
Birlik’in bu unsuru siyasi kazanca 
dönüştürmeye çalıştığını savu-
nanlar var.

Partinin imajını 
değiştirme çabası
Nitekim Jordan Bradella, Ulu-
sal Birlik’in “Le Pen” soyadını 
taşımayan ilk lideri. Ulusal 
Cephe adıyla 1970’lerde kurulan 
partinin ilk lideri Jean-Marie Le 
Pen’in ırkçı, Holokost inkarcısı 
açıklamaları nedeniyle partiden 
uzaklaştırılması sonrası kızı Ma-
rine Le Pen’in yapmak istediği 
imaj değişikliği için Bardella’nın 
seçildiği yorumları yapılıyor. 
‘Ulusal Cephe’nin şeytandan 
arındırılması’ diye anılan bu 
“normalleşme” sürecinde Mari-
ne Le Pen, babasının partisinin 
ismini de Ulusal Birlik olarak 
değiştirmişti. Şimdi de Jordan 
Bardella ile daha ‘prezentabl’, 
ılımlı ve güven verici bir imaj 
yaratmak istediği belirtiliyor. 
Bardella parti üyelerine “gerek-
siz provokasyondan” kaçınmaları 
çağrısı yaparak Yahudi karşıtı 
söylemleri bastırmaya çalışsa da 
göç ve İslam karşıtlığı konusunda 
popülist, sert ifadelere başvura-
biliyor. Seçim kampanyalarında 
ağırlıkla satın alma gücünü ve 
güvenliği artırma, göçü durdur-
ma mesajlarını tekrarlıyor.
� HABER�MERKEZİ

“Kaptan, kaptanım, bize rehberlik etmene ihtiya-
cımız var.” Genç destekçileri, Fransa’da aşırı sağcı 

Ulusal Birlik’in (RN) başbakan adayı Jordan Bar-
della’ya sosyal medyada bu şarkıyla sesleniyor

Dünya genelinde mülteci sayısı 120 milyon
YENİ�veriler, savaş ve 
şiddetin küresel ölçek-
te tırmanması ve doğal 

afetlerin artmasıyla birlikte, 
ülkelerinden kaçan ya da kaçmak 
zorunda kalan insanların 2023 yılı 
sonunda 117,3 milyonu bulduğunu 
gösteriyor. Kuruluş, bu yılın ilk 
dört ayında zorla yerinden edil-
me rakamlarının da eklenmesiyle 

bu sayının 120 milyona ulaştığını 
tahmin ediyor. Bu rakam 2022 yılı 
sonuna kıyasla yüzde 8’lik bir artış 
anlamına geliyor ve 8,8 milyon 
kişinin eklenmesiyle kuruluşun 
kayıt tutmaya başlamasından bu 
yana en yüksek orana ulaştı. Zorla 
yerinden edilenlerin yaklaşık yüz-
de 40’ını çocuklar oluşturuyor.
 AA

HÜKÜMET Sözcüsü Pavlos Ma-
rinakis, düzenlediği basın toplan-
tısında, orman yangıları riskiyle 

ilgili olarak devlet mekanizmalarının 
yüksek alarmda olduğunu ve itfaiye ekip-
lerinin yoğun şekilde çalıştığını belirtti. 
Mora Yarımadası, Rodos, Meriç ve Za-
kinthos’ta ormanlık alanda, başkent Ati-
na’nın Kifisia semtinde ise bir fabrikada 
çıkan yangının yoğun müdahaleler so-
nucu kontrol altına alındığını ifade eden 
Marinakis, özellikle ormanlık alanların 
yakınında bulunan vatandaşların, yangın 
riskini artıracak davranışlardan kaçın-
maları uyarısında bulundu. Marinakis, 
“Bilim insanlarının tüm verileri, bu yazın 
son derece zor geçeceğini doğruluyor. 
İtfaiyeciler, tüm sivil koruma güçleriyle, 
günlük olarak zorlu mücadeleler veriyor, 
vatandaşlarımızın hayatlarını ve mülkle-
rini tehdit eden yangınları kontrol altına 
almayı başarıyorlar.” dedi. Bugün bazı 
bölgelerde hava sıcaklığının 43 dereceye 
kadar çıkacağını ve rüzgarların da etkili 
olacağını aktaran Marinakis, orman yan-
gını çıkma riskinin “çok yüksek” olduğu-
nu vurguladı. AA

STOLTENBERG, Brüksel’de 
düzenlenen NATO Savunma 
Bakanları Toplantısının ilk gün otu-

rumlarının bitiminde basına açıklamalarda 
bulundu. Ana gündemin Ukrayna’nın des-
teklenmesi olduğunu belirten Stoltenberg, 
“Yarın bakanların, Ukrayna’ya yönelik 
NATO güvenlik yardımı ve eğitim planı 
üzerinde anlaşmaya varmalarını bekliyo-
rum.” dedi. Stoltenberg, Ukrayna’ya askeri 
desteğin tamamına yakınının NATO müt-
tefikleri tarafından sağlandığını, yeni pla-
nın bu desteği sağlam bir zemine oturtarak, 
öngörülebilirlik kazandıracağını vurguladı. 
Müttefiklerin Ukrayna’ya yıllık askeri 
desteğinin 40 milyar avro civarında olduğu-
nu belirten Stoltenberg, bu miktarı asgari 
ölçüt belirleyerek, Ukrayna’nın ihtiyacı 

olduğu sürece 
sağlanmasını 
önerdiğini söyle-
di. Stoltenberg, 
bugün toplantı-
da NATO-Uk-
rayna innovas-
yon işbirliği 
programının da 
onaylandığını 
ve müttefikle-
rin Polonya’da 
NATO-Ukrayna 
Ortak Analiz, 
Eğitim ve Öğ-
retim Merkezi 
(JATEC) kurul-
masına hazırlık-
larını kaydetti.

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR), dünya genelinde mülteci sayısının Nisan ayı sonunda 120 milyona ulaştığını açıkladı

Yunanistan’da, ülkeyi etkisi altına 
alan yüksek sıcaklıklar ve rüzgarlar 
nedeniyle orman yangını çıkma ris-
kinin “çok yüksek” olduğu bildirildi

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, 
müttefik ülkelere Ukrayna’ya ihtiyaç duy-
duğu sürece yıllık en az 40 milyar avroluk 
askeri destek sağlamalarını içeren bir mali 
taahhüt önerdiğini bildirdi

Komşu yanabilir!

Pamuk eller cebe!

BELÇIKA’YI ZOR GÜNLER BEKLIYOR
ÜLKEDE 9 Haziran’daki genel 
seçimlerin galibi sağ eğilimli 
milliyetçi Flaman parti N-VA 

olsa da tek başına hükümet kura-
cak çoğunluğu elde edemedi. Kral 
Philippe, N-VA’nın lideri Bart De 
Wever’i 10 Haziran’da kabul etti, 
dün ise hükümeti kurma görevini 
tebliğ etti. De Wever, bugünden 
itibaren koalisyon çalışmalarına 
başladı ancak Flaman lideri zorlu 
bir pazarlık süreci bekliyor. Zira De 
Wever’in siyasi kariyeri ve partisinin 

kuruluş amacı, bugünkünden epey 
farklı seyretti. De Wever’in parti-
sinin tüzüğünün ilk maddesinde 
“bağımsız bir Flaman bölgesi cum-
huriyeti” zikredilirken monarşinin 
de sonlandırılmasının hedeflendiği 
belirtiliyordu. Seçimler öncesinde 
aşırı sağcı rakipleriyle çalışmayı 
reddeden De Wever, ayrılıkçı ideolo-
jisini bir kenara bıraktı, daha çok 
devlet reformundan, federe bölge-
lere daha fazla özerklik tanımak-
tan söz etti. De Wever’in söylemi 

yumuşasa da bıraktığı izler, koa-
lisyon çabalarını zora sokacak gibi 
görünüyor. Flaman liderin, seçim-
lerde ikinci sırada gelen aşırı sağcı 
Vlaams Belang’ı es geçerek önce 
üçüncü sıradaki Frankofon liberal 
MR’nin kapısını çalması, ardından 
iki merkezci parti, Flaman Hristiyan 
Demokrat Partisi (CD&V) ve onun 
Frankofon versiyonu Les Engages’i 
dahil etmeye çalışması bekleniyor. 
De Wever’in önündeki en büyük en-
gelin, Fransızca konuşulan bölgeden 

(Valonya) gelecek veto olabileceği 
düşünülüyor. Zira Flaman milliyetçi-
si lider, sayısız kez Valonya bölgesi 
siyasetçilerini hedef almış, ülkenin 
ekonomik üretkenliğini zayıflatmak-
la suçlamıştı. 

Her seçim sonrası sancılı süreç
Belçika’da federe bölgelerin arasın-
da yaşanan anlaşmazlıklar, hemen 
her seçim sonrasında siyasi krizlere 
neden oluyor. Ülke, 1979 seçimleri-
nin ardından 107 gün, 1988’de 148 
gün, 2007’de 194 gün ve 2019 seçim-
leri sonrası 653 gün hükümetsiz ka-
larak bu konuda rekor kırmıştı. AA

FRANSA’NIN FRANSA’NIN 
YUKSELEN YUKSELEN 

YILDIZI!YILDIZI!

Macron’un 
yerine geçebilir

Belçika’daki genel seçimin galibi, hükümeti kurma görevini üstlenen sağ eğilimli milliyetçi Flaman parti 
N-VA’nın lideri Bart De Wever’in siyasi ideolojisinin ittifak arayışlarında zorluk çıkaracağı öngörülüyor

 
 

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
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Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Türk halk müziğinin sevilen 
isimlerinden Sevcan Orhan, 
geçtiğimiz günlerde Nişanta-

şı’nda görüntülendi. Basın men-
suplarıyla sohbet ederken samimi 
açıklamalarda bulunan Orhan 
oyunculuğa merak sardığını da açık-
ladı. Ünlü Şarkıcı Sevcan Orhan, üç 
ayrı senaryo teklifi aldığını söyle-
yerek bir oyuncu koçu ile şimdiden 
çalışmalara başladığını da ekledi.  
Orhan, “Bu aralar oyunculuk dersi 
alıyorum, oyunculuğa göz kırpmı-
yorum adeta göz belertiyorum, çok 
istiyorum, Artık 40 yaşındayım, çok 
kırışmadan çok yüzüm kullanılır 
hale gelmeden deneyimlemek isti-
yorum. Profesyonel oyuncu değilim 
tabii ama bir şey yapacaksam ona 

dair fikrim olmalı onun için ders 
alıyorum. Bir iki projede adımın 
geçtiğini söylediler, sağ olsunlar 
beni oyuncu koçuyla çalıştırmaya 
başladılar. Zaten başarısız olursam 
teşekkür eder koşa koşa kaça-
rım” sözleriyle de yakın zamanda 
kendisini ekranlarda göreceğimizin 
haberini verdi.

Sağlık gibisi yok
Bu müjdeli haberin yanı sıra dört 
yıl önce akciğer ameliyatı geçirdi-
ğini ve sağ lobunun dörtte birinin 
alındığını açıkladı. Yaşadığı kötü 
günleri “Pandemide korktum tabii, 
ben akciğer ameliyatı geçirmiştim, 
dörtte biri alınmıştı sağ üst lobum. 
Ağır bir ameliyattı, çok bir yerde 

söy-
le-
me-
dim. 
Son 
dört 
yılım 
hayatımın 
benim ikinci 
bölümü. Hayat 
çok kısa çok üzü-
lüyorum bir sürü 
şey görüyorum. Öyle 
bir an geliyor ki sağlık 
dışında bir şeyin kıymeti yok” 
sözleriyle anlattı.

Güzelliğiyle ön planda olan ünlü şarkıcı 
Sevcan Orhan, oyunculuğa merak saldı-
ğını ve bir çok teklifin geldiğini duyurdu

Hazar Ergüçlü’nün tatil keyfi

OYUNCULUGA OYUNCULUGA 
MERAK SALDIMERAK SALDI

19 HAZİRAN 2024 ÇARŞAMBA

BEŞIRI ilçesinde taban-
cayla intihara kalkışan ve 
34 gün sonra 18 Ağustos 

2020’de hastanede hayatını 
kaybeden İpek Er, bıraktığı 
mektupta Siirt’te görevli Uzman 
Çavuş Musa Orhan’ın kendisi-
ne cinsel saldırıda bulunduğu 
iddiasını yazdı. Orhan hakkında 
Siirt 1’inci Ağır Ceza Mahke-
mesi’nde ‘nitelikli cinsel saldırı’ 
suçundan 12 yıldan az olmamak 
üzere hapis cezası istemiyle dava 
açıldı. Tutuksuz sanık 
Orhan’ın yargılanması 
sürerken, sosyal medya-
dan yaşananlara tepki 
yağdı. Ezgi Mola da 20 
Ağustos 2020’de sosyal 
medya hesabından 
paylaşımda bulundu. 
Musa Orhan’ın avukatı 
Mehmet Erkan Akkuş, 
Ezgi Mola’nın paylaşı-

mıyla ilgili Ankara Cumhuriyet 
Başsavcılığı’na suç duyurusunda 
bulundu. Soruşturmanın ardından 
Mola hakkında ‘sesli, yazılı veya 
görüntülü bir iletiyle hakaret’ 
suçundan 2 yıl 4 aya kadar hapis 
cezası istemiyle dava açıldı. Anka-
ra 31’inci Asliye Ceza Mahkeme-
si’nde 24 Mayıs 2022’de çıkan ka-
rarla Ezgi Mola, ‘hakaret’ suçunu 
işlediği kanaatiyle 87 gün karşılığı 
6 bin 960 TL adli para cezasına 
çarptırıldı. Ayrıca Musa Orhan’ın 

avukatı Mehmet Erkan 
Akkuş, Mola’ya manevi 
tazminat davası da açtı. 
Banaz Asliye Hukuk 
Mahkemesi’nde görülen 
davada bugün karar 
çıktı. Ezgi Mola’nın, 
20 Ağustos 2020’den 
itibaren oluşan yasal 
faiziyle birlikte 10 bin 
TL ödemesine hükmetti.

EZGI MOLA’nın 
cezası 10 bin lira
Ezgi Mola, Batman’da intihar eden 18 yaşındaki İpek Er’in mektu-
bunda kendisine cinsel saldırıda bulunduğunu yazdığı Musa Orhan’a 
karşı hakaret davasında yeni bir cezaya çarptırıldı

Galatasaray’ın Arjantinli yıldızı Mauro Icardi’nin eşi Wanda Nara, servet 
değerindeki bir oda dolusu çantalarını gözler önüne serdi. 160’tan fazla 
çantaya sahip olan Nara, hırsızlığa karşı bir dizi önlem aldı

Wanda önlemi!
ARJANTINLI model, tele-
vizyon sunucusu ve futbol 
menajeri Wanda Nara, 

eşi Mauro Icardi ve çocuklarıyla 
birlikte ligin tamamlanmasından 
sonra İstanbul’dan Milano’ya gitti. 
Wanda Nara, ailesiyle bir süre 
Milano’da kaldıktan sonra soluğu 
memleketleri olan Arjantin’de 
aldı. Lüks yaşantısıyla da adından 

sıkça adından söz ettiren 37 yaşın-
daki Nara, Arjantin’e çok sayıda 
bavulla gitti. Wanda Nara, Arjan-
tin’e uçmadan önce Milano’daki 
evinde yer alan servet değerinde 
olan çantalarının yer aldığı odayı 
gözler önüne serdi. Wanda Nara; 
fotoğraftan sayabildiğimiz kadar 
160’tan fazla çantanın yer aldığı 
bu odayı hırsızlara karşı korumak 

için nasıl bir önlem aldığını da 
açıkladı. Çantalarının her birini 
titiz bir şekilde kullanıp saklayan 
Wanda Nara, yaptığı açıklamada 
şu ifadelere yer verdi; “Burada 
koleksiyonum var. Parmak izi ve 
şifreyle mühürlenmiş üç kapıdan 
geçmeniz gerekiyor.” Wanda 
Nara, ayrıca çantalarını sigortalat-
tığını dile getirdi.

AYNUR CİHAN/ SEMANUR POLATAYNUR CİHAN/ SEMANUR POLAT

HAZIRLAYANHAZIRLAYAN

ÜNLÜ oyuncu Hazar 
Ergüçlü, yaklaşık 8 aydır 
aşk yaşadığı DJ Artz adıyla 

tanınan Efe Çelik ile İspanya’da 
tatil yapıyor. Son dönemin popü-
ler isimlerinden Hazar Ergüçlü, 
yönetmen sevgilisi Onur Ünlü ile 
5 yıllık birlikteliğini noktaladıktan 
sonra müzisyen Kutay Soyocak 
kısa süreli bir aşk yaşamıştı.

Hazar Ergüçlü, geçtiğimiz yıl 
aralık ayında DJ Artz adıyla 
tanınan Efe Çelik ile yeni bir aşka 
yelken açmıştı. Ünlü oyuncu, 

sevgilisiyle tatile çıktı. Ergüçlü ve 
Çelik, İspanya’nın Malaga şeh-
rinde bulunan tatil beldesi Costa 
del Sol’a gitti. Hazar Ergüçlü, tatil 
pozlarını sosyal medyada paylaştı.



Fenerbahçe’de Jose Mou-
rinho heyecanı yaşanıyor. 
Portekizli hocanın takımın 

başına geçmesiyle birlikte Sa-
rı-Lacivertliler’in yıldızları için 
de merak uyandıran bir döneme 
girilmiş durumda.

Polonya forması giyen Sebastian 
Szymanski, Türkiye ile oynanan 
maçın ardından konuştu. Yıldız 
futbolcu, “Jose Mourinho, Türk 
futboluna çok yakışacak. Onun-
la çalışacağım için memnunum. 
Mesajlaştık fakat henüz yüz yüze 
görüşemedik. Yakında tanışaca-
ğız. Umuyorum ki güzel işler çıka-
rırız” dedi. Yıldız futbolcu, “Milli 
takımdan arkadaşım Zalewski, 
Roma’da çalıştığı Mourinho’nun 
çok iyi bir hoca olduğunu söyledi. 
Onunla çalışmak için sabırsızlanı-
yorum” ifadelerini kullandı.

Umut kalmayacak
Tecrübeli forvet, geçen sezonun 

başında Fenerbahçe’ye imza 
atmış, umduğu kadar forma şansı 
bulamayınca ikinci yarıda Pen-
dikspor’a kiralanmıştı. Sarı-Laci-
vertliler’de kalması zor görünen 
Umut Nayir için eski takımı 
Göztepe devreye girdi. Golcü 
oyuncu, 2016- 17’de 1. Lig’dey-
ken İzmir ekibinin formasını 
giymiş, 13 golle takımının Süper 
Lig bileti almasında büyük pay 
sahibi olmuştu. Göztepe’nin hem 
Umut hem de Fenerbahçe ile 
temasa geçerek ilk teklifi sundu-
ğu öğrenildi.

Kent beklemede
Ryan Kent için büyük umutlarla 
geldiği Fenerbahçe’de ilk sezonu 
umduğu gibi geçmedi. İlk yarı-
da fazla şans bulamayan İngiliz 
oyuncu, sezonun ikinci bölümün-
de ise TFF’ye verilen kadrodan 
çıkartıldı. 27 yaşındaki futbolcu 
şimdi Jose Mourinho ile çalışma-

yı iple çekiyor. Kent, sezon öncesi 
hazırlık çalışmalarında kendini 
gösterip dünyaca ünlü teknik 
adamın gözüne girmeye çalışa-
cak. Bunu başaramaması halinde, 
bu transfer döneminde ayrılarak 
kariyerinde yeni bir sayfa açacak.

Crespo bilmecesi
Sezonun ikinci yarısında kiralık 
olarak Vallecano forması giyen 
Miguel Crespo, dönmeye hazır-
lanıyor. İspanyol ekibi satın alma 
opsiyonunu kullanmadı. Ancak 
başta Sporting olmak üzere 
Portekizli orta saha oyuncusu-
nun birçok talibi var. Yönetim, 
şimdilik teklifleri beklemeye aldı. 
Jose Mourinho’nun, vatanda-
şını hazırlık kampında görmek 
istediği öğrenildi. Dünyaca ünlü 
teknik adamın vereceği karara 
göre Crespo’nun geleceğiyle ilgili 
karar verilecek.
� HABER�MERKEZİ

TURKIYE KUPASI’NDA 
ADRES AYNI

JOSE NE DERSE O!
Takımın başına Jose Mourinho’yu getiren Fenerbahçe’nin yıldızları, kadrodaki durum-
larının netleşmesi adına Portekizli çalıştırıcının kendileri hakkında vereceği kararları 
bekliyor. Sarı-Lacivertliler’de birçok yıldız isim, gözünü Mourinho’ya çevirmiş durumda

TÜRKİYE�Kupası ve 
Süper Kupa, yeni sezon-
da da Turkuvaz Medya 

Grubu kanalları tarafından 
yayımlanacak. Türkiye Futbol 
Federasyonu (TFF) tarafından 
yapılan açıklamaya göre, 13 yıl-
dır Türkiye Kupası ve Süper Ku-
pa’nın yayıncısı Turkuvaz Medya 
Grubu, yenilen formatıyla ilk 
kez yapılacak iki organizasyonu 
her zamanki gibi şifresiz olarak 
futbolseverlere ulaştıracak.

Yayın geliri 3 katına çıkarıldı
TFF Başkanı Mehmet Büyü-
kekşi ve TFF Yönetim Kurulu 
ile Turkuvaz Medya Grubu 
arasında yapılan görüşmeler 
sonucunda Türkiye Kupası ve 
Süper Kupa yayınlarını içeren 
anlaşma yayın geliri 3 katına 
çıkartılarak bir yıl daha uza-
tıldı. Süper Lig ve 1. Lig yayın 
gelirinin 2,5 katına çıkartılma-
sından sonra Türkiye Kupası ve 
Süper Kupa yayın gelirinin de 
3 katına çıkartılmasıyla Türkiye 
Kupası’na katılacak ve Süper 
Kupa maçını oynayacak kulüp-
ler 2024-2025 sezonunda önceki 
sezona göre 3 kat daha fazla 
kazanç elde edecekler.

Yeni formatı ile oynanacak
TFF Yönetim Kurulu, 2024-
2025 sezonunda Türkiye 
Kupası’nın yeni formatı ile oy-
nanmasına karar verdi. Sezon 
başında Şampiyonlar Ligi’nin 
formatını hazırlayan Hyper-
cube firmasının yaptığı değer 
artırıcı çalışma sonrasında TFF 

Yönetim Kurulu’na sunduğu 
rapor ile şekillenen yeni format 
eleme turları, grup müsabaka-
ları ve final aşamalarından olu-
şacak. Eleme ve final aşamaları 
tek maç eleme usulüne göre 
oynanacak. Grup müsabakaları 
ise 24 takımın katılımı ile 6 
takımlı 4 grupta, önümüzdeki 
sezon Şampiyonlar Ligi’nde de 
uygulanacak olan Swiss Sis-
tem’e göre oynanacak. Mevcut 
statüdeki eleme turlarında 
seribaşı takımın kendi saha-
sında oynaması kuralı ise yeni 
statüde uygulanmayacak. Yeni 
formatta; gruplara katılım 
hakkı elde edecek 24 takım lig 
ve başarı sırasına göre sırala-
narak 3 torbaya ayrılacak. Her 
torbadan 2’şer takım olmak 
üzere 6 takım bir grubu oluştu-
racak. Grup içerisinde yer alan 
her takım A, B ve C torbasın-
dan 1’er takım ile olmak üzere 

toplam 3 maç yapacak. Grup 
müsabakaları sonucunda ilk 2 
sırada yer alan takımlar çeyrek 
finale yükselecek. Önümüzdeki 
sezon Türkiye’yi UEFA kupa-
larında temsil edecek 5 takım 
doğrudan grup müsabakalarına 
katılacak. Diğer 19 takım ise 
eleme turları sonrasında grupta 
yer alma hakkı elde edecek.

Süper Kupada da yeni format 
2023-2024 Süper Kupası, Süper 
Lig Şampiyonu ile Türkiye 
Kupası Şampiyonu arasında oy-
nanacak. Sonraki sezonlardan 
itibaren ise Süper Kupa yeni 
formatıyla oynanacak. Yeni 
formata göre Süper Kupa 2024-
2025 Sezonu Süper Lig Şam-
piyonu ile Süper Lig ikincisi 
ve Türkiye Kupası Şampiyonu 
ile Türkiye Kupası finalistinin 
katılacağı dörtlü final şeklinde 
oynanacak. AA

Türkiye Kupası ve Süper Kupa yayınla-
rını içeren anlaşma yayın geliri 3 katına 
çıkartılarak bir yıl daha uzatıldı

BİR�dönem Fenerbahçe’de for-
ma giyen, şu anda ise Almanya 
Bundesliga kulübü Leipzig’de 

top koşturan Türk asıllı futbolcu Eljif 
Elmas, Kuzey Makedonya Milli Takım 
kampında Türkiye’de forma 
giydiği dönem ve 2024 
Avrupa Futbol Şampi-
yonası ile ilgili Kuzey 
Makedonya basınına 
açıklamalarda bulundu.

Korkunç bir atmosfer
Trendyol Süper Lig’in, 
İtalya ve Almanya 
liglerinin bir nevi 
karışımı olduğunu 
kaydeden Elmas, 
Türkiye ligini diğer-
lerinden ayıran 
şeyin statlar-
daki atmosfer 
ve taraftarlar 
olduğunu 
belirtti. Elmas, 
“Birçok statta 
oynadım fakat hiçbir 
zaman Türkiye’deki gibi hisset-
medim, korkunç bir atmosfer. 
Fenerbahçe’de oynadım, stadın 
enerjisi sizi yüzde 200 ile oyna-
maya itiyor” dedi.

Kadıköy’de Galatasaray’a gol 

attığı ve 1-1 biten maçla ilgili de 
konuşan Eljif Elmas, şunları söyledi: 
“Doğrusunu söylemek gerekirse maç-
tan iki hafta önce sadece Galatasaray’ı 
düşünüyordum, gol atmak istiyordum, 
çocukken bile gol atmak istiyordum 

ve bu benim için gerçek bir gururdu.
“Soyunma odasında söylenecek 
özel bir şey yoktu, çünkü skor 
1-1’di. Ama daha önce gördü-
ğüm büyük yıldızların hepsi takım 

arkadaşlarımdı. Örneğin çok yakın 
arkadaşım olan Mehmet 

Topal, Volkan De-
mirel, diğerlerini 

saymıyorum bile. 
Gerçekten 
beni tebrik 
etmeye geldi-
ler. O zaman 
Fenerbah-
çe’nin 20 
yıldır Kadı-
köy’de (Ga-
latasaray’a) 
kaybetme-

diğini söyle-
diler. Şimdi 

bana söylediklerinin 
hepsini söyleyemem 
ama ‘Elif golün bizi 

kurtardı’ dediler.”
HABER�MERKEZİ

Galatasaray itirafı 
Fenerbahçe’nin eski yıldızı Eljif Elmas’ın verdiği röportajda 
yıldız futbolcunun Galatasaray sözleri dikkat çekti

TEKNIK Direktör Alex de 
Souza, Antalyaspor’da 
göreve geldiği günden bu 

yana transfer çalışmalarını son 
sürat devam ettiriyor. Tecrübeli 
teknik adam, Galatasaray for-
ması giyen tecrübeli futbolcuyla 
ilgilendiği ifade edildi. Trendyol 
Süper Lig’de sezonu 49 puanla 
10. sırada tamamlayan Antal-
yaspor’da teknik direktör Sergen 
Yalçın ile yolların ayrılmasının 
ardından takımın başına Alex de 
Souza geçti. Teknik Direktör Alex 
de Souza, Antalyaspor ile 2 yıllık 
sözleşme imzaladı.

Ajansspor’un haberine göre; 
Antalyaspor, Helton Leite ile 

anlaşamamasının ardından kaleci 
arayışlarına başladı. Alex de Sou-
za yönetimindeki kırmızı-beyazlı-
ların, Günay Güvenç’i gündemine 
aldığı vurgulandı. 32 yaşındaki 
kaleci, geride kalan sezonda Ga-
latasaray’da 5 maça çıktı. Günay 
Güvenç’in sarı-kırmızılı takımla 
olan sözleşmesi 30 Haziran 
2026’da sona erecek. Tecrübeli el-
divenin güncel piyasa değeri 600 
bin euro. SSV Ulm altyapısında 
futbola başlayan Günay Güvenç 
daha sonra Stuttgarter Kickers, 
Beşiktaş, Adanaspor, Mersin Id-
man Yurdu, Göztepe, Gaziantep 
FK, Kasımpaşa ve Galatasaray’da 
oynadı.

ALEX’IN GÖZDESI
Süper Lig ekiplerinden Antalyaspor’da Teknik Direktör 
Alex de Souza, gelecek sezon transfer çalışmalarına 
göreve gelir gelmez başladı. Alex, Galatasaray’ın yıl-
dız futbolcusuna gözünü dikti ve listesine aldı

KARİYERİNDE�22 grand 
slam şampiyonluğu bulunan 
38 yaşındaki Nadal, sosyal 

medya hesabından yaptığı payla-
şımda, Paris 2024 Olimpiyatları’n-
da mücadele edeceğini ve toprak 
zeminde hazırlıklarını sürdür-
menin performansı için daha iyi 
olacağını kaydetti. İspanyol tenis-
çi, “Bu nedenle Wimbledon’da 
oynayamayacağım. O muhteşem 
etkinliğin harika atmosferini bu 
yıl yaşayamayacağım ve bana her 
zaman büyük destek veren tüm 
İngiliz taraftarlarla birlikte olama-
yacağım için üzgünüm.” ifadele-
rini kullandı. Nadal’ın olimpiyat-
larda Carlos Alcaraz ile çiftlerde 
madalya mücadelesi vermesi de 
bekleniyor. İspanyol tenisçi, Pekin 
2008’de tekler, Rio 2016’da çiftler-
de altın madalya kazanmıştı. AA

RAFAEL NADAL YOK!
İspanyol tenisçi Rafael Nadal, sezonun 3’üncü grand slam 
turnuvası Wimbledon’a katılmayacağını duyurdu

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti
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pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
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Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 
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kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi
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toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 
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nik adam olarak görev yapan teknik 
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ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
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Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
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19 HAZİRAN 2024 ÇARŞAMBA

24 Hazi-
ran 1987 
tarihinde 

dünyaya ge-
len Leo Messi 
zorlu bir çocukluk 
geçirmiştir. Messi’ye 

çocukluğunda “Futbol 
oynayamaz” denilse de şu 

anda adını dünya çapında 
duyurmayı başarmıştır. Messi 

kaç yaşında, Lionel Messi kim-
dir, Messi nereli, Messi hayatı 

ile ilgili merak edilen detaylara 
yazımızın devamından ulaşabilir-

siniz.

Lionel Messi kimdir?
Leo Messi olarak da bilinen Lionel 
Messi, Major League Soccer takımla-
rından Inter Miami’de forma giyen ve 
Arjantin millî takımının kaptanlığını 
yapan Arjantinli futbolcudur. Dünya-
nın en iyi futbolcularından biri olarak 
kabul edilen Messi, kimin en iyisi 
olduğuna dair sıkça Cristiano Ro-
naldo’yla karşılaştırılmaktadır. Sekiz 
Ballon d’Or ve altı Altın Ayakkabı 
kazanarak iki ödülde de rekor kıran 

oyuncu, 2020 yılında 
Ballon d’Or Rüya 

Takımı’na 
seçilmiştir. 
Kulüpten 
ayrılmadan 
önce bütün 
profes-
yonel 
kariyerini 

Barcelo-
na’da geçirmiş; 

orada on La Liga 
şampiyonluğu, 

yedi Copa del 
Rey ve dört 

UEFA Şampi-
yonlar Ligi de dâhil olmak üzere 

toplamda 35 kupa kazanmıştır. 
Hâlen La Liga’da en çok gol atan 
(474), en çok Hat trick yapan (36) 
ve en çok asist üreten (192) oyuncu 
rekorlarını elinde tutmaktadır. Kulüp 
ve ülke kariyerinde 800’den fazla gol 
atmış ve bir kulüp için en fazla gol 
atan oyuncu olmuştur.

Lionel Andrés Messi Cuccitti-
ni, 24 Haziran 1987 tarihinde, 

İtalyan kökenli bir ailenin 
dördüncü çocuğu olarak Ri-
sario, Arjantin ‘de dünyaya 
gelmiştir.

Messi’nin hayatı
Arjantin’in Rosario kentinde dünya-
ya gelen Messi, futbola sekiz yaşın-
dayken şehrin takımı olan Newell’s 
Old Boys’da başladı. 13 yaşındayken 
büyüme hormonu eksikliği tedavisi 
görmesi ve futbola Barcelona’da 
devam etmesi için İspanya’nın 
Barselona şehrine taşındı. Takımın 
formasını ilk kez 2004-05 sezonunda 
giydi; 2005-06 sezonunda La Liga ve 
Şampiyonlar Ligi şampiyonluğu yaşa-
dı. 2008-09 sezonunda ilk kez ellinin 
üzerinde maça çıkarak kulübün üç 
kupa kazanmasında merkezî rol alan 
oyuncu; o sene 22 yaşındayken ilk 
Ballon d’Or’unu kazandı. Takip eden 
üç sezonda da Ballon d’Or kazana-
rak tarihte bu ödülü üst üste dört 
kez kazanan ilk ve tek futbolcu oldu. 
2011-12 sezonunda lig ve Avrupa için 
toplamda 73 gol atarak rekor kırar-
ken aynı sezon Barcelona tarihinin 
en golcü futbolcusu oldu. Sonraki iki 
sezonun Ballon d’Or listesinde Ro-
naldo’nun arkasında yer aldı. 2014-
15 sezonunda yeniden Şampiyonlar 
Ligi’ni kazanarak sezonu üç kupayla 
bitirdi ve beşinci Ballon d’Or’unu 
kazandı. Andrés Iniesta’nın takım-
dan ayrılmasıyla 2018’de Barcelona 
kaptanı olan Messi,[6] 2019’da altıncı 
kez Ballon d’Or ödülünü kazandı. 
Sözleşmesinin bitişiyle beraber Ağus-
tos 2021’de Paris Saint-Germain’le 
anlaştı. Takımıyla iki sezonda iki 
Ligue 1 şampiyonluğu kazandıktan 
sonra sözleşme yenilemedi ve Inter 
Miami’nin teklifini kabul etti.

Messi, Arjantin millî takımı için en 
çok maça çıkan ve en çok gol atan 
oyuncu konumundadır. 2005 FIFA 20 
Yaş Altı Dünya Kupası’nda şampi-
yonluk yaşadı; turnuvanın en golcü 
oyuncusu olurken aynı zamanda en iyi 
oyuncusu seçildi. Oyun tarzlarındaki 
benzerlik sebebiyle vatandaşı Diego 
Maradona’yla karşılaştırıldı ve onun 

halefi olarak görülmeye başlandı. 
2005 Ağustos’tan beri millî takım for-
ması giyen Messi; 2006’da bir Dünya 
Kupası’nda oynayan ve gol atan en 
genç Arjantinli oldu. Turnuvanın en 
iyi genç oyuncusu seçildiği 2007 Copa 
América’da finalde Brezilya’ya 3-0 
kaybetti. 2008 Yaz Olimpiyatları’nda 
takımıyla bir altın madalya kazandı. 
2011’de millî takım kaptanı olma-
sından itibaren takımını 2014 Dün-
ya Kupası’nda; 2015 ve 2016 Copa 
América’da finale taşıdı; ilk ikisinde 
turnuvanın en iyi oyuncusu seçildi 
ancak oynadığı üç finali de kaybetti. 
2016’da millî takımdan emekliliğini 
duyurmasının ardından kararından 
geri dönerek takımını 2018 Dün-
ya Kupası’na götürdü, 2019 Copa 
América’da üçüncü oldu ve 2021 
Copa América’da finalde Brezilya’yı 
yenerek ilk şampiyonluğunu kazandı. 
Şampiyonluğun yanı sıra, turnuvanın 
en iyi oyuncusu seçildi ve dört golle 
gol kralı oldu. Bu başarı, Messi’nin 
yedinci Ballon d’Or’unu kazanmasına 
neden oldu. 2022 Dünya Kupası’nda, 
Arjantin’in 36 sene sonra gelen dünya 
şampiyonluğuna yedi gol üç asistle 
katkı verdi ve ikinci kez turnuvanın 
en iyi oyuncusu seçildi; bunun üzerine 
2023 Ballon d’Or kazananı olarak 
ödül sayısını sekize çıkardı.

Büyük başarıları var
Messi, 2006’dan beri spor giyim 
markası Adidas’ın sözleşmeli spor-
cusudur. Forbes’a göre 2019 ve 2022 
yıllarında dünyanın en çok kazanan 
sporcusu olmuştur. Aynı dergi, 
Messi’nin 2010-2019 arasındaki on 
yıllık dönemde 750 milyon dolar 
kazandığını; Floyd Mayweather 
ve Ronaldo’nun ardından en çok 
kazanan üçüncü sporcu olduğunu 
açıklamıştır. Time ise Messi’yi 2011, 
2012 ve 2023’te dünyadaki en etkili 
100 kişiden biri arasına koymuştur. 
2020 ve 2023’te Laureus Yılın Erkek 
Sporcusu seçilerek bu ödülü kazanan 
ilk ve tek futbolcu olmuştur. Ayrıca 
toplam kazancı bir milyar dolara ula-
şan Messi, Ronaldo’dan sonra bunu 
başaran ikinci futbolcudur.
� HABER�MERKEZİ

MESSI’NIN MESSI’NIN 
HAYATI!HAYATI!

Hentbolda hedef büyük

Gerçek adı Lionel Andrés Messi Cuccittini olarak bilinen 
Messi’nin hayatı özellikle futbol severler tarafından me-
rak edilmektedir. Arjantin’in Dünya Kupası’nı kazanması-
nın ardından adından söz ettiren ünlü futbolcunun hayatı 
ve futbol kariyeri çokça araştırılmaktadır

RUMEN başantrenör Costica 
Buceschi, AA muhabirine, 
Avrupa Şampiyonasında “el-

lerinden gelenin en iyisini” yapmaya 
çalışacaklarını dile getirdi. Turnuvaya 
ilk kez katıldıklarını herkesin bildiğini 
dile getiren Buceschi, “Bu yüzden 
takımımızın zayıf gözükmemesi adına 
çalışmalarımıza yoğun başladık. 
Uyum yakalamaya çalışıyoruz. Güzel 
hentbolla elimizden gelenin en iyisini 
değil, daha iyisini yapmaya çalışaca-
ğız.” diye konuştu. Buceschi, eleme-
lerdeki rekiplerden nispeten daha 
güçlü takımlarla karşılaşacaklarına 
dikkati çekerek, “Her maçı kazanmak 
için sahaya çıkacağız. İlk defa katılan 
bir takım gibi değil de hedefleri olan 
bir takım gibi şampiyonaya gideceğiz. 
Kadın sporcularımızda inanılmaz bir 
potansiyel var. Bunu ortaya çıkarma-
ya çalışıyoruz.” dedi. Buceschi, voley-

boldaki başarının örneğini hentbolda 
gerçekleştirmek istediklerini ifade 
etti. “Hentbolda, voleybola benzer bir 
hikaye yaratılabilir.” diyen Buceschi, 
şöyle devam etti: “Bunun için sistemli 
ve sürekli çalışmak gerekiyor. Hiçbir 
şey tesadüfen olmadı. Voleybolun 
hikayesi sadece sahada gözüktüğü 
gibi değil. Arkasında inanılmaz bir 
çalışma, senelerin getirdiği disip-
lin, büyük üst seviye mücadele var. 
Bizim bu sahnede ilerleyebilmek 
için sürekli yoğun tempo ile çalışıp, 
kaliteli, teknik kapasitesi yüksek 
Avrupa takımlarıyla sürekli mücadele 
etmemiz lazım.” Buceschi, Avrupa 
Şampiyonası elemelerindeki başarının 
ardından 9 milli takım sporcusunun 
yurt dışındaki kulüplerle sözleşme 
imzaladığını hatırlatarak, bu durumun 
milli takıma teknik ve idari anlamda 
katkı sağlayacağını ifade etti.

Tarihinde ilk kez EHF 2024 Kadınlar Avrupa Hentbol Şampiyonası’na 
katılan A Milli Kadın Hentbol Takımı’nın başantrenörü Costica Buceschi, 
şampiyonada her maçı kazanmak için sahaya çıkacaklarını söyledi

GÖZTEPE 
sponor arıyor
Göztepe Kulübü Üst Yöneticisi 
(CEO) Kerem Ertan, yeni sezon 
için sponsor görüşmelerinin 
sürdüğünü söyledi

ERTAN, Gürsel Aksel Sta-
dı’nda düzenlediği basın 
toplantısına başarıda emeği 

geçenlere teşekkür ederek başladı. 
Süper Lig’de kalıcı olmak için 
hamleler yapacaklarını ifade eden 
Ertan, kulübün 99’uncu kuruluş yıl 
dönümünü 14 Haziran Cuma günü 
coşkuyla kutlamaya başlayacakla-
rını ifade etti. Kerem Ertan, “Bu ta-
kımın kurulması için mali kaynak-
ların yaratılması gerekiyor. Sadece 
yönetimin sermayesi değil, bu 
yapıya kaynak sağlamalıyız. For-
mamızda 8 alan var. Dün itibariyle 
ana sponsorluk konusunda bir 
iş birliğine prensip olarak imzayı 
attık. Şort kısmımızın ön tarafında 
da uluslararası bir firmayla muta-
bakat yaptık. Formamızın önünde 
çok değerli bir firma olacak, sırtıyla 
ilgili de bir noktaya geldik” dedi. 
Deplasman tribünün duvarlarının 
yükseltileceğini ifade eden Ertan, 
ayakta seyirci düzenlemesiyle ilgili 
Gençlik ve Spor Bakanlığının kara-
rının beklendiğini, 
izin verilmesi 
halinde güney tri-
bünü kapasitesini 
8 bine çıkarabile-
ceklerini anlattı. 

GERÇEK BIR GERÇEK BIR 
FENOMEN!FENOMEN!

MAURO Emanuel Icardi 
Rivero (19 Şubat 1993, Ar-
jantin), santrfor mevkisinde 

oynayan Arjantinli millî futbol-
cudur. Süper Lig takımlarından 
Galatasaray’da forma giymektedir. 
Futbol kariyerine Vecindario’nun 
altyapı takımlarında başlayan Icar-
di, La Liga kulübü Barcelona’nın 
gençlik sistemi olan La Masia’da 
futbol oynadıktan sonra profes-
yonel kariyerine 2011’de Serie A 
kulübü Sampdoria’da başladı. Bu-
radaki etkileyici performansı onun 
Inter Milan’a transfer olmasını 
sağladı. Temmuz 2013’te Avru-
pa’nın en üretken forvetlerinden 
biri haline gelen Icardi, takımıyla 
geçirdiği 6 sezonda 2014-2015 ve 
2017-2018 sezonlarında Serie A’da 
gol krallığına ulaştı. Inter kulübün 
tüm zamanların en çok gol atan 
sekizinci oyuncusu oldu. Ayrıca 
2015’te henüz 22 yaşındayken 
Inter’in kaptanlığına seçildi. Icardi, 
2019’da Paris Saint-Germain’e bir 
yıllığına kiralandı, Ertesi sezon 
PSG oyuncuyu Inter Milan’dan 50 
milyon €’ya satın alarak kadrosu-
na kattı. Süper Lig şampiyonluğu 
yaşadığı Galatasaray’da kiralık ola-
rak geçirdiği başarılı bir sezonun 
ardından, Icardi 2023’te 10 milyon 
euro’luk bir ücret karşılığında 
kalıcı olarak takıma katıldı.

Çok sansasyonel biri
Icardi’nin millî takım kariyeri 
ise kulüp kariyeri kadar başarılı 
geçmedi. Ekim 2013’te Arjantin 

formasını ilk kez giyen Icardi, 2018 
yılına kadar sadece 8 maça çıkabil-
di ve tartışmalı bir şekilde Arjan-
tin’in 2018 FIFA Dünya Kupası 
kadrosuna alınmadı. Icardi’nin 
Arjantin millî takımından çok fazla 
davet almaması genellikle Wanda 
Nara’nın, 2013’te eski eşi Maxi 
López’den ayrılmasına Icardi’nin 
etki etmesiyle ilişkilendirilir.

Oyun tarzı
El niño del partido takma isimli 
Icardi, taktiksel zekâsı güçlü, iyi 
tekniğe sahip ve fiziksel olarak 
kuvvetli bir santrfor. Seçkin atak 
hareketlenmesi, pozisyon alması, 
gol atmak için fırsat kollayışıy-
la bilinen Icardi genellikle ceza 
sahası içindeki isabetli ve etkili 
bitiriciliği, kafasını ve iki ayağını 
da çok iyi kullanabilmesi, birkaç 
dokunuşla gol atabilmesi ya da 
diğer oyunculara alan sağlamak 
için topu tutabilmesiyle tanınmak-
tadır. Gençliğinde sınırlı yaratıcı ve 
defansif katkıları, aynı zamanda da 
önemli ölçüdeki hız, dayanıklılık, 
güç ve ceza sahası dışında hareket-
lenmeleriyle eleştirilen Icardi’nin, 
kariyerinin ilerleyen sezonlarında 
takım arkadaşlarına alan yaratmak 
ya da asist sağlamak amacıyla 
çizgiye yaklaştığı görülebilir. Daha 
gençken uzun yıllar boyunca 
yetenekli ve geleceği parlak olarak 
nitelendirile Icardi, 2013’te Don 
Balón tarafından 1992 sonrası 
doğumlu 100 genç oyuncu arasında 
listelendi. HABER�MERKEZİ 

Geçen sezondan beri performansı ile Galatasa-Geçen sezondan beri performansı ile Galatasa-
ray’ı sırtlayan Mauro Icardi, Galatasaray tarafta-ray’ı sırtlayan Mauro Icardi, Galatasaray tarafta-
rının hayran olduğu futbolcu haline geldi. Yıldız rının hayran olduğu futbolcu haline geldi. Yıldız 
oyuncunun attığı gollerden sonra stadyumda oyuncunun attığı gollerden sonra stadyumda 
çalan ‘’Aşkın Olayım’’ şarkısı Icardi ile özdeşleştiçalan ‘’Aşkın Olayım’’ şarkısı Icardi ile özdeşleşti



Başakşehir Belediyesi, sıfır atık ve geri dönüşüm alanındaki çalışmalarını özenle sürdürüyor. Başakşehir genelinde 
başlatılan çalışmalara ilkokul öğrencilerinden site sakinlerine kadar bütün Başakşehirliler dört elle sarılıyor. Sadece 2023-
2024 eğitim öğretim yılı içerisinde 25 ilkokulda düzenlenen  “Çocuklar Sıfır Atıkla Büyüyor” projesine 35 bin çocuk katıldı

www.gazetedamga.com.tr

EYUPSULTAN
İŞ BULUYORA Milli Kadın Voleybol Takımı’nın yıldız oyuncusu Zehra Güneş, 

sosyal medyada sıkça konuşuluyor. Kariyeri kadar özel hayatı 
da merak edilen ünlü voleybolcunun, VakıfBank’ta oynarken 
ailesiyle çekilen fotoğra� arı gündeme damga vurdu
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İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi’ne (İBB) bağlı Kadın 
ve Aile Hizmetleri Şube 

Müdürlüğü, Gedik Üniversi-
tesi iş birliği ile kadınlar için 
Kaynakçılık Atölyesi düzen-
liyor. Proje kapsamında, top-
lumsal cinsiyet kavramlarında 
erkeklere atfedilen bir meslek 
olan kaynakçılık sektörüne 
‘kadın kaynakçı’ yetiştirilmesi 
hedefleniyor. Atölyeye baş-
vurular https://istanbulsenin.
istanbul/ uygulaması üzerinden 
yapılıyor.

Sertifika verilecek
3 Haziran 2024 tarihinde 
başlayan ilk kaynakçılık 
atölyesi, 2 hafta sürecek. 
Toplam 10 günde 90 saat 
teorik ve pratik eğitimin 
alındığı program kapsamın-
da, sınavdan geçen kaynakçı 
adaylarına meslek sertifi-
kası verilecek. İlk etapta 7 
kadın, kaynakçılık atölye-
sinde eğitim görüyor. Kur-
siyerlerden Şükran Keleş, 
“Atölyeyi internette gördüm, 
hep farklı bir şey yapmak 
istiyordum. Eğitimler güzel 
geçti, başlarken bu işten bu 

kadar zevk alacağımı tahmin 
etmemiştim. Kadınlar olarak 
her işi kendimiz yapabiliriz. 
Ben, evimdeki tamir, tesisat 
işlerini kendim yapıyorum, 
son çare usta çağırıyorum... 
Kaynakçılık alanında da ça-
lışmak isterim. Bu işin kadını 
erkeği yok. Yeter ki içimiz-
deki cesareti dışarı çıkaralım, 
çünkü adım atmadan yolun 
sonunu göremeyiz” diye 
konuştu.

Algıları kırmak istiyoruz
Sosyal Hizmetler Dairesi 
Başkanı Enif Yavuz Dip-
şar ise “İBB Kadın ve Aile 
Hizmetleri Şube Müdürlüğü 
olarak, geçen hafta lastik de-
ğiştirme atölyesinin ardından 
kadınlara bu kez kaynakçılık 
eğitimi veriyoruz. Bizim için 
önemli olan bu işin farkın-
dalık boyutudur. Çünkü biz, 
“Kadınların yapamayacağı 
hiçbir şey yok, kadınlar her 
alanda var olabilir” diyoruz. 
Mesleklerin cinsiyetleri ile 
alakalı toplumdaki farklı 
algıları kırmak istiyoruz. 
Bu konuda duyarlılığımızı 
sürdüreceğiz” dedi.

İBB, toplumsal cinsiyet eşitliğine katkı sağlamak amacıyla kadınlar için 
‘Kaynakçılık Atölyesi’ projesini hayata geçirdi. Atölye çalışmaları kapsamında, 
kadınlara temel kaynakçılık becerileri kazandırılarak uygulamalı eğitimler 
veriliyor. Başvurular ‘İstanbul Senin’ uygulaması üzerinden yapılabiliyor

KADINLAR
İCİN ATOLYE

Sosyal medyanın gündeminde

SOSYAL medyayı aktif bir 
şekilde kullanarak takip-
çileriyle paylaşımlarda 
bulunuyor. Her paylaşı-
mıyla dikkat çeken Güneş, 
güzelliği ve zarafetiyle de 
beğeni topluyor. Geçtiği-
miz aylarda annesiyle olan 
bir fotoğrafını paylaşan 
Zehra Güneş’in, bu kez 
kız kardeşi Mina Güneş’in 
lise mezuniyetinde çeki-
len aile fotoğrafı sosyal 
medyada gündem oldu. 

Güneş ailesinin bu özel anı, 
takipçiler tarafından büyük 
ilgi gördü. Özellikle Güneş 
ailesinin boyları ve Zeh-
ra Güneş’in dikkat çekici 
fiziksel özellikleri üzerine 
yapılan yorumlar, fotoğ-
rafın popülerliğini artırdı. 
Zehra Güneş’in ailesiyle 
olan bu samimi ve mutlu 
anları, takipçileri tarafın-
dan beğeni yağmuruna 
tutuldu ve sosyal medyada 
büyük yankı uyandırdı.

Eyüpsultan Belediyesi ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi Bölgesel 
İstihdam Ofisi işbirliğiyle “Eyüpsultan Kariyer ve İstihdam Fuarı” 
düzenlendi. Fuara katılarak vatandaşlarla ve firma temsilcileriyle 
sohbet eden Başkan Dr. Mithat Bülent Özmen, “Ekim ayında da 
yine böyle büyük bir fuarımız olacak. Kurumsal bir çok firmamızı, 
Eyüpsultanlı iş arayan insanlarımızla bir araya getireceğiz” dedi

EYÜPSULTAN Belediyesi ve 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Bölgesel İstihdam Ofisi işbirliği ile 
düzenlenen Eyüpsultan Kariyer ve 
İstihdam Fuarı iş arayan vatandaş-
larla kurumsal firmaların temsil-
cileri bir araya geldi. “Bu Fuar 
Senin İçin Eyüpsultan” sloganıyla 
Osmanlı Park Nikah Salonu’nda 
gerçekleşen fuarı ziyaret eden 
Eyüpsultan Belediye Başkanı Dr. 
Mithat Bülent Özmen, hem iş 
başvurusunda bulunmak için gelen 
vatandaşlarla hem de fuara katılan 
firma temsilcileriyle görüştü.

Yelpazeyi genişlettik 
Bu fuarla birlikte firma yelpaze-
sini genişlettiklerine dikkat çeken 
Başkan Özmen, “Bundan önce de 
bu şekilde bir etkinlik yapmıştık. 
Orada sınırlı sayıda firmamızla 
Eyüpsultanlı vatandaşlarımızı bir 
araya getirmiştik. Bugün yelpazeyi 
çok genişlettik, bunu bir fuar alanı-
na dönüştürdük. Eyüpsultan’ın çok 
güzel bir yerinde Osmanlı Park’ta 
25 güzide, kurumsal firmamızla 
Eyüpsultanlı hemşehrilerimizi 
istihdam amaçlı bir araya getirdik” 
diye konuştu.

Büyük bir fuar
Fuara çok ciddi bir ilgi olduğunu 
vurgulayan Başkan Özmen, şunları 
söyledi: “İnsanlarımızın yüzündeki 
o umudu görmek, onların teşek-
kürlerini duymak kadar değerli bir 
şey yok. Benim umudum, isteğim, 
gönlümden geçen sevincimin nasıl 
daha da artacağı. Yarından itiba-

ren bu başvuruları yapan kardeş-
lerimiz ‘İşe alındınız’ telefonlarını 
aldıkça ben daha mutlu olacağım. 
Umuyorum, diliyorum Eyüpsul-
tan’da istihdamın artması için, 
hayatı çok daha kolaylaştıracak 
bu etkinliklerimiz devam edecek. 
Ekim ayında da yine böyle büyük 
bir fuarımız olacak. Kurumsal 
birçok firmamızı, Eyüpsultanlı iş 
arayan insanlarımızla bir araya 
getireceğiz.”

Hizmet ayağımıza geldi 
Etkinlikten memnun kaldıklarını 
ve çok faydalı bulduklarını söyle-
yen vatandaşlar, düşüncelerini şu 
sözlerle ifade etti: “Kapı kapı do-
laşmak yerine bu şekilde hizmetin 
ayağımıza gelmesi çok güzel. İyi 
ki böyle güzel bir etkinliği yaptı-
lar. Çok memnunuz. Bu hizmette 
emeği geçen herkese çok teşekkür 
ederiz.”

Çok sayıda çalışma var
Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği 
fuar kapsamında İBB Bölgesel 
İstihdam Ofisi tarafından Mülakat 
Teknikleri ve CV Doldurma Se-
mineri düzenlendi. Enstitü İstan-
bul İSMEK tarafından ise çeşitli 
eğitim ve atölye çalışmaları yapıldı. 
Her biri alanında lider olan özel 
sektör firmalarının katıldığı fuar, 
iş hayatına sağlam bir adım atmak 
isteyen üniversite mezunu genç-
ler için önemli bir fırsat olurken, 
kariyer yolculuklarına kurumsal bir 
firmada başlama imkânı sundu.

HABER MERKEZİ

Başakşehir fark yarattı
BAŞAKŞEHİR Bele-
diyesi, sıfır atık ve geri 
dönüşüm alanındaki çalış-
malarıyla göz dolduruyor. 
Bir yandan doğa ve çevre 
bilinci güçlendirilirken, 
diğer yandan yeşil alan 
miktarı artırılarak Başak-
şehirlilerin yaşam alanları 
genişletiliyor. Her yaş 
grubundaki Başakşehirliyi 
bilinçlendirmek adına ça-
lışmalara ara verilmeden 
devam ediliyor.

35 bin çocuk katıldı
2023-2024 eğitim öğretim 
yılı içerisinde Başak-
şehir İlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü ile birlikte 
25 ilkokulda “Çocuklar 
Sıfır Atıkla Büyüyor” 
projesi hayata geçirildi. 
Projeye, 35 bin çocuk 
katıldı. Sınırları zorlayan 
çocuklar geri dönüşüm-
den 13 bin 350 eser üretti. 
Yine, atıklardan bin 250 
kıyafet yapıp sergiledi. 
Bir yandan çocuklarla 
birlikte sıfır atık ve geri 
dönüşüm süreci titizlikle 
yürütürken, diğer yandan 
evlerde, iş yerlerinde ve 
şehrin her noktasında 
geri dönüşüm küçük bir 
kartopu ile başladı, bir çığ 
gibi büyüdü.

ESENLER Belediyesi Gençlik ve 
Spor Hizmetleri Müdürlüğü’nün 
“Tayfa Buluşmaları” kapsamında 
düzenlediği 32 haftalık ‘Liderlik Eği-
timi’ kapanış programıyla sona erdi. 
Programa katılan Proje Koordinatörü 
Ali Ramazan Üney ve Proje Danış-
manı Doç. Dr. Muhammet Öztabak, 
32 hafta süren bu liderlik eğitim 
programının, katılımcılara hem kişisel 
hem de profesyonel anlamda büyük 
katkılar sağladığını söylediler. Dönem 

içerisinde gerçekleştirilen faaliyetler-
den hazırlanan kısa film sunumunun 
ardından program akustik enstrüman 
dinletisiyle devam etti. Programın 
sonunda Tayfa ekiplerine ve liderlere 
sertifikaları dağıtıldı. 

Esenler sertifika verdi
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